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بنیانگذار: دکتر مصطفی مصباح زاده
اوکراین، کشوری که امنیت و آزادی را 

در اروپا می جوید
۷ ادامه در صفحه

دو ملت ما پس از آزادی شریك یکدیگر برای 
صلح و کامیابی خواهند بود

۴ ادامه در صفحه

پیام شاهزاده رضا پهلوی به رئیس جمهور اوکراین: پیام شاهزاده رضا پهلوی به رئیس جمهور اوکراین: 

=در حالی که روسیه موفق شده توافق اتمی وین را به جنگ در اوکراین گره بزند، اروپا نگران وابستگی نفت و گاز خود 
به روسیه است و آمریکا پاسخی از پادشاهی سعودی و امارات متحده عربی برای گفتگو نمی شنود!

۲ ادامه در صفحه

»جهان رواییِ« ناروا در خدمت
ایدئولوژی های ضدآزادی و جنگ افروز

گذشت  که  هفته ای  در  رئیسی  ابراهیم 
دستور عجیبی برای از بین بردن فقر مطلق 
طی دو هفته صادر کرد. او این دستور را 
امام«،  امداد  »کمیته  به  اسفندماه  نیمه 
امام«، خیریه ها و  »ستاد اجرایی  فرمان 

داده  اجتماعی  رفاه  و  کار  و  تعاون  وزیر 
عنوان  به  باید  فقرزدایی  است   گفته  و 
»اولویت در کشور« مطرح شود و از بین 
بردن فقر مطلق نباید به سال  14۰1 برسد!

۲ ادامه در صفحه

»فقرزدایی«
از دستوردرمانی تا حلقه مفقوده

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ ۲ بخوانید

ویدئوی تانک با پرچم سرخِ داس و چکش 
اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در 
خود  سوی  از  اوکراین  به   حمله  راه 

نظامیان روسیه منتشر شده و سپس در 
بازنشر  رسانه ها  و  اجتماعی  شبکه های 

شده است. 

تیتر    دوتیتر    دو

سرمقالهسرمقاله

پشت پردۀ انقلاب اسلامی )10(
نوشته: ایرج آرین پور

نقش ولادیمیرها و جنگ اوکراین
۱۲ ادامه در صفحه

»نارنجك« روسی
روی میز مذاکرات وین

مافیای سه نفره 
»لامینور« را از 
اکران خارج کرد

5 ادامه در صفحه

اعیان نشینی 
مقامات جمهوری 

اسلامی؛ وزیر 
سابق همچنان در 

ویلای غصبی
 ساکن است؟!

پرتاب ماهواره 
با موشک سپاه 

پاسداران انقلاب 
اسلامی همزمان 
با آخرین مراحل 

مذاکرات وین
۱۱ ادامه در صفحه۱۶ ادامه در صفحه

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسیوبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی
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ضربان قلب چیست و 
چگونه کار می کند؟ 

نقشه ژنوم انسان 
چیست؟

فدراسیون دو و 
میدانی تمرین 
ورزشکاران زن 
با مربیان مرد را 

ممنوع کرد!
۱۰ ادامه در صفحه

افسانهافسانه برتری نظامی روسیه برتری نظامی روسیه  
در هم شکسته شددر هم شکسته شد

۱۸ ادامه در صفحه

توقف احتمالی مذاکرات وین؛ باج خواهی  
روسیه از آمریکا »احیای برجام« را 

پیچیده تر کرده است
۱5 ادامه در صفحه

سقوط بهشتسقوط بهشت
خاندان پهلوی و روزهای خاندان پهلوی و روزهای 

پایانی ایران پادشاهیپایانی ایران پادشاهی
اندرو اسکات کوپراندرو اسکات کوپر

ترجمه رضا تقی زادهترجمه رضا تقی زاده

مژده به هم میهنانی که خواستار کتابمژده به هم میهنانی که خواستار کتاب  سقوط بهشتسقوط بهشت  بودندبودند
می توانند چاپ دوم این کتاب را ازمی توانند چاپ دوم این کتاب را از کیهان  کیهان خریداری نمایندخریداری نمایند

نسخه دیجیتال کتاب نیز به زودینسخه دیجیتال کتاب نیز به زودی
 در دسترس خواهد بود در دسترس خواهد بود

پرچم سرخ شوروی زینت بخش تانک های جنگ پوتین؛ ۲4 فوریه ۲۰۲۲
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ابراهیم رئیسی در هفته ای که گذشت دستور 
دو  مطلق طی  فقر  بردن  بین  از  برای  عجیبی 
هفته صادر کرد. او این دستور را نیمه اسفندماه به 
»کمیته امداد امام«، »ستاد اجرایی  فرمان امام«، 
خیریه ها و وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی داده 
و گفته است  فقرزدایی باید به عنوان »اولویت در 
کشور« مطرح شود و از بین بردن فقر مطلق نباید 

به سال  ۱۴۰۱ برسد!
نیز،  رئیسی  ابراهیم  دستوردرمانی  این  درپی 
حجت عبدالملکی وزیر کار و رفاه اجتماعی از 
تشکیل »ستاد رفع فقر مطلق« خبر داد. در حالی 
که حدود یک هفته از مهلت دو هفته ای رئیس 
دولت سیزدهم می گذرد اما هنوز اقدامی از سوی 
وزارت کار و نهادهای مورد اشاره رئیسی صورت 
نگرفته است. در همین حال مشخص نیست نگاه 
رئیس دولت جمهوری اسلامی به موضوع »فقر« 
گسترده در جامعه چیست و اساسا چه تعریفی 

برای »فقرزدایی« متصور است!
آمارهای نه چندان دقیق اما هولناک

ابراهیم  سوی  از  »فقرزدایی«  دستوردرمانی 
اساس  بر  که  حالیست  در  کار  وزیر  و  رئیسی 
آمارهای حکومتی بیش از ۶۰ میلیون نفر یعنی 
رقمی حدود ۷5 درصد از جمعیت کشور زیر خط 
فقر قرار دارند. از سوی دیگر بر اساس اعلام معاونت 
رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تا 
سال ۹۹، ۲۶ میلیون نفر از جمعیت کشور در »فقر 
مطلق« زندگی می کردند. همزمان شاخص های 
سال  دو  در  بیکاری  و  تورم  جمله  از  اقتصادی 
گذشته شرایط نامطلوب تری پیدا کرده و فاصله 
میان درآمدها و هزینه های زندگی افزایش یافته و 
در نتیجه جمعیت زیر خط »فقر مطلق« هنگامی 
ابراهیم رئیسی دستور دو هفته ای را صادر  که 
کرد، به 3۰ میلیون نفر یا بیش از آن رسیده است.

همچنین بر اساس گزارش منتشرشده مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، بطور متوسط 
حدود ۲۹ درصد جمعیت کشور زیر خط فقر مطلق 

بسر می برند.
از سوی  بطور رسمی  تازگی  به  فقر  آمارهای 
وزارت کار و مرکز پژوهش های مجلس شورای 
گذشته  سال  برای ۴3  و  منتشر شده  اسلامی 

از  ندارد. هرچند  استنادی وجود  قابل  آمارهای 
آنجا که آمارهای مرتبط با فقر، از آمارهای دیگر 
اقتصادی نظیر تورم، هزینه اقلام خوراکی، سطح 
عمومی قیمت ها، و درآمد خانوار استخراج می شود، 
و نهادهای مختلف از جمله مرکز آمار ایران و بانک 
مرکزی گزارش های مجزا از این شاخص ها ارائه 
می کنند که با یکدیگر متفاوت است، اما ارقام 
نهایی استخراج شده فقر نیز با ابهاماتی روبروست.

بودن  بیشتر  بیانگر  از مواردی که  یکی دیگر 
آمار مراکز  به  واقعی فقر در کشور نسبت  آمار 
دولتی است، تفاوت ارقام واقعی هزینه و قیمت و 
درآمد با چیزیست که در گزارش های حکومتی 
مطرح می شود. برای نمونه قیمت اقلام خوراکی 
که در گزارش وزارت صمت و ستاد تنظیم بازار و 
همچنین گزارش تورم مرکز آمار ایران وجود دارد، 
غالبا پایین تر از ارقام واقعی در فروشگاه های شهرها 
و روستاهاست. در نتیجه مجموع رقم هزینه خانوار 
برای خوراک از سوی مراکز آمار نیز همواره کمتر 

از هزینه واقعی خوراک آنهاست.
»پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان« در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی که منبع اصلی آمارهای مرتبط 
به فقر در کشور است از۶۰ پایگاه داده و اطلاعات 
ثبتی می گیرد و به ازای هر کد ملی، اطلاعاتی از 
قبیل مقدار واریز به حساب، مانده حساب، خریدها 
و تراکنش های ثبت شده را جمع آوری کرده و با 
تکیه بر میزان تراکنش بانکی و درآمد، آمار افراد 
فقیر را استخراج می کند. این در حالیست که در 
اکثر کشورها آمار فقر در زیرمجموعه نهادهای 
و  درآمدها  میزان  دقیق تر  خیلی  که  مالیاتی 
استخراج  بررسی می کنند  را  هزینه های خانوار 
می شود. از آنجا که در جمهوری اسلامی نظام 
بانکی و نظام مالیاتی دقیق و شفافی وجود ندارد 

در نتیجه احتمال خطا در آمار فقر بسیار است.
 3۰ حدود  مطلق  فقر  همین  اگر  حتی  اما 
درصدی از جمعیت کشور را مبنا قرار دهیم، باز 
پرسش اینجاست که پروژه فقرزدایی نیازمند چه 
ابزارها و اقداماتی است، و آیا اساسا در کوتاه مدت 

امکان پذیر است؟
حمایت هایی که نتیجه آن »هیچ« بوده است

در ابتدای سال ۱3۹۰، تعداد فقرا در ایران بین 
۱۰ تا ۱۱ میلیون نفر برآورد شده بود و آمارهایی 
که پیشتر مطرح شد نشان از افزایش شش برابری 
شمار فقرا طی یک دهه است. در همین مدت، 
از  فقرا  از  زیادی  پروژه های حمایتی  و  بسته ها 
سوی دولت های مختلف مطرح و اجرا شد. نهادها 
و سازمان های دیگر مانند کمیته امداد نیز بسته ها و 
خدمات حمایتی خود را داشتند. هر سال میلیاردها 
تومان صرف کمک به فقرا شده اما آمار فقرا نه 
 تنها کم نمی شود بلکه مدام رو به افزایش است. 

دستور اخیر ابراهیم رئیسی نیز بر پایه تکرار همان 
روش های نخ نما و بی فایده گذشته است؛ چرا که 
سازمان هایی مانند کمیته امداد و خیریه ها در 
نهایت بتوانند به بخش محدودی از فقرای زیر 
پوشش  کمک نقدی یا بسته های حمایتی بدهند! 
با این صدقه ها اما فقری که در ساختار اقتصادی 

ریشه دارد هرگز زدوده نمی شود!
به این ترتیب این کمک ها نه تنها به فقرزدایی 
منتهی نشده بلکه جمعیت فقرا پا به پای تغییر 
سبک زندگی در ایران افزایش یافته است. برآورد 
اقتصاددانان این است که از حدود پانزده سال پیش 
و از سال ۱3۸۶ روند رشد مصرف خانوار متوقف 
شده و از تابستان ۱3۹۷ رشد مصرف نهایی به 
قیمت های ثابت بطور مداوم منفی بوده. در سه 
سال گذشته که ارزش پول ملی با سرعت بیشتری 
کاهش یافته، مصرف کلیه کالا و خدمات در کشور 
روند کاهشی داشته است. مصرف کالاهای بادوام و 
لوکس بیشتر کاهش پیدا کرده و مصرف کالاهای 

بی دوام و خدمات نیز اگرچه با شیب کمتر با کاهش 
روبرو شده. گزارش   های مربوط به سفره خانوار در 
ایران نیز نشان می دهد بسیاری از مواد غذایی 
ضروری و مفید یا بطور کلی از سفره بخشی از 
خانوارها حذف شده و یا به ندرت مورد استفاده 
قرار می گیرد. این وضعیت منجر به کاهش کالری 
مصرفی ایرانیان و همچنین کاهش کیفیت کالری 
دریافتی به  ویژه در دهک های پایین درآمدی و 
اقشار متوسط شده است.اینهمه در حالیست که 
یارانه ها و حمایت های دولت و سازمان های خیریه 
نمی تواند حتا یک ماه مواد غذایی ضروری مورد نیاز 
خانوار را تأمین کند. در نتیجه با وجود ریخت و 
پاش میلیاردها تومان برای حمایت از اقشار ضعیف 
در قالب »ستاد« و »قرارگاه« و انواع نمایش ها،  

نتیجه ی همگی آنها »هیچ« است.
اما راهکار اصولی که جمهوری اسلامی و رئیس 
دولت اش نه آن را می شناسند و نه قادر به اجرای 

آن هستند چیست؟
فقرزدایی از کجا و چگونه؟

بطور کلی کاهش رشد اقتصادی، افزایش تورم 
و افزایش بیکاری سه عامل موثر بر افزایش فقر و 
رانده شدن گروه های مختلف مردم زیر خط فقر 
است. اینهمه نیازمند وجود یک زنجیره از فعل 
و انفعالات در اقتصاد ایران است که سال هاست 
افزایش  سرمایه گذاری،  افزایش  نمی افتد.  اتفاق 
پول  ارزش  افزایش  ملی،  درآمد  افزایش  تولید، 
ملی، کاهش تورم، افزایش اشتغال و در نهایت 
افزایش سطح رفاه عمومی یک زنجیره  ی حیاتی 
است که در نخستین حلقه های خود یعنی جذب 

سرمایه گذاری و افزایش تولید از هم می گسلد! 
جمهوری اسلامی به دلایل مختلف از جمله 
ایدئولوژی و عملکرد تنش زا، قوانین ناکارآمد و 
فساد گسترده ساختاری، ریسک سرمایه گذاری در 
کشور را بالا برده است. در نتیجه نه تنها در اقتصاد 
ایران سرمایه خارجی جذب نشده بلکه سرمایه 
داخلی نیز سال هاست در حال فرار از کشور است. 
در چنین شرایطی پیش شرط های ایجاد اشتغال 
پایدار و درآمد برای اقشار فقیر وجود ندارد. کاهش 
ارزش پول ملی و تورم نیز بطور مداوم فاصله میان 
درآمدها و هزینه خانوار در کشور را افزایش داده و 

بر شمار فقرا می افزاید.
از سوی دیگر برنامه های فقرزدایی از جمله به 
حرکت در آوردن چرخه ی افزایش سرمایه گذاری و 
تولید و اشتغال، نیازمند برنامه های بلندمدت است 
و به »دستور« گوش نمی دهد! برای نمونه سازمان 
ملل متحد در سال ۲۰۱5 برنامه ای با ۱۷ محور در 
ارتباط با »توسعه پایدار« تعریف کرد که یکی از 
موارد آن فقرزدایی و از بین بردن گرسنگی است؛ 
با وجود حمایت گسترده دولت ها و میلیاردرهای 
نجومی جهان از این برنامه، زمان رسیدن به اهداف 
آن ۱5 سال پیش بینی شده بود و البته بسیاری 
معتقد بودند طی این زمان نیز دستیابی به هدفی 

مانند فقرزدایی ممکن نیست.
چین نیز به عنوان یکی از اقتصادهای قدرتمند 
اجرای  آغاز  از  سال  از گذشت ۴۰  پس  جهان 
سیاست اصلاح و گشایش که »فقرزدایی« از جمله 
اهداف جدی آن بود، توانسته بخشی از اهداف 
خود را پیاده کند. هرچند چین را می توان یکی 
از موفق ترین کشورهای جهان در حوزه فقرزدایی 
دانست که در چهار دهه با اجرای برنامه های توسعه  
و ایجاد زیرساخت ها توانسته ۸۰۰ میلیون نفر از 

جمعیت خود را از دام فقر رها کند.
می دهد نشان  یکسو  ز  ا قعیت ها  وا  این 

اندازه چه  تا  »فقرزدایی«  برای   دستوردرمانی 
 خام و متوهمانه است و از سوی دیگر بیانگر این
 حقیقت است که جمهوری اسلامی چیزی فراتر از
 »صدقه« و »امداد« برای کاهش »فقر« نمی شناسد
 و نمی تواند! از همین رو، نه تنها در این سال ها که
 نظام با تحریم و کاهش درآمدهای ارزی روبروست،
 بلکه در صورت توافق احتمالی و باز شدن شیرهای
 فروش نفت و درآمدهای سرشار آن نیز باز هم قادر
 به ایجاد زیرساخت های توسعه ی اقتصادی که یکی
 !از دستاوردهای آن فقرزدایی است نخواهد بود
روشنک آسترکی

روسیه توانست موقتا دستیابی به هرگونه 
وین  در  هسته ای  مذاکرات  در  را  توافقی 
ارشد  مقام  بورل  جوزپ  بیاندازد.  تعویق  به 
اروپا که  اتحادیه  امنیت  و  سیاست خارجی 
کشور   ۲۷ سران  نشست  در  شرکت  برای 
می برد،  بسر  ورسای  در  اروپا  اتحادیه  عضو 
در توئیتی که روز جمعه ۱۱ فوریه منتشر 
ساخت می نویسد: »به دلیل عوامل خارجی 

توقف مذاکرات وین ضروریست«.
و  تهران  نظر های  اختلاف  با  ارتباط  در 
دور  این  نهایی  متن  با  رابطه  در  واشنگتن 
دوران  در  پیش،  ماه  یازده  که  مذاکرات  از 
ریاست جمهوری حسن روحانی آغاز شد، در 
هیچ زمانی به »عوامل خارجی« اشاره نشده 
بود. تنها »عامل خارجی« می تواند درخواست 
اخیر روسیه باشد. سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه، در واکنش به تصمیم دولت های غربی 
در  گسترده  تحریم های  تصویب  بر  مبنی 
پیامد حمله نظامی به اوکراین اعلام کرد »ما 
از همکاران آمریکایی مان درخواست کردیم 
دست کم در سطح وزیر خارجه ضمانت کتبی 
تحت  آمریکا  اخیر  تحریم های  که  بدهند 
هیچ شرایطی به حق ما برای تجارت آزاد و 
کامل، سرمایه گذاری و همکاری اقتصادی و 
ایران آسیبی وارد  با  همکاری فنی- نظامی 
در  را  حرف ها  همین  نمی کند.«  لاوروف 
گفتگو با حسین امیرعبداللهیان نیر تکرار کرد 
و گفت »احیای برجام باید عدم تبعیض بین 
تمامی طرفین برابرحقوق در رابطه با پیشرفت 
بدون دردسر همکاری در کلیه سطوح را به 

رسمیت بشناسد«.
»نارنجک« روسی مذاکرات وین را 

متوقف ساخت
به زبانی ساده تر روسیه موفق شد هرگونه 
توافقی در وین را به جنگ در اوکراین گره 
خاطر  به  آمریکا  و  اروپا  از  نوعی  به  و  بزند 
تحریم های اخیر »انتقام« بگیرد. روسیه که 
امروز اسیر بیش از 5۰۰۰ تحریم جدید است، 
با پرتاب »نارنجک« به هتل کوبورگ در وین، 
میز مذاکرات را بهم ریخت. هرگونه توافقی 
در وین، گذشته ار اینکه دستاوردی منفی یا 
مثبت باشد، می توانست تا حدی تاثیرگذاری 
یکی از سلاح هایی را که امروز مسکو برای 
فشار بر غرب، و به ویژه کشورهای اروپایی 
در اختیار دارد، کاهش دهد. وابستگی اروپا 
به نفت و گاز مسکو امری است مسلم که بارها 
در این روزها رهبران کشورهای اروپایی، به 
ویژه آلمان و ایتالیا که مشتریان اصلی روسیه 
هستند، به آن اشاره کرده اند و به همین دلیل 
نیز حاضر نیستند مانند آمریکا و بریتانیا نفت 

و گاز روسیه را یکباره تحریم کنند.
روسیه تا زمان آغاز جنگ در اوکراین روزانه 
5 میلیون بشکه نفت صادر می کرد که بیش 
از نیمی از آن به کشورهای اروپایی می رسید. 
کشورهای اروپایی در سال ۲۰۲۰ میلادی صد 
و هشت میلیارد و هفت میلیون مترمکعب گاز 
از روسیه وارد کردند، که کم و بیش برابر با 
۴۰ درصد از احتیاج این کشورهاست. تلاش ها 
برای  یافتن جانشینی  آمریکا جهت  و  اروپا 
مانده  بی نتیجه  تا کنون  گاز روسیه  و  نفت 
است. تنها کشوری که آمادگی خود را تا این 
لحظه برای افزایش صادرات گاز اعلام کرده 
است، امیرنشین قطر است که با این تصمیم 
توانست جایگاه یکی از متحدین اصلی آمریکا 

در خاورمیانه را کسب کند.
افزایش تنش در روابط آمریکا با 

کشورهای عربی
عربی  متحده  امارات  و  سعودی  پادشاهی 
نه تنها تا کنون تصمیمی مبنی بر افزایش 
به  بلکه  نکرده اند،  اتحاذ  نفت خود  صادرات 
درخواست گفتگوی تلفنی جو بایدن در این 
تازه ای  نیز پاسخ منفی داده اند. نکته  رابطه 
و  سعودی  پادشاهی  دولت های  که  نیست 
را در  تنشی  پر  امارات متحده عربی دوران 
روابط خود با آمریکا از زمانی که جو بایدن در 
کاخ سفید مستقر شده می گذرانند. از جمله 
گرفته  نادیده  به  می توان  تنش  این  دلایل 
شدن خواست های این دو کشور در مذاکرات 
غیرمستقیم واشنگتن و تهران در وین، و جنگ 

در یمن اشاره کرد.
خلیج  جنوبی  حاشیه  کشورهای  عمده   
فارس معتقدند که لغوتحریم های جمهوری 
در  تهران  ماجراجویی های  و  نفوذ  اسلامی 
منطقه را با آزاد شدن پول های مسدودشده 
گسترش خواهد داد. خارج ساختن انصارالله، 

که عمده تشکل سیاسی- نظامی حوثی های 
یمنی است، از فهرست گروه های تروریستی 
آمریکا توسط دولت جو بایدن نیز یکی دیگر 
روزنامه نگار  یک  است.  تنش  این  دلایل  از 
»بایدن  می گوید  لندن  کیهان  به  سعودی 
گفت جنگ در یمن جنگ ما نیست. ما هم 
می گوییم جنگ در اوکراین جنگ ما نیست!« 
نادیده گرفت که  در همین رابطه نمی توان 
محمد بن سلمان ولیعهد قدرتمند سعودی، که 
حاضر به گفتگوی تلفنی با جو بایدن نشد، در 
همان روزها نه تنها با ولادیمیر پوتین، بلکه 
با آلکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور دیکتاتور 
بلاروس که بسیاری او را دست نشانده روسیه 
می دانند نیز گفتگو کرد. عبدالعزیز صغر رئیس 
و بنیانگذار مرکز تحقیقات خلیج )فارس( نیز 
خطاب به آمریکا می گوید »شما به ما احتیاج 
دارید و ما به شما احتیاج داریم، بنابراین باید 
خط قرمزهای یکدیگر را رعایت کنیم.« یک 
دیپلمات اماراتی نیز به کیهان لندن می گوید 
»زمان قبول سیاست های آمریکا در منطقه 
بدون واکنش به پایان رسیده است. جو بایدن 
سه روز پس از حملات حوثی  ها به ابوظبی به 
خودش زحمت تماس تلفنی داد. حالا که او 
قصد صحبت با ما را دارد باید صبر و حوصله 

داشته باشد«.
تماس با ونزوئلا و خشم کشورهای 

آمریکای لاتین
تلاش های آمریکا برای یافتن جانشینی برای 
نفت و گاز روسیه حتا در خارج از خاورمیانه 
نیز موفق نبوده است. سفر هیأتی آمریکائی 
به ونزوئلا، دیگر کشوری که زیر تحریم های 
نفتی آمریکا قرار دارد، نیز به نتیجه نرسیده. 
دولت نیکلاس مادورو متحد جمهوری اسلامی 
و روسیه، دو زندانی آمریکایی را آزاد کرد ولی 
این  تا  انرژی، حداقل  حاضر نشد در زمینه 

لحظه، همکاری کند. 
ونزوئلا  با  ارتباط  در  بایدن  جو  اقدام  این 
آمریکای  کشورهای  از  بسیاری  خشم  اما 
ایوان  برانگیخت.  را  کلمبیا  جمله  از  لاتین 
دوکه رئیس جمهور کلمبیا که پنجشنبه در 
واشنگتن با جو بایدن در کاخ سفید ملاقات 
کرد، رسما نگرانی خود از اینگونه تماس ها را 
اعلام داشت و گفت »آمریکا باید به روشنی 
بگوید چرا حاضر است روابط اش با کشورهای 
دمکراتیک را قربانی تماس با یک دیکتاتور 
کند«. ولادیمیر پوتین نیز این تماس های تا 
کنون بی نتیجه آمریکا را به تمسخر گرفت و 
گفت: »آنها تلاش می کنند به هر قیمتی با 
کشورهایی که علیه آنها تحریم های نامشروع 
وضع کرده اند به توافق دست پیدا کنند تا بلکه 
تحریم های شان علیه ما پاسخ دهد.« کوین 
مک کارتی رهبر جمهور یخواهان در مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز می گوید »مشکل انرژی 
)ولادیمیر  دیکتاتور  یک  کردن  جایگزین  با 
)نیکلاس مادورو(  دیگر  دیکتاتور  با  پوتین( 

حل نمی شود«.
جمهوری اسلامی و وایستگی مطلق 

به روسیه
توافق در وین و لغو تحریم های جمهوری 
اسلامی در شرایط کنونی می توانست درهای 
بازار جهانی نفت و گاز را در یک روند دو تا 
سه ماهه به روی جمهوری اسلامی بگشاید و 
تا حدی امکان تحریم روسیه در زمینه انرژی 
را افزایش دهد. امری که بدون شک روسیه را 

با مشکلات عدیده ای روبرو می ساخت.
درآوردن  تعلیق  به  برای  روسیه  تصمیم   
مذاکرات وین، از دید مسکو، اقدامی منطقی 
حمایت  نیست  منطقی  آنچه  ولی  است، 

جمهوری اسلامی از این اقدام است! 
البته این اولین بار نیست که علی خامنه ای 
و اعوان و انصارش با دست و دلبازی منافع 
می کنند.  روسیه  منافع  فدای  را  ایران  ملی 
در ارتباط با گره زدن توافق اتمی با جنگ  
اوکراین، جمهوری اسلامی منافع خودش را 
هم به پای روسیه قربانی می کند! فرمانبری 
در  پوتین  ولادیمیر  از  اسلامی  جمهوری 
حدیست که صدای برخی را در داخل نظام نیز 
درآورده. علی مطهری نایب رئیس دوره دهم 
مجلس شورای اسلامی در رابطه با تصمیم 
اخیر جمهوری اسلامی می گوید »احساسم 
این است که روسیه تا حدی در حکومت ما 
نفوذ کرده است و متاسفانه در بدنه حاکمیت 
افراد روس گرا داریم که سیاست نه شرقی و 

نه غربی را فراموش کرده اند«.
 احمد رأفت

»نارنجک« روسی
روی میز مذاکرات وین

=در حالی که روسیه موفق شده توافق اتمی وین را به جنگ در 
اوکراین گره بزند، اروپا نگران وابستگی نفت و گاز خود به روسیه 
است و آمریکا پاسخی از پادشاهی سعودی و امارات متحده عربی 

برای گفتگو نمی شنود!

ویدئوی تانک با پرچم سرخِ داس و چکش اتحاد 
جماهیر شوروی سوسیالیستی در راه حمله به  
منتشر  روسیه  نظامیان  از سوی خود  اوکراین 
شده و سپس در شبکه های اجتماعی و رسانه ها 

بازنشر شده است.
مادی  ایدئولوژیک  رژیم های  انواع  بررسی  در 
و مذهبی و رهبران آنها، مقوله »قدرت« نقش 
کلیدی دارد. اما پاسخ یک پرسش روشن و قابل 

تعمیم نیست: قدرت برای چه؟!
اگر قدرت برای تأمین و تضمین آزادی و امنیت 
شهروندان باشد، پس به مناسباتی نیاز دارد که 
این آزادی و امنیت بطور پایدار در جامعه بازتولید 
و تقویت شود. دمکراسی ها با وجود نقاط ضعف اما 
تا کنون ثابت کرده اند که می توانند این بازتولید 
را با تکیه بر اشتراک منافع در صلح  انجام دهند. 
روسیه  مانند  حکومت هایی  در  قدرت  ولی 
پوتین و چین کمونیست در خدمت چیست؟! 
شهروندان  امنیت  و  آزادی  نمی توانند  آنها  آیا 

خود را در صلح با دیگران را حفظ کنند؟ هر 
دو در عمل، با هنگ کنگ و تایوان و کریمه و 
اوکراین، نشان داده اند: نه! نمی توانند! البته دلایل 
را می بایست در تاریخ و فرهنگ آنها نیز جستجو 
می گردد،  بر  معاصر  دوران  به  آنچه  اما  کرد 
اشتراکات ایدئولوژیک از جمله در بیماری مزمن 
ضدآزادیست که آنها را در برابر جوامع آزاد و بطور 
مشخص »غرب« قرار می دهد. از این نظر اصلا 
شگفت انگیز نیست که تانک های افسر امنیتی 
نان و نمک خورده ی شوروی، با پرچم سرخ وارد 

خاک همسایه ی غربی می شوند! 
ضعف  نقطه  بزرگترین  اما  میان  این  در 
دمکراسی ها و کشورهای پیشرفته در مواجهه با 

روسیه و چین چیست؟ 
دست  به  برای  که  لگام گسیخته ای  اقتصاد 
آوردن »سود« همه چیز را مجاز می شمارد! همان 
مناسباتی که با عنوان دهان پرکن »جهان روایی« 
یا گلوبالیسم به دلبری پرداخت ولی در عمل 

دمکراسی ها را از یکسو محتاج منابع طبیعی و 
انرژی دشمنانی مانند روسیه پوتین کرده و از 
سوی دیگر بازار کار و تولید را چنان بی حساب 
و فراتر از مرزهای ملی و منطقه ای به چین و 
بیکار  خودشان  شهروندان   که  رسانده  ماچین 
این  شده اند!  کپی  کالاهای  مصرف کننده ی  و 
کنار  و  گوشه  در  با جنگ  که  بیمار  مناسبات 
جهان همراه شده به موج های عظیم مهاجرت 

نیز دامن زده است. 
سود حاصل از این »جهان رواییِ« ناروا به جیب 
چه کسانی می رود؟ همانها که طبق گزارش امسال 
اکُسفام نیز بیشترین ثروت جهان را در اختیار 
دارند و بسیاری از دولت های به ظاهر قدرتمند در 
عمل به جیره خوار و ریزه خوار آنها تبدیل شده اند!
برای صلح و امنیت و آزادی پایدار، یا دست کم 
طولانی تر کردن دوره های صلح، این مناسبات 
بین دمکراسی ها  تغییر کند وگرنه جنگ  باید 

هم منتفی نخواهد بود!

»فقرزدایی«
از دستوردرمانی تا حلقه مفقوده

»جهان رواییِ« ناروا در خدمت
ایدئولوژی های ضدآزادی و جنگ افروز
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با قلبی مملو از تأثر و تألم، درگذشت مادر عزیزمان

 نصرت )نازنین، نانسى( شیرازی یاسینى فرد
را در ایالت ماساچوست آمریکا به اطلاع اقوام، دوستان و آشنایان می رسانیم.

بانو نازنین، در روز نهم فروردین ماه سال 1313 خورشیدی برابر با ۲9 
ماه مارس 1934 میلادی، در خانواده ای مرفه در تهران دیده به جهان 

گشود و سه ساله بود که پدر و مادر او از یکدیگر جدا شدند.

وی پس از گذراندن دوران کوتاه تحصیلی ابتدائی، به اجبار زن پدر، 
ترک تحصیل کرده و در خلوت خویش به ادامه تحصیل پرداخت.

بانو نازنین، شیرزنی سخت کوش، جدی، با استعداد، ثابت قدم و عاشق 
زندگی بود. ناگفته نماند گذراندن دوران کودکی و نوجوانی سخت، از او بانویی 
مقاوم، مادری آگاه و همسری نمونه، هنرمند و دوستدار طبیعت ساخت.

نازنین بانو در ۲9 سالگی به همسری ابوالقاسم یاسینی فرد درآمد 
با  همگی  که  می باشد  دختر  و  پسر  فرزند  چهار  ازدواج  این  ثمره  و 
پشتیبانی های آن مادر نمونه، موفق به دریافت مدارج عالی تحصیلی 

شده و در امریکا زندگی می کنند.

بانو نازنین یاسینی، در سال 1357 خورشیدی )1978 میلادی( جهت 
حمایت هرچه بیشتر فرزندان به ایالات متحده مهاجرت کرد. وی پس 
از سفر به اقصی نقاط دنیا، شیفته منطقه ساحل شرقی نیو اِنگِلند شد و 

در ماساچوست در نزد پسرش روزبه سکنی گزید.

او که زندگی در سرزمین میزبان را از هیچ آغاز نموده بود، در سال ۲۰۰۰ 
شهروند آمریکا شد و توانست در کنار فرزندان و عزیزان، پسرش روزبه 
و دخترش پیمانه، زندگی را تا پایان عمر ادامه دهد. ناگفته نماند که پسر 
بزرگ بانو نازنین و دختر ارشد او نیز در ماساچوست زندگی می کنند.

بانو نازنین، مادری نمونه، محبوب خانواده، دوستان و آشنایان بود. او 
بانویی سرزنده، بشاش، شاداب و خندان بود و حضوری گرم و صمیمی 
برای عزیزان داشت و در دوران حیاتش شاهد تولد 4 نوه و 3 نتیجه بود.

بانو نازنین، در دوران اقامت خود در آمریکا، از کشورهای استرالیا، 
چین، هلند، فرانسه، انگلستان، کانادا و ایالت های مختلف آمریکا دیدن 
کرد و در سال ۲۰13 میزبان اعضای فامیل و بستگان بود که از گوشه و 

کنار جهان در منطقه نیو انِگِلند گرد هم آمده بودند.

بانو نازنین در دوران زندگی، باغچه، گل و گیاه، و فواره ها را دوست 
می داشت و از تماشای آن ها لذت می برد.

مادر در طول چهل سال هنر کامل آشپزی و طرز پختن صحیح غذاهای 
خوشمزه و پرطرفدار ایرانی را به »روزبه« پسر کوچکش آموخت.

نازنین بانو هر سال میزبانی مراسم و سنت » روز شکرگزاری« آمریکا را 

به جای می آورد و در کنسرت های هنرمندان سرشناس ایرانی نیز حضور 
می یافت و » اندی« ، »منصور« و »لیلا«خوانندگان معروف و محبوب،  

مورد علاقه اش بودند.

از همه مهم تر اینکه نازنین بانو بر تمامی خانه و افراد خانواده، از صندلی 
مورد علاقه اش یا در واقع » برج مراقبت مادر« تا آخرین روزهای زندگی 

بر همه جا و همه چیز نظارت و مدیریت داشت.

ابراز  به  افراد خانواده  و  نزدیکان  با دوستان،  برخورد  در  نازنین  بانو 
علاقه و گفتن جملاتی مانند: دوستت دارم، میبوسمت، دلم برایت تنگ 

شده که در قلب عزیزانش حک شده است، عادت داشت.
برادر  دکترحسین یاسینی،  به  بانو نازنین،  به یادآوری است که  لازم 
افتخار می کرد و همچنین به دکتر پاتریك یاسینی که  همسر خوبش 

سرپرستی او را از 14 سالگی برعهده گرفته بود، بسیارعلاقمند بود.

گفتنی است هر کس که بانو نازنین را می شناسد، از او به عنوان بانویی 
با رفتاری فرشته گونه یاد می کند. وی در برخورد با بستگان و دوستان 
مهربان و صمیمی بود بطوری که قلب و روح آنها را به آسانی تسخیر 
می کرد. بانو یاسینی از آن گونه انسان هایی بود که پس از پرواز روحشان 
به آسمان همچنان در زندگی افرادی که به او وابسته بودند، حضور مداوم 

دارد و مانند نوری تابان همواره خواهد درخشید.

لازم به یادآوری است که این مادر نمونه با مهر بی پایان خود در تحصیل 
و خلاقیت فرزندان بسیار مؤثر بود و سومین فرزند بانو نازنین یاسینی، 
دکتر روزبه یاسینی، مخترع و کارآفرینی موفق، نیکوکار و مؤسس بنیاد 

) یاس( می باشد. 
دکتر روزبه یاسینی به عنوان مخترع کابل مودم و »پدر مودم کابلی« 

در جهان شناخته شده است.
از مردم در  نفر  گفتنی است که کابل مودم مورد استفاده میلیاردها 
جهان می باشد و از این طریق به اینترنت خانگی دسترسی پیدا می کنند.

بانو نازنین یاسینی، 87 سالِ زندگی پر ثمر و مملو از دست آوردهای 
درخشان، با عشق و مهر در کنار عزیزان روزگار گذراند و در آستانه بهار 
88 سالگی و در نخستین روز از ماه مارس سال ۲۰۲۲ میلادی برابر با 
دهم اسفند ماه سال 14۰۰ خورشیدی در منزل مسکونی واقع در ایالت 

ماساچوست به جهان باقی شتافت.
اشتیاقی که به دیدار تو دارد دل من 
دل من داند و من دانم و دل داند و من 
خاك من گِل شود و گُل شكفد از گِل من
تا ابد مهر تو بیرون نرود از دل من

روزبه و پیمانه
کیهان لندن، مصیبت وارده را به فرزندان و خانواده های عزادارِ آن 

بانوی فرهیخته، صمیمانه تسلیت می گوید.

بزرگداشت مادری نمونه، مهربان و فداکار
من خود به  چشم خویشتن   دیدم که جانم مى رود
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پیام شاهزاده رضا پهلوی به رئیس جمهور اوکراین:  
دو ملت ما پس از آزادی شریک یکدیگر برای 

صلح و کامیابی خواهند بود

= در حالی که حکومت های 
سراسر جهان به درستی به 
کمک شما می آیند و مردم از 
هر عقیده ای در همبستگی 
رژیم  می ایستند،  شما  با 
من،  کشور  در  دیکتاتوری 
آنهایی  ر  کنا در  یران،  ا
ارضی  تمامیت  که  ایستاده 
در  و  کرده اند  نقض  را  شما 
تلاشند حاکمیت اوکراین را 

غصب کنند.

عالیجناب ولودیمیر زلنسکی،
رییس جمهوری اوکراین،
آقای رییس جمهور عزیز،

شاهد  جهان  گذشته،  روزهای  در 
نمایش کاملی از شجاعت و میهن پرستی 
حالی  در  است.  بوده  اوکراین  مردم 
به  جهان  سراسر  حکومت های  که 
درستی به کمک شما می آیند و مردم 
از هر عقیده ای در همبستگی با شما 
می ایستند، رژیم دیکتاتوری در کشور 
من، ایران، در کنار آنهایی ایستاده که 
تمامیت ارضی شما را نقض کرده اند و در 

تلاشند حاکمیت اوکراین را غصب کنند.
با وجود این، ملت آزادی خواه ایران، 
در تقابل با تهدیدها و خشونت رژیم، 
و  اعتراض کرده   اوکراین  اشغال  علیه 
اوکراین  ملت  کنار  داده  که در  نشان 
ایستاده  است. ما ایرانیان نیز راه دشوار 
برای  ایستادگی  و  دیکتاتور  با  مبارزه 
در  که  بدانید  می شناسیم.  را  آزادی 
کنار شما هستیم و زمانی که دو ملت ما 
دوباره آزاد شوند، شریک یکدیگر برای 

صلح و کامیابی خواهیم بود.
در همبستگی با شما،

رضا پهلوی

می گویند  =دیپلمات ها 
مهم حل  موضوعات  »هنوز 
و  است  مانده  باقی  نشده 
انجام  وقتی  نهایی  توافق 
همه  سر  بر  که  خواهد شد 
زمان  و  باشد  توافق  مسائل 
قطعی برای آن وجود ندارد«.

»نور  خبری  =پایگاه 
نیوز«: مذاکرات وین به دلیل 
تعلل آمریکا در اتخاذ تصمیم 
موضوعات  درباره  سیاسی 
محدوده  در  که  باقیمانده 
است،  ایران  قرمز  خطوط 

روند کُندی را طی می کند.
= ابراهیم رئیسی: »دولت 
هسته ای  مذاکرات  مردمی 
اصول  اساس  بر  کاملًا  را 
از  تعیین شده  چارچوب  و 
انقلاب  معظم  رهبر  سوی 
دنبال می کند و از هیچیک 
از خطوط قرمز اعلام شده، 
و  است  نکرده  عقب نشینی 

نخواهد کرد.«
خبرگزاری دولتی »ایرنا« چهارشنبه 
۱۸ اسفند گزارش داد علی باقری  کنی 
سرپرست هیأت مذاکره  کننده جمهوری 
انریکه  با  و  بازگشته  وین  به  اسلامی 
مورا هماهنگ کننده مذاکرات دیدار و 

گفتگو کرد.
پس از آنکه باقری  کنی و شماری از 
دیپلمات های جمهوری اسلامی وین را 
موقتاً ترک کردند زمزمه هایی در مورد 
مطرح  مذاکرات  رسیدن  بن بست  به 
شد. حتا وقتی رسانه های داخلی مطرح 
کردند که باقری کنی به وین باز خواهد 
گشت، دیپلمات های غربی گفتند دیگر 

مذاکره ای در کار نیست!
در  درگیر  دیپلمات های  و  مقامات 
موضوعات  »هنوز  می گویند  مذاکرات 
مهم حل نشده باقی مانده است و توافق 
نهایی وقتی انجام خواهد شد که بر سر 
همه مسائل توافق باشد و زمان قطعی 

برای آن وجود ندارد.«
به  باقری کنی  بازگشت  با  همزمان 
وین نشست شورای حکام آژانس درباره 

سرنوشت نامعلوم 
مذاکرات وین؛از 
سختگیری های 
ضروری آژانس 
تا »گروکشی« 
روسیه با برجام

موارد پادمانی مرتبط با ایران برگزار شد 
و آمریکا، اتحادیه اروپا و همچنین سه 
کشور اروپایی در سه بیانیه جداگانه، از 
آژانس  سوالات  به  ایران  ندادن  پاسخ 
درباره علت کشف ذرات اورانیوم با منشاء 
انسانی در سایت های اعلام نشده ابراز 

تاسف کردند.
مقامات جمهوری اسلامی می گویند 
تصمیم  آمریکایی ها  باید  توافق  برای 
نیز  آمریکایی ها  و  بگیرند  سیاسی 
جمهوری  زمین  در  توپ  می گویند 
اسلامی است.  با اینهمه مقامات تهران 
بر  گفتگو  به  حاضر  می کنند  تأکید 
سر »خط قرمزها« )مسائل موشکی و 

منطقه ای( نیستند.
پایگاه خبری »نور نیوز« وابسته به 
علی شمخانی دبیر »شورای  عالی امنیت 
می نویسد:  اسلامی«  جمهوری  ملی 
»مذاکرات وین به دلیل تعلل آمریکا در 
اتخاذ تصمیم سیاسی درباره موضوعات 
باقیمانده که در محدوده خطوط قرمز 
ایران است، روند کُندی را طی می کند 
و مقامات و رسانه های غربی مدام ایران 
را به دروغ، مانع حصول توافق معرفی 
می کنند، درخواست روسیه نیز به عامل 
جدیدی برای بهانه جویی آمریکا تبدیل 

شده است.«
در این میان، انتقادها داخل ایران از 
روسیه به خاطر »گروکشی« از آمریکا 
با برجام به خاطر تحریم های اوکراین 

بیشتر شده است.
در  سه شنبه  روز  رئیسی  ابراهیم 
اجلاسیه مجلس خبرگان گفت، »دولت 
مردمی مذاکرات هسته ای را کاملًا بر 
اساس اصول و چارچوب تعیین شده از 
سوی رهبر معظم انقلاب دنبال می کند 
و از هیچیک از خطوط قرمز اعلام شده، 
عقب نشینی نکرده است و نخواهد کرد.«

روسیه  نماینده  اولیانوف  میخیائیل 
که  را  موضوع  این  وین  مذاکرات  در 
روسیه گرداننده مذاکرات اتمی است و 
نمایندگان جمهوری اسلامی بی اختیار 
مجبور به تبعیت از روسیه اند رد کرده و 
در توئیتی نوشته است: »مخالفان برجام، 
چه در ایالات متحده و چه در ایران، بطور 
هماهنگ )که بسیار تکاندهنده است( با 
وین  مذاکرات  بر  روسیه  اینکه  ادعای 
تسلط دارد، اطلاعات نادرست منتشر 
می کنند. اگرچه متملقانه اما مزخرف 
کسی  چگونه  بدانم  می خواهم  است. 

می تواند بر مذاکراتی با شرکت ایران و 
آمریکا مسلط شود.«

به  واکنش  اولیانوف  اظهارات  این 
آندسته مقامات و رسانه هایی است که 
می گویند روسیه به خاطر تحریم های 
در  اوکراین  به  حمله  از  بعد  گسترده 
و  می کند  باج گیری  غربی ها  از  وین 

صحنه گردان مذاکرات شده است.
احمد آوایی عضو کمیسیون امنیت 
ملیّ مجلس شورای اسلامی به پایگاه 
»شرط  می گوید:  »جماران«  خبری 
روس ها را در دقیقه نود دور از انتظار 
روس ها  به  هیچگاه  من  نمی دیدم. 
خوشبین نبودم. من نماینده مردم دزفول 
هستم، در طول جنگ این موشک های 

روسی بودند که بر سر ما فرود آمد.«
این نماینده تأکید کرد: »اگر مذاکره 
کند  باز  مشکلات  از  گره  مستقیم 
هیچوقت ایران مخالف با آن نیست، به 
این شرط که از حل آن اطمینان خاطر 
داشته باشیم، ولی در این زمینه اجماع 
وجود ندارد. در مقاطعی مشاهده کردید 
ایران به همه تعهداتش عمل کرد اما آنها 
این جود من  با  پاره کردند  را  قرارداد 
معتقدم اگر گره باز شود مذاکره مستقیم 

هیچ اشکالی ندارد.«
این سخنان در حالیست که گروهی 
درون نظام به رهبری جمهوری اسلامی 
توصیه می کنند وارد مذاکره مستقیم با 
آمریکا شود و روسیه را سنگ روی یخ کند.
گروسی  رافائل  حال،  همین  در 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در سفر اخیر به تهران گفت »موضوعات 
خاص حل نشده و تا حل نشود توافق 
سختگیری های  نیست.«  ر  کا در 
گروسی دردسرهای جمهوری اسلامی 
در مذاکرات را تشدید کرده است. سارا 
فلاحی نماینده مجلس شورای اسلامی 
گفته »گره زدن زُلف برجام به اجرای 
اقدامی  آمریکا  توسط  الحاقی  پروتکل 

غیرکارشناسی است!«
کار  دستور  نیست  مشخص  حالا 
به  بازگشت  از  پس  کنی  باقری   علی 
وین چیست و رژیم ایران چه برنامه ای 
خواهد داشت اما بعید به  نظر می رسد 
که نهادهای پرقدرت مثل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی قبول کنند که برجام ۲ و 
3 )برجام موشکی و منطقه ای( جایگزین 
برجام کنونی شود که هفت سال از آن 

گذشته و نیمه جان شده است.

شاهزاده رضا پهلوی همراه با همسرش بانو یاسمین و دخترانشان نور و 
ایمان و فرح و شهبانو فرح پهلوی

= فراموش نکنیم که امروز، 
مبارزه  کنار  در  ایران  زنان 
برای رفع تبعیض  جنسیتی، 
جنبش  ن  ا ر ا چمد پر ز  ا
دادخواهی هستند؛ در صف 
حق طلبانه  اعتراضات  اول 
ن  نشستگا ز با و  ن  معلما
دوشادوش  و  دارند؛  حضور 
مردان، مبارزه برای سرنگونی 
آزادی  و  اسلامی  جمهوری 
می برند؛ چرا  پیش  را  ایران 
که به درستی دریافته اند که 
ایران  آزادی  به  آزادی شان 

گره خورده است.
در روز جهانی زنان، بیش از چهار 
با  ایران  زنان  دلاورانه  مبارزه  دهه 
پاس  را  جهان  رژیم  زن ستیزترین 
زنان  همه  به  را  روز  این  و  می دارم 

میهن مان شادباش می گویم.
با  ایران  زنان  این سال ها،  تمام  در 
و  تبعیض  که  کرده اند  مبارزه  رژیمی 
آپارتاید جنسیتی، بخش جدایی ناپذیر 
رژیمی  است.  وجودی اش  ماهیت  از 
که با استناد به قوانین واپسگرایانه ی 
خانگی،  خشونت  به  شریعت،  و  فقه 

کودک همسری و زن کشی مجوز داده 
و زنان ایران را عملا به شهروند درجه 
دو تبدیل کرده است. رژیمی که حجاب 
اجباری را بر زنان ایران تحمیل کرده، 
و حقوق ابتدایی چون حق طلاق، حق 
حضانت فرزند، حق خروج از کشور، حق 
ورزش بدون محدودیت و ورود آزادانه 

به ورزشگاه ها را از آنها گرفته است.
این  در  که  اسلامی  بنیادگرایی 
و  بوده  حاکم  ایران  بر  دهه  چهار 
شوربختانه بار دیگر در کشور همسایه 
رسیده،  قدرت  به  نیز  افغانستان  ما 
بزرگترین دشمن زنان است؛ و از این 
رو، کوشش خستگی ناپذیر زنان ایران 

و افغانستان برای آزادی و احقاق حقوق 
و  توجه، قدردانی  به  ازدست رفته شان 

پشتیبانی دوچندان نیاز دارد.
فراموش نکنیم که امروز، زنان ایران در 
کنار مبارزه برای رفع تبعیض  جنسیتی، 
دادخواهی  جنبش  پرچمداران  از 
اعتراضات  اول  صف  در  هستند؛ 
بازنشستگان  و  معلمان  حق طلبانه 
مردان،  دوشادوش  و  دارند؛  حضور 
مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی 
و آزادی ایران را پیش می برند؛ چرا که 
آزادی شان  که  دریافته اند  درستی  به 
است. خورده  گره  ایران  آزادی  به 
رضا پهلوی - هشت مارس ۲۰۲۲

شاهزاده رضا پهلوی به مناسبت هشتم مارس:   
زنان ایران با مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی 
دریافته اند آزادی شان به آزادی ایران گره خورده است

=رهبر جمهوری اسلامی 
مجلس  اعضای  جمع  در 
از  »هیچیک  گفت  خبرگان 
بازوهای قدرت ملّی نباید به 
نفع یک رکن و بازوی دیگر 

قطع شود«.
نظیر  =»پیشنهادهایی 
حضور  از  کردن  نظر  صرف  
بهانه  ندادن  برای  منطقه ای 
به دست دشمن و یا انصراف 
از پیشرفت علمی در زمینه 
هسته ای ضربه به قدرت ملی 

است«.
=»حضور منطقه ای به ما 
عمق راهبردی و قوت بیشتر 
ملی می دهد چرا از آن صرف  

نظر کنیم؟«
در  آمدن  »کوتاه   =
قدرت  هر  یا  آمریکا  مقابل 
ماندن  مصون  برای  دیگر 
بزرگ  خطایی  تحریم،  از 
سیاسی  قدرت  به  ضربه  و 
و  ساده لوحانه تر  و  است 
ناشیانه تر از پیشنهاد کسی 
که می گوید قدرت دفاعی را 
برای حساس نشدن دشمن، 

کاهش دهیم وجود ندارد«.
= این ادعاهای پوچ درباره 
حالیست  در  ملی«  »قدرت 
ست  سیا س  سا ا بر  که 
»نگاه به شرق« که از سوی 
تحمیل  و  تبلیغ  خامنه ای 
می شود، جمهوری اسلامی با 
ایرانفروشی به نوکر و رعیت 
حکومت کمونیست جمهوری 
خلق چین و روسیه ی پوتین 

تبدیل شده است!
رهبر جمهوری اسلامی روز پنجشنبه 
۱۹ اسفند در دیدار با رئیس و اعضای 
غیرقابل  بر  دیگر  بار  مجلس خبرگان 
گروه های  از  پشتیبانی  بودن  مذاکره 

علی خامنه ای درباره توافق: 

کاهش قدرت 
دفاعی و حضور 

منطقه ای ناشیانه 
است! می خواهند 
بازوهای »قدرت 

ملی« را قطع 
کنند!

شبه نظامی منطقه و صنایع موشکی تأکید 
کرد و گفت »هیچیک از بازوهای قدرت 
ملیّ نباید به نفع یک رکن و بازوی دیگر 
قطع شود.«علی خامنه ای »قدرت، قوّت 
ملی و معیشت« را عناصر مجموعه ای 
بهم پیوسته و مهم خواند و با اشاره به 
و سنگین دشمنان  نرمِ سخت  جنگ 
برای اغوا و اثرگذاری بر مردم و خواص 
بار دیگر بر مفهوم نوظهور خود »جهاد 
تبیین« تأکید کرد و گفت »علاج این 
جنگ پیچیده، جهاد تبیین با روش های 
و  معارف  بر  متکی  و  نرم افزاری  نوین 
است.« اسلام  عالیه  و  عمیق  مفاهیم 

ر  د می  سلا ا ی  ر جمهو هبر  ر
کلی گویی های تکراری خود همچنین 
و  »اقتصاد  دفاعی«،  قدرت  و  »امنیت 
رفاه عمومی و آسودگی معیشتی مردم«، 
»قدرت سیاست ورزی و چانه زنی برای 
تأمین منافع ملی در عرصه منطقه و 
جهان«، »فرهنگ و سبک زندگی«، و 
دیگر  بر  گذار  تأثیر  و  »منطق جذاب 
ملی«  »قدرت  بازوهای  از  را  ملت ها« 
دانست و افزود »جذب ملت ها برای هر 
کشور عمق راهبردی ایجاد می کند که 

بسیار مهم است.«
او تأکید کرد »هیچیک از بازوهای 
قدرت ملیّ نباید به نفع یک رکن و بازوی 

دیگر قطع شود.«
از قرار معلوم اشاره رهبر جمهوری 
اسلامی به آندسته مقامات و مسئولانی 
گذاشتن  کنار  برای  را  نظام  که  است 
صنایع  توسعه  و  اتمی  فعالیت های 
ی  موشک ها به خصوص  موشکی 
بالستیک و حمایت مالی و تسلیحاتی 
از گروه های نیابتی زیر فشار گذاشته اند 
و »مصلحت نظام« را در عقب نشینی و 
کنار آمدن با غربی ها می دانند. وی به 
صراحت به این نکته اشاره کرد و گفت 
»پیشنهادهایی نظیر صرف  نظر کردن 
از حضور منطقه ای برای ندادن بهانه به 
دست دشمن و یا انصراف از پیشرفت 
علمی در زمینه هسته ای ضربه به قدرت 

ملی است.«
منطقه ای  »حضور  افزود:  خامنه ای 
به ما عمق راهبردی و قوت بیشتر ملی 
کنیم؟  نظر  آن صرف   از  چرا  می دهد 
پیشرفت علمی هسته ای هم به تأمین 
نیازهای کشور در آینده نزدیک مربوط 

می شود و اگر صرف  نظر کنیم، چند 
سال بعد پیش چه کسی و به کجا دست 

دراز کنیم؟«
رهبر جمهوری اسلامی که در گذشته 
نیز گفته بود توان موشکی و منطقه ای 
ناموسی  »مسائل  اسلامی  جمهوری 
انقلاب« هستند و قابل مذاکره نیستند 
آمدن  »کوتاه  کرد:  تأکید  دیگر  بار 
دیگر  قدرت  هر  یا  آمریکا  مقابل  در 
برای مصون ماندن از تحریم، خطایی 
بزرگ و ضربه به قدرت سیاسی است 
و ساده لوحانه تر و ناشیانه تر از پیشنهاد 
را  دفاعی  قدرت  می گوید  که  کسی 
کاهش  دشمن،  نشدن  حساس  برای 
دهیم وجود ندارد.« این ادعای پوچ در 
حالیست که بر اساس سیاست »نگاه 
به شرق« که از سوی خود وی تبلیغ 
و تحمیل می شود، جمهوری اسلامی 
با ایرانفروشی به نوکر و رعیت حکومت 
و  چین  خلق  جمهوری  کمونیست 

روسیه ی پوتین تبدیل شده است!
او بدون آنکه سیاست های ایران بربادده 
خود را به یاد بیاورد افزود: »در طول 
زمان، از این پیشنهادهای سست و پر 
ایراد مطرح شده که همه آنها ابطال پذیر 
بود و ابطال هم شد و اگر به کسانی که 
می خواستند برخی بازوهای قدرت ملی 
را قطع کنند، اجازه این کار داده می شد، 
ایران، امروز با خطرات بزرگی مواجه بود 
که با اراده و عنایت خداوند، امکان عملی 
شدن این پیشنهادها به وجود نیامد.« 
ایران  برای  بزرگترین خطر  آنکه  حال 
و »قدرت ملی« کسی و  حکومتی جز 

خود جمهوری اسلامی نیست!
علی خامنه ای مواضع گذشته خود 
در مورد عدم پذیرش هرگونه مذاکره بر 
سر مسائل موشکی و منطقه ای را امروز 
که  است  کرده  تکرار  دوباره  حالی  در 
دیپلمات ها و مقامات درگیر با مذاکرات 
وین دائم می گویند »چند مسئله حل 
یا  می افزایند  و  باقیست  هنوز  نشده«  
بر سر همه مسائل توافق می شود و یا 

توافقی صورت نمی گیرد.
وقتی دولت جمهوری اسلامی دست 
عباس  و  بود  او  تیم  و  روحانی  حسن 
عراقچی و محمدجواد ظریف مذاکرات 
اصلی  جریان  می بردند  پیش  را  اتمی 
قدرت در ایران که خود را مخالف برجام 
نشان می داد آنها را متهم به سازش و 
تسلیم در برابر آمریکا می کرد زیرا پس 
از شش دور مذاکره به جایی رسیدند 
که فهمیدند نظام راهی ندارد جز اینکه 
اگر خواستار لغو تحریم هاست باید تن به 
برجام ۲ و 3 بدهد و اقدامات تخریبی 
موشکی و منطقه  ای را کنار بگذارد و 
فعالیت های مشکوک اتمی را متوقف کند.
مذاکرات  دور  دو  از  بعد  اکنون 
باقری   علی  سرپرستی  با  فرسایشی 
کنی که از آنها به عنوان »دیپلمات های 
انقلابی« یاد می شد، آنها نیز به همان 
نقطه ای رسیدند که دولت روحانی رسیده 
بود و علی خامنه ای خطاب به آنهاست 
که می گوید مذاکره بر سر موشک ها و 
پشتیبانی از شبه نظامیان ممکن نیست!

دیدار باقری و مورا در وین در دور هشتم مذاکرات وین

علی خامنه ای
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مافیای سه نفره »لامینور« را از اکران خارج کرد
 مهرجویی: بزنید و نابودم کنید ولی من حق ام را می گیرم!

به  واکنش  اولین  =در 
اکران  از  »لامینور«  حذف 
نوروزی، رضا درمیشیان که 
به  را  خود  نام  سال هاست 
مهرجویی گره زده، در مقام 
در  »لامینور«  کننده  تهیه 
توئیتی نوشت: »مقابل منزل 
مهرجویی  داریوش  آقای 
به  رفتن  پای  و  ایستاده ام 
داخل خانه  را ندارم، باخودم 
چگونه  که  می روم  کلنجار 
بگویم. سخت است به آقای 
مهرجویی که چندشب پیش 
بیرون آمده بگویم   ICU از
اجازه  سینمایی  سازمان 
نمایش فیلم تان »لامینور« را 
حکایت  است  این  نداده! 
حذف و بی حرمتی به بزرگان 

سینمای ایران.«
نوشته اند  دیگر  =برخی 
اخیر  اعتراض های  که 
در  »لامینور«  حذف  درباره 
سال های  طی  که  حالیست 
گذشته، هم درمیشیان و هم 
مهرجویی نسبت به توقیف 
خود  همکاران  فیلم های 
»دوستان  دولت  دوران  در 
اصلاح طلب «شان سکوت در 
پیش گرفته بودند اما اکنون 
به خاطر یک تغییر دو ماهه 
در تاریخ اکران آنهم به خاطر 
اقدام دیرهنگام تهیه کننده 
نمایش  مجوز  تمدید  جهت 
بهم  را  شهر  شده،  منقضی 

ریخته اند!
پس از آنکه مافیای 3 نفره  در سازمان 
سینمایی که درباره اکران فیلم ها تصمیم 
اثر  تازه ترین  »لامینور«  نام  می گیرد، 
از لیست اکران  داریوش مهرجویی را 
نوروزی حذف کرده، واکنش های بسیار 
همکارانش  تا  کارگردان  خود  از  تند، 
دریافت کرده اند که در فضای مجازی 

منتشر می شود.
فیلم های  اعلام  با  نمایش  شورای 
فیلم  درباره  نوروزی،  اکران های 
کارگردانی  به  »لامینور«  سینمایی 
داریوش مهرجویی به اتفاق آرا اعلام 
کرد، بار دیگر باید برای صدور پروانه 
نمایش توسط وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی، تصمیم گرفته شود.
این شورا وعده داده در صورت کسب 
پروانه نمایش، این فیلم از فرصت اکران 
ویژه »عید فطر« یا هر موعد دیگر که 
باشند،  داشته  تمایل  فیلم  سازندگان 

برخوردار شود!
داریوش  تازه  فیلم  رسمی  حذف 
بسیار جنجال برانگیز شده  مهرجویی 

است. در اولین اقدام، رضا درمیشیان 
که سال هاست نام خود را به مهرجویی 
گره زده در مقام تهیه کننده »لامینور« 
در توئیتی نوشت: »مقابل منزل آقای 
پای  و  ایستاده ام  مهرجویی  داریوش 
رفتن به داخل خانه  را ندارم، با خودم 
بگویم.  چگونه  که  می روم  کلنجار 
که  مهرجویی  آقای  به  است  سخت 
چندشب پیش از ICU بیرون آمده 
بگویم سازمان سینمایی اجازه نمایش 
فیلم تان »لامینور« را نداده! این است 
حکایت حذف و بی حرمتی به بزرگان 

سینمای ایران.«
از  بسیاری  توسط  توئیت  این 
بازنشر شده و همکاران  اهالی سینما 
مهرجویی یکی پس از دیگری از  عدالت 
و عدالتخواهی نوشته اند. شب گذشته 
در  مهرجویی  بالاخره  آنکه  از  پس 
جریان سرنوشت اکران فیلم جدیدش 
قرار گرفت، با انتشار ویدئویی خطاب 
به مسئولان وزارت ارشاد اسلامی اعلام 
کرد که مقابل ساختمان این وزارتخانه 

تحصن خواهد کرد.
مهرجویی در حالی که پروانه نمایش 
نشان می دهد می گوید:  را  فیلم خود 
که  نیست  نیست، گوشت  »این شیر 
بگویید تاریخش گذشته. شما به من 
قول  زیر  چرا  دادید.  نمایش  پروانه 
خودتان می زنید؟ مرد نیستید. مردانه 

رفتار کنید!«
چون  فیلم هایی  از  بردن  نام  با  او 
در  که  آثارش  دیگر  و  »سنتوری« 
اتاق های وزارت ارشاد اسلامی عاقبتی 
توقیف  و  حذف  و  سانسور  از  بهتر 
نداشتند، گفته است: »نمی توانم تحمل 
کنم… می خواهم بجنگم. بیایید بزنید 
مرا بکشید. این سینه من، بزنید و نابودم 
کنید. هر کاری می خواهید بکنید. ولی 

من می خواهم حق ام را بگیرم.«
به  خطاب  همچنین  کارگردان  این 
سرنوشت  درباره  تصمیم گیرندگان 
کی  »شما  است:  گفته  فیلم اش 
از  فلسفه  کارشناس  من  هستید؟ 
بزرگترین دانشگاه آمریکا هستم. شما 
دارید فیلم مرا قضاوت می کنید. شما 
دارید؟ چه  مدرکی  کی هستید؟ چه 
کاری کردید؟ چه چیزی بیرون دادید؟ 
پشت پرده مثل اشباح برای ما حکم 

صادر می کنید!«

بهمن  واکنش  اما  میان  این  در 
کیارستمی  عباس  فرزند  کیارستمی 
در کانال تلگرامی اش توجه بسیاری را 
از دکتر  او عکسی  است.  جلب کرده 
عباس  که  پزشکی   ( عباسی  حسن 
تحت  بیمارستان جم  در  کیارستمی 
یک  که  کرده  منتشر  را  بود(  او  نظر 
تابلو در دستش مشاهده می شود. روی 
مهرجویی!  »آقای  است  نوشته  تابلو 
لطفا مواد صنعتی را با سنتی مخلوط 

نکنید«!
بهمن کیارستمی در توضیح انتشار 
این عکس به نامه ای اشاره کرده که 
نوشته  وی  به  خطاب  عباسی  دکتر 
عکس العمل  این  خان،  »بهمن  بود: 
مهرجویی  آقای  توهین های  به  بنده 
فحش  عام  بطور  را  جراحان  که  بود 
دادند و خودت بهتر از من میدانی که 
و میدانی  دارند  ایشان چه دیدگاهی 
که به دستور ایشان گروهی در مقابل 
بیمارستان جمع شده و تظاهراتی به 
انداختند، اشتباه نکنید من هیچ  راه 
صلاحیتی در مورد تشخیص قصور یا 
عدم قصور ندارم، ولی از تهاجم عام به 
حیثیت حرفه ام و بیمارستانی که در 
بستری  بیمار  و چند  روز صد  همان 
در  تظاهرات  آیا  کردم،  دفاع  داشت، 
مقابل بیمارستان و آشوب و تضعیف 
همراهان  و  بستری  بیماران  روحیه 
آنها درست است؟ خودت بهتر میدانی 
که اظهارات و دستورالعمل های آقای 
استدلال  از  اندازه  چه  مهرجویی 

درست و تعقل برخوردار است.«
در  همچنین  کیارستمی  بهمن 
عکس  و  متن  این  انتشار  توضیح 
که  پیش  سال  »پنج  است:  نوشته 
در  رو  خط  چند  این  عباسی  دکتر 
داشتیم  ما  نوشت،  عکسش  توضیح 
نظام  سازمان  به  بهداشت  وزارت  از 
پزشکی و از نظام پزشکی به پزشکی 
طول  سال  دو  و  می رفتیم  قانونی 
استدلال  بفهمیم  خودمون  تا  کشید 
عقلانی  و  درست  چقدر  مهرجویی 
بود. حالا دوباره مهرجویی دیدگاهش 
رو درباره سانسور عیان کرده، گروهی 
رو بی صلاحیت خطاب کرده و بطور 
عام فحش داده، تظاهرات راه انداخته 
و می خواد جلوی وزارت ارشاد تحصن 
کنه و آشوب راه بندازه. حتما در وزارت 
ملیحی  و  دکتر خوش مزه  هم  ارشاد 
هست که برای جلوگیری از آشوب یا 
اعاده حیثیتِ  کارمندان بخش نظارت 
و ارزشیابی به عکس العمل های بانمک 
فکر می کنه. پنج سال دیگه مدت ها از 
اکران نسخه اصلاح شده  فیلم لامینور 
که منتقدین نیم ستاره نثارش کردن 
مدنی  نافرمانی  هیچکس  گذشته، 
کارمند  و  نمونده  یادش  مهرجویی 
خودش  ارشاد  وزارت  خوش فکر 
چند  همین  خودم  شده.  تهیه کننده 
بیمارستان  هفته پیش دکتر عباسیِ 
جم رو در تولد هشتادسالگی فرمان  آرا 
چون  ولی  کیه  نیومد  یادم  دیدم، 
قیافه ش آشنا بود دستش رو به گرمی 

فشردم.«
کنون  تا  گذشته  شب  از  اگرچه 
از مهرجویی، شعار  دفاع  به  بسیاری 
تفرقه ای  اما  داده اند  سر  حق طلبی 
که جمهوری اسلامی طی این چهل 
سال و اندی با سیاست هایش به جان 
باعث  انداخته  جامعه  و  هنرمندان 
داریوش  هم  ماجرا  طرف  آن  شده 
»قصور«ی  هر  از  مبرا  را  مهرجویی 

نبیند.

داریوش مهرجویی

وسوسه ی بازگشت هنرمندان قبل از انقلاب و دریافت 
مجوز از »قاضی مرگ«؛ قربانیان بازارِ »آبرو«ی نظام؟!

صدور  که  =سال هاست 
دوباره  فعالیت  برای  مجوز 
چهره های  و  هنرمندان 
هنری  عرصه های  مشهور 
عرصه ای  به  انقلاب  از  قبل 
خریدن  اعتبار  برای 
دولت های مستقر جمهوری 
است.  شده  تبدیل  اسلامی 
ابراهیم  اینکه  با  همزمان 
»قاضی  به  معروف  رئیسی 
دولت  رئیس  و  مرگ« 
اژه ای  محسنی  و  سیزدهم 
جانشین وی در قوه قضاییه 
کشور  از  خارج  شهروندان 
و  بازگشت  به  ترغیب  را 
کشور  در  سرمایه گذاری 
عقیلی  مرتضی  می کنند، 
بازیگر مشهور سینمای قبل 
از انقلاب، در سن 8۰ سالگی 
و پس از 4 دهه مجوز فعالیت 

گرفته است!
صدور  می رسد،  نظر  =به 
قبل  هنرمندان  به  مجوز 
رشته ی  مانند  انقلاب  از 
پوسیده ای است که به سوی 
ایرانیان مهاجر و دوتابعیتی 
انداخته می شود تا در نهایت 
به حبس و بازداشت و زندان 
منتهی  گروگانگیری  و 
راه  آنکه  بدون  می شود 

بازگشتی داشته باشند.
جمهوری  =زمامداران 
اسلامی از زمان رفسنجانی 
احمدی  و  خاتمی  بعد  و 
عین  هم  روحانی  و  نژاد 
بارها  مقامات دولت رئیسی 
کشور  از  خارج  ایرانیان  از 
دعوت  هنرمندان  جمله  از 
بدون  کرده اند  بازگشت  به 
آنکه تضمینی برای فعالیت 
داشته  وجود  آنها  امنیت  و 

باشد.
مقامات  متناقض  =رفتار 
از  بسیاری  مسئول 
خوانندگان و بازیگران مهاجر 
به  است.  کرده  سردرگم  را 
اینها وجودشان  اگر  راستی 
اسلامی  جمهوری  برای 
چرا  پس  است  خطرناک 
هنرمندان  الگوی  همچنان 
بعد از انقلاب هستند؟! چرا 
بازگشت آنها به کشور حتا 
مقامات  و  مسئولان  بین 
خواهان  فقیه   ولایت  رژیم 
دارد؟! آیا می خواهند با این 
هنرمندان برای خود و نظام 

آبرو بخرند؟!
در حالی  که بیش از ۴ دهه اعمال 
و  کارکُشته  نسل  کار،  ممنوعیت 
خانه نشین  را  ایران  سینمای  هنرمند 
ابراهیم  دولت  کرده،  غربت  راهی  و 
به  »قاضی مرگ«  به  مشهور  رئیسی 
مرتضی عقیلی بازیگر شناخته شده  آن 

سینما، مجوز کار داده است.
برای  مجوز  صدور  که  سال هاست 
فعالیت دوباره هنرمندان و چهره های 
از  قبل  هنری  عرصه های  مشهور 
انقلاب به عرصه ای برای اعتبار خریدن 
اسلامی  جمهوری  مستقر  دولت های 
اینکه  با  همزمان  است.  شده  تبدیل 
»قاضی  به  معروف  رئیسی  ابراهیم 
و  سیزدهم  دولت  رئیس  و  مرگ« 
قوه  در  وی  جانشین  اژه ای  محسنی 
را  کشور  از  خارج  شهروندان  قضاییه 
ترغیب به بازگشت و سرمایه گذاری در 
کشور می کنند، مرتضی عقیلی بازیگر 
در  انقلاب،  از  قبل  سینمای  مشهور 
سن ۸۰ سالگی و پس از ۴ دهه مجوز 

فعالیت گرفته است!

به  مجوز  صدور  می رسد،  نظر  به 
هنرمندان قبل از انقلاب مانند رشته ی 
پوسیده ای است که به سوی ایرانیان 
مهاجر و دوتابعیتی انداخته می شود تا 
در نهایت به حبس و بازداشت و زندان 
بدون  منتهی می شود  و گروگانگیری 

آنکه راه بازگشتی داشته باشند.
در  فعالیت  اجازه  حالی  در  عقیلی 
»قاضی  دولت  در  آنهم  را  هنر  عرصه 
مرگ« دریافت می کند که در ابتدای 
دولت حسن روحانی، بنفش پوش های 
با  دولت  این  بودند،  معتقد  او  حامی 
باید  و  است  متفاوت  دیگر  دولت های 
منتظر نتایج انگشت جوهری  آنان بود.

بازگشت  ممتنع  و  سهل  موضوع 
از  پیش  شده  شناخته  هنرمندان 
در  که  سال هاست  ایران،  به  انقلاب 
مجامع هنری و فرهنگی نقل محافل 
آمدن  کار  روی  از  پس  است.  شده 
این  بسیاری  روحانی  حسن  دولت 
توهم را تبلیغ می کردند که گویا دوره 
برخی  است!  رسیده  فرا  آزاداندیشی 
به  نیز  ایران  داخل  هنری  چهره های 
زمزمه  و  کرده  خوش  دل  خیال  این 
را  وطن  از  خارج  هنرمندان  بازگشت 

سر دادند.
بازگشت  تقاضای  سال ها  آن  در 
هنرمندانی که پس از انقلاب 5۷ ناچار 
جوانب  از  بارها  ایران شدند،  ترک  به 
گوناگون مطرح شد. خبرسازترین آن 
هم نامه ۱۰۰ تن از سینماگران ایران 
به حسن روحانی در سال ۱3۹۷ بود. 
آنها از رئیس  جمهوری اسلامی خواسته 
بودند، شرایط بازگشت هنرمندان مقیم 

خارج را فراهم کند.
و  بازیگران  برخی  راستا  همین  در 
خواننده های پا به عرصه گذاشته پس 
از انقلاب، در سفرهایشان به آمریکا با 
بهروز وثوقی و دیگر چهره های ماندگار 
غربت  در  مانده  و  ایران  سینمای  در 
عکس انداخته و با انتشار آن در فضای 
مجازی سعی داشتند تا از یکسو مردم 
را با خود همراه کنند و از سوی دیگر 
چنین وانمود سازند که این هنرمندان 
منتظر گوشه ی چشم مقامات هنرستیز 

رژیم ولایت فقیه هستند. عملا در آن 
۸ سال نه تنها اتفاق خاصی رخ نداد 
بلکه امید واهی که ممکن بود در دل 
شده  زنده  تبعیدی  هنرمندان  برخی 

باشد جای خود را به یأس داد.
انقلاب،  از  تمامی سال های پس  در 
توانست  که  چهره ای  شاخص ترین 
نسبی  امنیت  در  و  بازگردد  به کشور 
زندگی کند و در آرزوی برگزاری یک 
کنسرت که به وی قول داده شده بود، 
خواننده ی  محبیان  حبیب  کند،  دق 
شب«  تنهای  »مرد  مشهور  ترانه ی 
گفته  به  بود. وی  انقلاب  از  پیش  در 
پسرش بعد از سال ها دلتنگی به یکباره 
قید همه چیز را زد، مخاطره بازگشت 
را به جان خرید و با بلیت یکطرفه به 

ایران رفت.
 ۸۸ التهاب  پر  سال  در  اتفاق  این 
رخ داد. زمانی که محمود احمدی نژاد 
رئیس  جمهور اسلامی بود و بسیاری از 
عواقب این تصمیم ناگهانی نگران بودند. 
برخلاف تمام پیش بینی ها احمدی نژاد 
نکردند  مخالفتی  تنها  نه  یارانش  و 
بلکه قصد داشتند حبیب را با مقاصد 
خود همراه کنند. از نظر آنها بهتر بود 
خودشان را موافق ورود هنرمندان در 
غربت نشان دهند به شرطی که امثال 
تن  سیاسی  بازی های  این  به  حبیب 

دهند.
از طرف حبیب  این همراهی هرگز 
محبیان اتفاق نیفتاد و همین شد که 
آرزوی انجام فعالیت هنری و برگزاری 
کنسرت برای وی یک آرزو ماند. پیش 
از او محمد خردادیان رقصنده شناخته 
شده، کسی بود که شانس خود را برای 
البته  و  کرد  امتحان  کشور  به  ورود 

فرجام خوشی نیافت.
خردادیان ۲۲ فروردین ۱3۸۱ برای 
دیدار پدر بیمارش راهی ایران شد اما 
هنگام بازگشت بجای بدرقه دستگیر 
انفرادی  زندان  در  را  روز   ۲۱ و  شد 
زندان  روز در  از آن ۴۰  گذراند. پس 
جرم  به  سرانجام  و  برد  بسر  اوین 
»اشاعه ی فساد بر روی زمین« او را به 

دادگاه انقلاب فرستادند.

مرتضی عقیلی بازیگر 8۰ ساله سینمای قبل از انقلاب به تازگی 
مجوز فعالیت گرفته است

۱۷ ادامه در صفحه

۱۷ ادامه در صفحه

متی:۲8 آیه 19
و  پسر  پدر  نام  به  و  سازید  شاگرد  را  قومها  همه  بروید  پس 
به  آنچه  هر  که  تعلیم دهید  آنان  به  و  تعمید دهید  روح القدوس 
شما فرمان داده ام به جا آورند. اینک من هر روزه تا پایان این عصر 

با شما خواهم بود ...
علی غلامی



صفحه Page 6 - 6 - شماره 1819 
جمعه ۲۰ تا ۲۶  ا سفندماه۱۴۰۰خورشیدی

بقاء  تنازع  آنچه  =عمیم 
در طبیعت خوانده می شود به 
»نبرد« و »جنگ« که فعالیتی 
حسابگرانه، عقلانی و به غایت 
پیچیده است و نیاز به بررسی 
متعدد  نقشه های  و طراحی 
درست  دارد،  جایگزین  و 
نه  جنگ  درواقع،  نیست. 
زیستن  و هدف  غایت  تنها 
به  بنا  حتی  بلکه  نیست 
طبیعت نابودگرش، نمی تواند 
یتی  د جو مو هیچ  یتِ  غا
نهایت،  در  جنگ،  باشد. 
به  نیل  جهت  است  ابزاری 
مقصودی فراتر برای زیستن.

تاریخ  طول  در  مصدقی-  یوسف 
رایج ترین  از  یکی  بشری،  اندیشه 
پرسش هایی که اهالی دنیای فلسفه و 
کسبه بازار الهیات را به خود مشغول 
داشته، این بوده که آیا جنگ و نزاع، 
حالت طبیعی و موتور محرک جوامع 
انسانی است یا صلح و آرامش، وضعیت 
عادی و پیشبرنده ی تحول آنهاست؟ به 
بیان ساده تر، دنیای ما آدمیان بر مدار 

صلح می گردد یا جنگ؟
هیچیک از اهالی فلسفه یا صاحبان 
تاریخ  رنگارنگ  ادیان  و  ایدئولوژی ها 
انسان- از افلاطون تا هگل، از اپیکور 
تا شوپنهاور، از هراکلیتوس تا نیچه، از 
زرتشت تا مسیح، از مانی تا محمد- به 
این پرسش، پاسخی درخور نداده اند. با 
این حال، نمی شود منکر شد کسانی که 
جنگ را حالت طبیعی حاکم بر جوامع 
انسانی دانسته اند، دست بالا را در پاسخ 
به این سؤال کذایی داشته اند. از دید 
تنها  صلح  نامداران،  این  از  بسیاری 
استراحتی کوتاه و موقت میان آشوب 
و نزاع مستمر حاکم بر جهان است و 
سراب صلح، هیچ تشنه ی حقیقتی را به 
چشمه ی زلال آرامش راهبر نمی شود.
این  داشت  توجه  آن  به  باید  آنچه 
جنگ  که  کسانی  بیشتر  که  است 
روابط  بر  حاکم  طبیعی  حالت  را 
بر  تکیه  با  دانسته اند،  انسانی  جوامع 
مشاهداتشان از طبیعت و تطبیق آن 
میان  مستمر  نزاع های  با  مشاهدات 
گروه ها و ملل مختلف برای بقاء، حکم 

به اصالت جنگ داده اند.
بی پایه  استنباطی  چنین  هرچند 
شواهد  نخست،  نگاه  در  و  نیست 
اما  می نمایند  پذیرفتنی  آنرا  فراوانی 
طبیعت  در  بقاء  تنازع  آنچه  تعمیم 
خوانده می شود به »نبرد« و »جنگ« 
به  و  عقلانی  فعالیتی حسابگرانه،  که 
غایت پیچیده است و نیاز به بررسی و 
طراحی نقشه های متعدد و جایگزین 
جنگ  درواقع،  نیست.  درست  دارد، 
تنها غایت و هدف زیستن نیست  نه 
نابودگرش،  بنا به طبیعت  بلکه حتی 
نمی تواند غایتِ هیچ موجودیتی باشد. 
ابزاری است جهت  نهایت،  جنگ، در 

نیل به مقصودی فراتر برای زیستن.
 Carl von( کارل فون کلاوزویتس
Clausewitz( متفکر جنگ اندیش* 
و  جریان ساز  رساله ی  در  آلمانی، 
در  جنگ«،  باب  »در  گرانقدرش 
تعریف »جنگ« آورده: »جنگ رفتاری 
واداشتن  قصد  به  است  خشونت آمیز 
خواسته ی  برآوردن  به  حریف مان 

جنون و تماشا؛
 خرس روس و آفتاب پرست جنگ

شماره  اول،  بخش  اول،  ما.«)کتاب 
خشونت  کلاوزویتس،  دید  از   **)۲
پیش  و  ندارد  معنا  بی هدف،  نزاع  و 
خواستِ  و  هدف  باید  جنگی،  هر  از 
طرفین روشن باشد. بنا به حکم عقل، 
هدف نهایی از هر جنگی، رسیدن به 
خواسته هایی است که جز با ابزار نبرد، 

دست یافتنی نیستند.
کلاوزویتس باور دارد که دو انگیزه 
یا محرک، آدمیان را به جنگ رهنمون 

می شود:
۱.عداوت غریزی

۲.خصومت با نیت و قصد
در تعریف او از جنگ، تنها گونه ی 
دوم است که مؤثر است )کتاب اول، 
نیک  چون   .)3 شماره  اول،  بخش 
چون  اندیشمندی  نگاه  از  بنگریم، 
کلاوزویتس، جنگ بی هدف و خشونت 

کور، تفاوتی با جنون ندارد.
در  که  است  معتقد  همچنین  او 
از  صورت اجتناب ناپذیر شدنِ جنگ، 
آنجا که جنگ عملی خشونت آمیز و 
متقابل است، بهترین چاره، »استفاده ی 
حداکثری از زور)نیرو(« در آن است. 
)کتاب اول، بخش اول، شماره 3( چنین 
تدبیری، به اتمام سریع و کم هزینه ی 
تلفات  از  و  شد  خواهد  منجر  جنگ 

نظامی و غیرنظامی خواهد کاست.
کلاوزویتس جنگ را نه غایت، بلکه 
دیگر«  طریقی  به  سیاست  »ادامه ی 
می داند. )کتاب اول، بخش اول، شماره 
۲۴( این استراتژیست آلمانی، همچون 
جنگ اندیش   )Sun Tzu( سون تزو 
درگیر  از  پیش  که  دارد  باور  چینی، 
درستی  به  بایستی  جنگ،  در  شدن 
طبیعت جنگ را بشناسیم. کلاوزویتس 
هوشمندانه و طعنه آمیز، اشاره می کند 
که جنگ طبیعتی چون آفتاب پرست 
دارد )کتاب اول، بخش اول، شماره ۲۸( 
و وابسته به تغییر شرایط و احوال، رنگ 
جنگ  دیگر،  بیان  به  می کند.  عوض 
کوچکترین  با  و  ندارد  ثابت  طبیعتی 
تغییری در شرایط اولیه، ممکن است 
که وضعیت جنگ بطور کلی تغییر کند.
هر  هدف  اساس  بر  کلاوزویتس 
به  را  تاریخ  جنگ، جنگ های سراسر 

دو نوع تقسیم می کند:
۱. جنگی که برای براندازی حکومت 
جنگ  یا  شود  می  آغاز  دشمن  یک 

)unlimited war(نامحدود
تصرفات  برای  تنها  که  جنگی   .۲
محدود در مرزهای قلمرو دشمن در 
امتیاز  به دادن  را وادار  او  تا  می گیرد 
را می توان جنگ  کند. چنین جنگی 
محدود) limited war( نامید.***

در پیوند با آنچه گفته آمد، اگر از 
چشم انداز رساله کلاوزویتس به ماجرای 
تجاوز روسیه ی پوتین به کشور اوکراین 
نظر کنیم، سه دسته پرسش قابل تأمل 
آنها  به  توجه  که  می آیند  چشم  به 
می تواند تا حدی به روشن شدن وضع 

پیچیده کنونی کمک کند.
نخست اینکه، انگیزه نیروی مهاجم 
در این جنگ چیست؟ آیا کلی گویی ها 
و شعارهای مهملی که از ناحیه کرملین 
مطالبات  روشنگر  می شود،  صادر 
اگر  است؟  روسیه  متجاوز  دولتمردان 
پاکسازی  قبیل  از  پلاهایی  و  پرت 
از  یا جلوگیری  نئونازیسم  از  اوکراین 
را  اوکراین  روس تبارهای  نسل کشی 
کنار بگذاریم، چه خواسته  ی خطیر و 
مشاوران  و حلقه  پوتین  برای  حیاتی 
تصمیم  که  بوده  میان  در  اطرافش 

نظامی:  کارشناس  =یک 
روس ها از پایداری اوکراینی ها 
کاملا غافلگیر شدند. منابع 
نظامی اوکراین اعلام می کنند 
حمله به کاروان نظامی روسیه 
این  نتیجه  آغاز کرده اند.  را 
شده که روس ها با این نیروی 
وضعیت  یک  در  موجود 
ناممکن برای محاصره کی  یف 
قرون  جنگ های  روش  به 
گرفته اند. قرار  وسطایی 

کندی  اصلی  =»دلیل 
کاروان نظامی پوتین اینست 
که اوکراینی ها موفق شده اند 
تشکیلات آغازین و متراکم 
را  آنهایی  یعنی  ستون، 
قرار  ستون  جلوی  در  که 
یا  بیندازند  تأخیر  به  دارند 
هر  که  چیزی  ببرند  بین  از 
نوع پیشروی و جابجایی  را  
برای روس ها دشوار می کند.«

= این یک جنگ نسنجیده 
است و یافتن عملیاتی که این 
اهداف را به ثمر برساند یک  
استراتژی نسنجیده و بسیار 
دشوار است. چنین وضعیتی بر 
توانایی و تمایل سربازان برای 
نبرد تأثیرات منفی می گذارد 
و   باعث سرخوردگی  و فقط 
البته  آنها می شود.  ناامیدی 
این  شکست ها همه چیز را 
در مورد توانایی های جنگی 
روسیه نمی گویند ولی آشکار 
می کنند که طرح حمله نظامی 
به اوکراین بیشتر یک برنامه 
سیاسی بوده تا نقشه ی نظامی!

یک  ند  نمی دا =کسی 
پوتین زخمی  و گیرافتاده چه 
می تواند بکند. یک کارشناس 
در  او  که  می گوید  نظامی 
تهدید  این صورت می تواند 
هسته ای خود را عملی کند.
گویا این عملیات قرار بود فقط سه 
ستون  اکنون  اما  بکشد،  طول   روز 
نظامی غول پیکر روسیه در خارج از 
شده  متوقف  روز   ۹ مدت  به  کی یف 
است. به گفته کارشناسان دفاعی، این 
که  است  نشانه هایی  چندین  از  یکی 
بیانگر شکست مفتضحانه نظامی روسیه 

در حمله علیه اوکراین است.
می بایست تأکید کرد که این، جنگ 
ژنرال های ستاد کل ارتش نیست، بلکه 
طراحی عده ای سیاستمدار است بدون 
ماگنوس کریستیانسن  نظامی.  دانش 
استاد ارشد علوم نظامی سوئد می گوید 
روس ها آنطور که معمولاً می جنگند، در 
این نبرد نمی جنگند. از زمانی که ستون 
نظامی به طول ۶۴ کیلومتر در خارج از 
پایتخت اوکراین بر روی تصاویر ماهواره 
گمان هایی  و  حدس  شد،  ظاهر  ای 
مبنی بر اینکه چرا هنوز هیچ پیشروی 
نداشته، مطرح شد. کمبود سوخت و 
غذا و گیرکردن نفربرها در گل و لای 
برخی از نظریه ها هستند. کیفیت بد 

ادوات جنگی نیز نظریه دیگریست.

ماگنوس کریستیانسن اگرچه معتقد 
است که عدم پیشروی احتمالا ترکیبی 
از همه این دلایل می تواند باشد اما اینکه 
ستون در جاده های گل آلود گیر کرده 
قطعا یکی از آنها نیست! جاده هایی که 
ستون چندین کیلومتری نظامی در آن 
حرکت می کند، تنها جاده هایی هستند 
که در آنها  ماشین های دیگر نیز تردد 
لای  و  گل  در  آنکه   بدون  داشته اند 
گیر کنند! به همین دلیل جاده ها قابل 
تانک ها!  برای  نه  اما  هستند  استفاده 
او می گوید به دلیل کیفیت بد ادوات 
جنگی  و عدم خدمات رسانی و یا به 
دلایل دیگر، چرخ های تانک ها باز شده  
و آسیب دیده اند! چیزی که به سختی 

قابل جایگزینی است.
به گفته کریستیانسن، دلیل اصلی 
اینست  پوتین  نظامی  کاروان  کندی 
که اوکراینی ها موفق شده اند تشکیلات 
آغازین و متراکم ستون، یعنی آنهایی را 
که در جلوی ستون قرار دارند به تأخیر 
بیندازند یا از بین ببرند چیزی که به 
گفته کریستیانسن، هر نوع پیشروی و 
جابجایی  را  برای روس ها دشوار می کند.
با  اوکراینی ها  دیگر،  عبارت  به 
استفاده از ترکیبی از شرایط زمین و 
پیشروی  برای  را  کار  جاده ای  شبکه 

روس ها بسیار دشوار کرده اند.
علوم  ارشد  استاد  کیهکو  ایلماری 
نظامی سوئد در همین ارتباط معتقد 
است که برنامه  ستون نظامی روسیه 
اینست که کی یف پایتخت اوکراین را 
آمادگی  که  حالی  در  کند؛  محاصره 
روس ها برای این کار بسیار ضعیف به 

نظر می رسد.
اکنون پرسش این است که آیا روسیه 
اصلاً برنامه ای برای ستون نظامی دارد؟! 
هنوز به نظر می رسد که آن همچنان 
محاصره کی یف است. اما برای محاصره 
کامل پایتخت به ۹۰ کیلومتر ستون 
نیاز است. این استاد ارشد علوم نظامی 
می گوید، حتا اگر تمام نفرات روس که 
وارد اوکراین شده اند مورد استفاده قرار 
باز هم کفاف محاصره شهر را  گیرند 
نمی دهد و این یعنی یک شکست قطعی 
است. غیرممکن  کاملا  کاری  چون 
اشاره  همچنین  کیهکو  ایلماری 
ری  پایدا ز  ا روس ها  که  می کند 
اوکراینی ها کاملا غافلگیر شدند. وی به 
منابع نظامی اوکراین اشاره می کند که 
اعلام می کنند حمله به کاروان نظامی را 
آغاز کرده اند. نتیجه این شده که روس ها 
با این نیروی موجود در یک وضعیت 
ناممکن برای محاصره کی  یف به روش 
جنگ های قرون وسطایی قرار گرفته اند.
اینهمه یک فاجعه است. همچنین 
بخش جلودار این ستون نظامی چگونه 
آب و غذا دریافت می کند؟ آیا برای تهیه 
غذا باید به ته ستون بروند؟! کارشناس 
نظامی سوئد تأکید می کند: این یعنی 

یک مشکل بسیار بزرگ!
به این ترتیب این ستون غول پیکر 
نیز یکی از چندین علائمی است که 
نشان می دهد حمله روسیه به اوکراین 
است.  شده  برنامه ریزی  غیرحرفه ای 
ماگنوس کریستیانسن در توضیح این 
موضوع، طرح محاصره و تصرف کی یف 
را مثال می زند و می گوید: طرح اولیه 
این بود که یگان های سبک را مستقر 
برداشتن  میان  از  با  سپس  و  کنند  
مقاومت، دولت جدیدی را نصب کرده 
و سپس اوکراین را  وادار به پذیرش 

شکست کنند.

خورد،  شکست  برنامه   این  وقتی 
مجبور شدند به واحدهای ارتشی که 
کنند  تکیه  بودند  آمده  بلاروس  از 
کرد،  گیر  جاده  در  ستون  وقتی   اما 
مشخص شد که برای عملیات بعدی 
طرح  با  پس  نکرده اند.  برنامه ریزی 
میدان  به  اضافی  نیروهای  دیگری 
وارد کردند. کریستیانسن می گوید که 
می دهد  نشان  تدارکات  در  کاستی ها 
که افکار خیالی  زیادی در مورد این 

عملیات وجود داشته است.
این  نظامی،  کارشناس  این  باور  به 
یافتن  و  است  نسنجیده  جنگ  یک 
عملیاتی که این اهداف را به ثمر برساند 
یک  استراتژی نسنجیده و بسیار دشوار 
و  توانایی  بر  وضعیتی  چنین  است. 
تمایل سربازان برای نبرد تأثیرات منفی 
می گذارد و فقط باعث سرخوردگی و  

ناامیدی آنها می شود.
در عین حال، ماگنوس کریستیانسن 
هشدار می دهد که این  شکست ها همه 
جنگی  توانایی های  مورد  در  را  چیز 
روسیه نمی گویند ولی آشکار می کنند 
که طرح حمله نظامی به اوکراین بیشتر 
نقشه ی  تا  بوده  سیاسی  برنامه  یک 

نظامی!
همه چیز گواه آن است که این را 
ستاد کل ارتش برنامه ریزی نکرده است. 
مطلقا   جنگ  این  در  روسی  سربازان 
آموزش  و  تمرین  که  شیوه ای  آن  به 
دیده اند نمی جنگند. این طرح نسنجیده 
حاصل شخص پوتین است که منجر به 
مشکلات بزرگ در سطح تاکتیکی شده 
میدان جنگ  در خود  و حالا همگی 
گیر کرده اند. در این میان، ارقام تلفات 
قابل  آمار   قطعا  اما  نیست  مشخص 
توجهی است. چیزی که ارتش روسیه  

را به شدت دچار مشکل کرده است.
البته همچنان محتمل ترین سناریو 
با  ما  ا است،  روسیه  حمله  ادامه 
فزاینده.  تاکتیکی ضعیف  فرصت های 
به گفته ی ماگنوس کریستیانسن، بعید 
است که کشورهای بیشتری در حال 
حاضر وارد جنگ شوند. اگرچه شواهدی 
پروژه ای  را  آن  پوتین  که  دارد  وجود 
برای اتحاد مجدد مردم روسیه متکی 
بر نوعی امپریالیسم قرن ۱۹ می داند.

برای  غرب  دیپلماتیک  تلاش های 
دستیابی به سازش ممکن است ادامه 
یابد، اما پس از تکرار ده ها دروغ  پوتین 
اعتماد به او از بین رفته و هیچکس به 

سخنان وی اعتماد نمی کند.
»من  می گوید:  کیهکو  یلماری  ا
نمی دانم روسیه چگونه می تواند از نظر 
کافی  منابع  آنها  شود!  برنده  سیاسی 
ندارند و با خوشباوری بسیار وارد جنگ 

شده اند.«
البته آلترناتیو دیگر می تواند تبدیل 
جنگ به یک جنگ پارتیزانی باشد که 
از  بخش هایی  کنترل  روسیه   آن  در 
اوکراین را در دست بگیرد و با این کار 
اوکراین تجزیه شود. اگر کشور بی ثبات 
شود و روس ها کنترل جمعیت را به 
حتا  می تواند  وضعیت  نیاورند،  دست 

خطرناک تر شود.
کسی نمی داند یک پوتین زخمی  و 
گیرافتاده چه می تواند بکند. ماگنوس 
این  در  او  که  می گوید  کریستیانسن 
صورت می تواند تهدید هسته ای خود 

را عملی کند.

*منبع: وبسایت خبرهای روز سوئد
*ترجمه و تنظیم: فرامرز نوروزی 

پدری در کی یف با فرزندان خود در قطاری که عازم لهستان است وداع می کند

حمله نظامی روسیه به اوکراین؛
 جنگ سیاستمدارانی بدون دانش نظامی!

کالسکه نوزاد در مرز لهستان و اوکراین؛ فوریه ۲۰۲۲؛ این کالسکه برای بسیاری اتفاقا یادآور
 صحنه مشهور »رزمناو پوتمکین« از سرگئی آیزنشتاین ساخت سال های نخست اتحاد شوروی است!

این جماعت  برای  را  به شروع جنگ 
مطلوب کرده است؟ اگر انگیزه پوتین 
از آغاز جنگ، جلوگیری از گسترش ناتو 
به سمت مرزهای روسیه است- از آنجا 
که جنگ چاره ای پرهزینه و ناخوشایند 
است- آیا امکان دیگری برای رسیدن 

به این خواسته وجود نداشت؟
روسیه  ارتش  آیا  اینکه،  دیگر  دو 
در تجاوز به اوکراین، تا کنون از توان 
خیر؟  یا  کرده  استفاده  حداکثری اش 
ارتش در جنگی  این  نهایی   توان  اگر 
متعارف )بدون استفاده از سلاح اتمی( 
این باشد، پس آنهمه ادعا و گنده گویی 
درباره قدرت کوبنده و سهمگین ارتشِ 
تا دندان مسلح روسیه و توان تهاجمی 

برق آسای آن چه شد؟
سومین دسته از پرسش های مربوط 
به این جنگ، از این قرار است که از نظر 
عینیت و هدف گذاری، تجاوز روسیه به 
اوکراین، شامل کدام یک از انواع جنگ 
می شود؟ آیا این جنگی است نامحدود 
نابودی  و  اوکراین  کامل  تصرف  برای 
هویت مستقل این سرزمین یا جنگی 
محدود است برای ایجاد فاصله و فراهم 
مرزهای  میان  سوخته  زمین  کردن 

روسیه و قلمرو ناتو؟
بدون یافتن پاسخ هایی روشن برای 
این سه دسته پرسش، هرگونه قضاوتی 
نسبت به جنگ جاری در اوکراین، راه 

به هیچ جا نخواهد برد.
سخن آخر اینکه، سکوت یا اظهارات 
ضد و نقیض دولتمردان روس  درباره 
در  متجاوزشان  نیروهای  وضعیت 
آنها  سردرگمی  نشانه  خود  اوکراین، 
آن  در  که  است  موقعیتی  به  نسبت 
که  است  واضح  کاملا  کرده اند.  گیر 
حمله  مورد  در  مشاورانش  و  پوتین 
محاسباتی  اشتباه  دچار  اوکراین،  به 

هولناکی شده اند.
آفتاب پرست جنگ به زودی، با تغییر 
به رخ  را  اشتباه هولناک  این  رنگش، 

خرس روس خواهد کشید.

این  در  »جنگ اندیش«،  عبارت   *
مقاله، معنایی نامطلوب و منفی ندارد. 
هم  فارسی  زبان  در  »اندیشه«  واژه 
به معنای »تفکر«، »تدبیر« و»تأمل« 
است و هم »بیم«، »نگرانی«،»هراس« 
از  مراد  می دهد.  معنی  »پروا«  و 
هم  جستار،  این  در  »جنگ اندیشی« 
تفکر و تأمل در پدیده جنگ و هم بیم 
و پروا از این پدیده است. بنابراین از دید 
نویسنده ی این مطلب، »جنگ اندیشی« 
به هیچ وجه مترادف با »جنگ افروزی« 

نیست.
**نقل قول ها همگی از این منبع 

است:
 Clausewitz, Carl von;
 Howard, Michael, Editor
 and translator; Paret, Peter,
 )۱۹۸۹( Editor and translator
 On War. Princeton,  .]۱۸3۲[
 NJ: Princeton University

Press
***این تقسیم بندی، نخستین بار، 
از کلاوزویتس  یادداشتی جداگانه  در 
آمده است. این یادداشت، پس از مرگ 
او، در ابتدای کتاب »در باب جنگ« 
این  انگلیسی  متعدد  ترجمه های  )در 
 Notice/Two کتاب، زیر عنوان های
آورده    )Notes by the Author
ژوئیه   ۱۰ یادداشت،  این  تاریخ  شد. 

۱۸۲۷ میلادی است.
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زلینسکی:  =ولودیمیر 
مناطق  بمباران  با  روسیه 
جنایت  مرتکب  مسکونی 
شده  نسل کشی  و  جنگی 

است.
هشدار  سفید  کاخ   =
است  روسیه ممکن  که  داد 
برای  برنامه ریزی  حال  در 
یا  شیمیایی  با سلاح  حمله 
بیولوژیک در اوکراین باشد.

با  آمریکایی  مقام  =یک 
تأکید بر اینکه تخمین دقیق 
تلفات جنگی بسیار دشوار 
است گفت احتمالاً حدود پنج 
روسی  سرباز  هزار  شش  تا 
کشته شده اند. اوکراین  در 

در  آن  پیشروی   که  روسیه  ارتش 
اوکراین با مقاومت سرسختانه  نظامیان 
و گروه های مردمی این کشور کُند پیش 
زمینگیر  مناطق  بعضی  در  و  می رود 
شده برای تغییر معادله جنگ، اقدام به 
بمباران بی رحمانه ی مناطق مسکونی 

این کشور کرده است.
بمباران بیمارستان زنان و کودکان در 
شهر بندری ماریوپل که پنجشنبه ۱۸ 
اسفند اتفاق افتاد و ده ها کشته و زخمی 
برجای گذاشت بازتاب جهانی یافته و به 
عنوان جنایت جنگی معرفی شده است. 
این در حالیست که بسیاری از کشورها 
از جمله دادگاه عالی آلمان و دادستانی 
فدرال این کشور از هفته گذشته اقدام 
به جمع آوری اسناد و مدارک از جمله 
عکس هایی کرده اند که بتواند به عنوان 
شواهد حقوقی هم علیه روسیه و هم 
علیه شخص پوتین به عنوان جنایتکار 
جنگی مورد استناد قرار گیرد. مسئولان 
قضائی آلمان یادآوری کرده اند که این 
نمادین  حاضر  حال  در  اگرچه  اقدام 
است اما در صورت طرح دعوی حقوقی 
می تواند مورد استناد دادگاه های صالح 

قرار گیرد.
بیمارستان  در  جانباختگان  شمار 
تیم های  که  بود  زیاد  آنقدر  ماریوپل 
خاک  به  دستجمعی  را  آنها  امدادی 

سپردند.
رئیس جمهور  زلینسکی  ولودیمیر 
را  بیمارستان  این  بمباران  اوکراین 
با  و  خواند  روسیه«  جنگی  »جنایت 

بمباران بی رحمانه مناطق مسکونی و بیمارستان ها در اوکراین؛ 

سربازان روس برای سیرکردن شکم  مرغ دزدی و 
زورگیری می کنند!

بمباران  که  گفت  آن  کردن  محکوم 
نیروهای  از سوی  بیمارستان کودکان 
نسل کشی  وقوع  بر  گواهی  روسیه 

اوکراینی ها است.
روسیه  که  داد  هشدار  سفید  کاخ 
ممکن است در حال برنامه ریزی برای 
حمله با سلاح شیمیایی یا بیولوژیک در 

اوکراین باشد.
جنیفر ساکی سخنگوی دولت آمریکا 
گفت که ادعاهای روسیه درباره ساخت 
بیولوژیک  تسلیحات  آزمایشگاه های 
آمریکا در اوکراین، ساختگی است. او 
گفت طرح این ادعاهای دروغ ترفندی 
آشکار برای توجیه حملات حساب شده 
و بی دلیل بیشتر از طرف روسیه است.

پوتین  ولادیمیر  میان،  این  در 
رئیس جمهوری روسیه دوباره ادعا کرده 
نظامی«  »عملیات  از  هدف  که  است 
در اوکراین محافظت از مردم دونباس 
است که هشت سال متحمل حملاتی از 
سوی رژیم اوکراین بوده اند! او تکرار کرد 
»اوکراین باید از شرّ نازیسم خلاص شود 
و تمام جنایتکاران مسئول کشتار مردم 
در منطقه دونباس باید مشخص شوند.« 
پوتین همچنین ادعا کرد که روسیه قصد 
اشغال اوکراین را ندارد.روسیه در روزهای 
را  حرارتی  بمب های  از  استفاده  اخیر 
افزایش داده است. شهرهای خارکف و 
کی یف نیز با حملات هوایی شدیدتری 
روبرو هستند با اینهمه مقاومت دولت و 
نظامیان و مردم اوکراین ادامه دارد و این 

دو شهر هنوز سقوط نکرده  اند.
از  ویدئویی  شرایطی  چنین  در 
مرغ دزدی سربازان روس از خانه ها در 
اوکراین منتشر شده که بازتاب زیادی 
است.  داشته  اجتماعی  شبکه های  در 

تأمین غذا برای نیروهای ارتش روسیه 
با مشکل روبرو شده و سربازان برای سیر 
کردن شکم خود از سوپرمارکت ها نیز 

زورگیری می کنند.
بر اساس آخرین گزارش ها، سرگئی 
لاوروف وزیر خارجه روسیه پنجشنبه  
۱۰ مارس )۱۹ اسفند( در آنتالیای ترکیه 
با همتای اوکراینی خود دیمیترو کولبا 

گفتگو خواهد کرد.
اوکراین می گوید در مورد حاکمیت 
ارضی خود با روسیه مذاکره نمی کند 
»مدل های  مورد  در  گفتگو  آماده  اما 

غیرناتو« برای آینده است.
مقام  یک  سی ان ان  گزارش  به 
تخمین  اینکه  بر  تأکید  با  آمریکایی 
دقیق تلفات جنگی بسیار دشوار است 
گفت احتمالاً حدود پنج تا شش هزار 
سرباز روسی در اوکراین کشته شده اند.

یک مقام ارشد پنتاگون اعلام کرد که 
۲۴۰ میلیون دلار از 35۰ میلیون دلار 
کمک تسلیحاتی به اوکراین تا کنون 

تحویل داده شده است.
تحریم های گسترده بین المللی علیه 
مقام های  دارد.  ادامه  روسیه همچنان 
که  گفته اند  بلومبرگ  به  آمریکایی 
واشنگتن در حال بررسی اعمال تحریم 
این  است.  اتم«  »روس  شرکت  علیه 
سوخت  اصلی  تأمین کننده  شرکت 
کشورهای  برای  اتمی  فناوری های  و 

مختلف از جمله ایران است.
وزیر انرژی آمریکا از شرکت های نفت 
و گاز ایالات متحده خواست با توجه به 
تشدید بحران جهانی انرژی میزان عرضه 
سه شنبه  بایدن  جو  دهند.  افزایش  را 
هشتم مارس ممنوعیت واردات نفت و 

گاز روسیه به آمریکا را اعلام کرد.

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه

»ما  می گوید  =لاوروف 
می خواهیم  کتبی  ضمانت 
]تحریم ها  تحریم ها  این  که 
از حمله نظامی روسیه  پس 
به اوکراین[ به هیچ شکل بر 
مناسبات اقتصادی و تجاری 
برجام  ایران[ که ذیل  ]با  ما 

قید شده است اثر نگذارد!«
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 
شنبه 5 مارس )۱۴ اسنفد( در کنفرانس 
با روسلان کازاکبایف وزیر  مطبوعاتی 
»احیای  درباره  قرقیزستان  خارجه 
که  است  زده  حرف هایی  نیز  برجام« 
احتمالا مقامات جمهوری اسلامی را که 
به شدت در تلاش برای معامله اتمی با 

غرب هستند بهت زده کرده است!
پای  کنفرانس  این  در  لاوروف 
را  روسیه  علیه  بین المللی  تحریم های 
اعمال  اوکراین  به  به خاطر حمله  که 
شده اند وسط کشید و گفت تحریم های 
غرب علیه مسکو برای توافق هسته ای با 

ایران »مشکل« ایجاد می کند.
ژورنال«،  »وال استریت  گزارش  به 
کتبی  ضمانت  »ما  گفت،  لاوروف 

می خواهیم که تحریم ها بر سر اوکراین، 
به هیچ عنوان به حق ما برای تجارت 
و  اقتصادی  همکاری  کامل،  و  آزاد 
سرمایه گذاری، و همکاری نظامی- فنی 
با جمهوری اسلامی لطمه  وارد نکند.«
می کند  تأیید  لاوروف  سخنان  این 
که جمهوری اسلامی در مذاکرات وین 
منافع  که  زمانی  تا  و  است  بی اختیار 
خبری  توافق  از  نشود  تأمین  روسیه 
به  روسیه  نظامی  حمله  اگر  نیست. 
از  فراتر  نمی افتاد،  اتفاق  هم  اوکراین 
مسائل اتمی می بایست بررسی می شد 
که چه امتیازاتی نه جمهوری اسلامی 

بلکه به روسیه داده شده است!
شماری از مقامات رژیم ایران مدعی 
بودند حمله روسیه به اوکراین تأثیری 
بر مذاکرات اتمی وین نخواهد داشت. 
وانگ کوان مذاکره کننده ارشد چین نیز 
پیش بینی کرده بود »تحولات اوکراین 

تاثیری بر مذاکرات وین ندارد.«
»توافق  صراحت  به  لاوروف  اینکه 
اوکراین گره زده،  اتمی« را به مسئله 
به  که  را  اسلامی  جمهوری  مقامات 
کرملین امید بسته اند به دردسر خواهد 
ایران  در  رسانه ها  برخی  انداخت. 
»گروکشی«  را  لاوروف  حرف های 

خوانده اند.

که  رژیم  عوامل  و  مقامات  بعضی 
امیدشان به کاخ سفید و دولت بایدن بود 
پیش بینی کرده بوند روس ها در مذاکرات 
اتمی، جمهوری اسلامی را کارت معامله 

با غرب می دانند.
پیشین  دیپلمات  موسویان  حسین 
جمهوری اسلامی پیش از آنکه لاوروف 
چنین مواضعی را بیان کند در توییتی 
یا  دیر  که  رساند  را  پیام  این  معنادار 
اسلامی  جمهوری  دست  روسیه  زود 
او  را در پوست گردو خواهد گذاشت. 
ویدئوی کوتاهی از صحبت های احمد 
کاظمی فرمانده  پیشین نیروی زمینی 
درباره  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
برخورد روس  ها در مذاکرات موشکی با 

فرستادگان سپاه را منتشر کرده است.
میخائیل  این  از  پیش  روز  چند 
مذاکرات  در  روسیه  نماینده  اولیانوف 
وین ادعا کرد »مذاکرات وین عملًا تمام 
شده… و ظرف ۲۴ تا ۴۸ ساعت دیگر 
توافق اتمی با جمهوری اسلامی اعلام 

می شود!«
حالا گروکشی روس ها در مذاکرات 
اتمی در عمل شکست سیاست »نگاه 
و  خامنه ای  علی  که  است  شرق«  به 
روسوفیل های جمهوری اسلامی آن را 
به عنوان راهکاری کارآمد در برابر غرب 

تدوین کرده اند.
به نظر می رسد بازی روس ها به شدت 
نگران  را  اسلامی  جمهوری  مقامات 
کرده است. اولیانوف روز شنبه 5 مارس 
تصویری از ملاقات با هیات جمهوری 
اسلامی در وین منتشر کرده اما خبری 
از علی باقری  کنی در این تصویر نیست.
رئیس  فلاحت پیشه  حشمت الله 
پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی که مصلحت نظام را در 
کنار آمدن با آمریکا می بیند پیش از 
این گفته بود »روسیه دوست راهبردی 
ایران نیست، و به عنوان کشوری که با 
ایران دشمن نیست رفتار می کند، اما 
دوست ایران هم نیست و مفتی سواری 

می گیرد.«

باج  خواهی از آمریکا 
بر سر تحریم های 

بین المللی علیه روسیه 
با کارت »برجام«

 سرگئی لاوروف:

 آمریکا باید 
تضمین کتبی 

بدهد!

نفتالی بنت به دنبال تأمین »منافع استراتژیک« 
اسرائیل با پیوند زدن بحران اوکراین به برجام

اجازه  بنت:  =نفتالی 
صورت  در  حتا  نمی دهیم 
هم  توافق  گرفتن  شکل  
شرکت های خارجی به ایران 

نزدیک شوند.
اسرائیل  وزیر  =نخست 
می خواهد با میانجیگری بین 
مسکو- کی یف معادله  برای 
جمهوری اسلامی را از آنچه 

هست پیچیده تر کند.
نخست وزیر اسرائیل بار دیگر تکرار 
کرد که دولت این کشور به هیچ  وجه 
با  غرب  احتمالی  توافق  به  را  خود 
جمهوری اسلامی مقید نمی داند و اجازه 
نخواهد داد حتا در صورت شکل گرفتن 
توافق هم شرکت های خارجی به ایران 

نزدیک شوند.
نفتالی بنت همچنین به سفر رافائل 
بین المللی  آژانس  مدیرکل  گروسی 
انرژی اتمی به تهران اشاره کرد و گفت 
پاسخ  ندادن  برای  گروسی  »تصمیم 
مثبت به درخواست  رژیم ایران جهت 
بستن پرونده های فعالیت های مشکوک 
اتمی در چند سایت اعلام نشده یک 
تصمیم حرفه ای و مهم است و آژانس 
تحت تأثیر فشارهای جمهوری اسلامی 

قرار نگرفته است.«
بعد از حمله روسیه به اوکراین، یک 
غیردولتی  و  دولتی  بین المللی  کارزار 
برای منزوی کردن ولادیمیر پوتین به 
راه افتاده است اما نفتالی بنت در همین 
کشاکش به روسیه رفت و در جلسه ای 
سه ساعته با پوتین هم درباره مذاکرات 
بحران  درباره  هم  و  کرد  گفتگو  وین 
پوتین  با  گفتگو  از  بعد  بنت  اوکراین. 
اولاف  با  برلین  در  و  آلمان شد  راهی 
شولتز صدراعظم این کشور دیدار کرد 
و بار دیگر مخالفت اورشلیم را با هرگونه 
توافق اتمی با جمهوری اسلامی به وی 

اعلام نمود.
روسیه  »گروکشی«  میان،  این  در 
تحریم های  زدن  پیوند  و  برجام  با 
بین المللی علیه روسیه با توافق اتمی 
به  گروسی  رافائل  اخطار  همچنین  و 
مقامات جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه 
شرط احیای برجام »حل مسائل ایران و 
آژانس« است، بدترین رویدادهای اخیر 

برای مقامات جمهوری اسلامی است که 
همه آنها را از چشم اسرائیل می بینند! 
آنهم در روزهایی که مقامات رژیم ایران 
چشم انتظار توافق در وین بودند تا چه 
و   اعتقاد  آن  به  که  »نوروز«  در  بسا 
احترامی ندارند، به خیال خودشان به 

مردم »عیدی« بدهند!
نفتالی  نوشته اند  اسرائیلی  منابع 
دست کم  پوتین  با  دیدار  از  بعد  بنت 
زلینسکی  ولودیمیر  با  تلفنی  بار  سه 
رئیس جمهوری اوکراین گفتگو کرده 
است. به نظر می رسد بنت می خواهد با 
میانجیگری بین مسکو و کی یف معادله  
را برای جمهوری اسلامی از آنچه هست 
پیچیده تر کند. او گفته به دور از هیاهو 
به دنبال پیدا کردن راهی برای کمک 
هستیم و در عین حال منافع استراتژیک 

خود را دنبال می کنیم.
وضعیت  که  می دهد  نشان  شواهد 
پیش  اسلامی  جمهوری  میل  مطابق 
دولت  مواضع  آنکه  ویژه  به  نمی رود 
بایدن نیز درحال تغییر است. کاخ سفید 
نمی خواهد در موقعیتی قرار بگیرد که 
آنها  از  برجام  اهرم  با  بتوانند  روس ها 
باج  بخواهند. این فرصتی برای اسرائیل 
است تا فشارها علیه جمهوری اسلامی 
را بر اساس مواضع جدید روسیه بیشتر 
را  ایران  رژیم  با  معامله  امکان  و  کند 

کاهش دهد.
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی می گوید 
از  وین  مذاکرات  در  اختلاف  »موارد 
کمتر  هم  دست  یک  انگشتان  تعداد 
است« اما به گفته ی آنتونی بلینکن وزیر 

خارجه آمریکا در مصاحبه با سی بی اس 
در روز ششم مارس )۱5 اسفند( آنچه 
باقی مانده »چند موضوع بسیار چالش 

برانگیز« است.
یائیر لاپید وزیر خارجه اسرائیل روز 
دوشنبه در شهر »ریگا« پایتخت لتونی 
با آنتونی بلینکن دیدار و گفتگو کرد. وزیر 
خارجه آمریکا در این دیدار تکرار کرد که 
»ایران هیچگاه نباید به سلاح هسته ای 
دست یابد و ما در مورد این مسئله متحد 
و به آن متعهد هستیم.« خبرگزاری ایرنا 
نوشته هدف اسرائیل از این دیدار »به 

شکست کشاندن مذاکرات اتمی بود.«
در اوج بحران های بین المللی پس از 
حمله نظامی روسیه به اوکراین، نفتالی 
بنت و بطور کلی دولتمندان اسرائیل 
برای تأمین منافع کشورشان گام به گام 
حرکت می کنند. بنت به کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس پیشنهاد گسترش 
همکاری های نظامی و تشکیل »ائتلاف 
منطقه ای« داده است. او در مصاحبه با 
وقتی  گفته  »الایام«  بحرینی  روزنامه 
در منطقه با »چالشی مشترک« روبرو 
تشکیل  را  ائتلاف  این  چرا  هستیم 
ندهیم؟! با توجه به نقش ناتو در مهار 
نظامیگیری حکومت ها برای تجاوز به 
خاک کشورهای دیگر که حمله نظامی 
روسیه به اوکراین نیز بر نقش ناتو در 
این زمینه صحه گذشت، به نظر می رسد 
ائتلاف های  و  پیمان ها  گرفتن  شکل 
نظامی در دیگر مناطق جهان به عنوان 
راهکاری بازدارنده جهت مقابله با تجاوز 
حکومت های سلطه جو و اقتدارگرا بطور 

جدی مورد توجه قرار بگیرد.

نیروهای امدادی بازماندگان حمله هوایی روس ها به بیمارستان 
ماریوپل را زا زیر آوار بیرون می کند

اوکراین، کشوری که امنیت و آزادی را 
در اروپا می جوید

اوکراین  دوم،  جهانی  جنگ  در 
چهار سال در اشغال آلمان نازی بود 
و سال ها بعد با فروپاشی شوروی،  در 
با  و  کرد  استقلال  اعلام  سال ۱۹۹۱ 
فراز و نشیب هایی که انقلاب نارنجی 
نیز برای نزدیکی به غرب در آن رقم 
خورد،  مرتب برای عضویت در اتحادیه 

اروپا و ناتو تلاش کرد.
نخستین تقاضای عضویت در ناتو در 
سال ۲۰۰۸ با وجود موافقت آمریکا رد شد.

در زمستان ۲۰۱۴ روسیه با اشغال 
شبه جزیره کریمه در جنوب اوکراین و 
برگزاری یک همه پرسی در ۱۶ مارس، 

آن را به خاک خود ضمیمه کرد.
از آنجا که پیمان دوستی اوکراین و 
روسیه که در ۱۹۹۹ به تصویب پارلمان 
اوکراین رسیده بود، در سپتامبر ۲۰۱۸ 
منقضی می شد، در سال ۲۰۱۷ اوکراین 
دوباره برای عضویت در ناتو تقاضا داد 
و حتا تلاش برای عضویت در اتحادیه 
اروپا و ناتو را در فوریه ۲۰۱۹  در قانون 
اساسی خود تضمین کرد. با اینهمه به 
هیچکدام از سوی اروپا سرعت بخشیده 

نشد تا جنگ ۲۰۲۲ اتفاق افتاد.
در تدارک یک حمله نظامی بزرگ، 
در ۲۱ فوریه، پوتین جدایی دونتسک و 
لوهانسک را در منطقه دونباس در شرق 
اوکراین به رسمیت شناخت و با وجود 
اروپایی  کشورهای  به  که  قول هایی 
داده بود، روز ۲۴ فوریه دست به حمله 

نظامی علیه اوکراین زد.
این  بهانه  اگرچه  پوتین  ولادیمیر 
حمله را احتمال عضویت اوکراین در 
ناتو عنوان کرده اما با این حمله نه تنها 

ثابت شد که اوکراین در تقاضا برای قرار 
گرفتن زیر چتر حمایت کشورهای دیگر 
حق داشته بلکه چند کشور دیگر نیز به 
صرافت عضویت در ناتو افتادند. گذشته 
و  لتونی  کوچک  کشور  سه  اینکه  از 
لیتوانی و استونی در همسایگی روسیه و 
بلاروس و اعضای سابق »پیمان ورشو« 
از سال ۲۰۰۴ عضو ناتو هستند، اگر 
روسیه اوکراین را تصرف کند، همسایه 
لهستان و رومانی خواهد شد که اولی 
از سال ۱۹۹۹ و دومی از سال ۲۰۰۴ از 
اعضای ناتو هستند! جهان اما این حمله 
نظامی را نقض آشکار قوانین بین المللی 
و زیر پا گذاشتن حق حاکمیت ملی 

اوکراین می داند.
ایستادگی دولت و مردم اوکراین در 
برابر تجاوز روسیه و همچنین پشتیبانی 
سراسر  در  مختلف  کشورهای  مردم 

جهان، آمریکا و اتحادیه اروپا را مجبور 
علیه  سنگین  تحریم های  تا  ساخت 
حمایت  به  و  بگذارند  اجرا  به  روسیه 

تسلیحاتی و نظامی اوکراین بپردازند.
اکنون در حالی که ولادیمیر پوتین 
به پیروزی آسان و سریع دست نیافته 
تهدید  هسته ای  سلاح  به  را  غرب  و 
می کند، اتحادیه اروپا تقاضای اوکراین 

را برای عضویت فوری پذیرفته است.
و  مردم  از  بسیاری  که  حالی  در 
چهره های شاخص روسیه مخالف این 
جنگ هستند، اما زمامداران جمهوری 
اسلامی جانب روسیه را گرفته  اند. حال 
اوکراین  تصرف  صورت  در  حتا  آنکه 
نیز، آنکه پیشاپیش باخته، پوتین است 
که  دستش به خون هزاران شهروند 
اوکراین  و  روسیه  وغیرنظامی  نظامی 

آلوده است.

ویدئو دیدار پوتین و بنت در مسکو
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 عوامل ایجاد شوره سر 
خشکی  اثر  بر  است  ممکن  سر  شوره 

پوست سر به وجود آید، اما گاهی علت آن اگزما، 
اثرات  است.جوش شیرین  قارچی  یا عفونت  پسوریازیس 

جوش  غذاخوری  قاشق  یک  دارد.  سر  شوره  روی  قوی  بسیار 
آن  از  شامپو  همانند  و  کرده  مخلوط  آب  فنجان  یک  با  را  شیرین 

استفاده کنید.مصرف بی رویه مواد آرایشی مو و عدم رعایت نظافت مو 
مانند شامپو نزدن مرتب ، استفاده از شامپوی نامناسب، عدم شست وشوی 

کافی سر بعد از شامپو زدن و یا باقی ماندن بقایای صابون در پوست سر از 
عوامل دیگر موثر در بروز شوره سر است.آسیب هایی که به پوست سر وارد می 
شوند، همچون سشوار زدن، فر بیش از حد، بابلیس، رنگ کردن و مش زدن از 
دیگر عوامل ایجاد شوره سر است.کم شدن آب بدن و شانه زدن کم موهای سر نیز 
باعث بروز شوره می شوند.در درمان شوره سر علاوه بر راه حلهای دارویی و استفاده 
از شامپوهای ویژه ضد شوره مانند پیریتیون زینک و سلنیوم سولفاید می توان از 
روشهای مراقبت پوست نیز استفاده نمود. یکی از بهترین راه های جلوگیری از 
با روغن است.هنگامی که موهایتان را به طور مرتب  شوره سر ماساژ پوست 
به حفظ مقدار مناسب چربی در پوست کمک می کنید.  زنید  روغن می 

علاوه بر این، روغنکاری موها را سالم نگه داشته و آن را درخشان میکند.
روغن زیتون، نارگیل یا روغن بادام را گرم کنید. همچنین می توانید 

چند قطره اسانس روغن چای را در روغن حامل اضافه کنید.
روغن را روی ریشه مو بگذارید.با استفاده از نوک انگشتان 

، پوست سر را با روغن 5 تا ۱۰ دقیقه ماساژ دهید. 
با شامپو ملایم  بماندسپس  یک ساعت 

بشوئید

زنان  شاخص

آن درختان کهنسال صبور
که دلي پر طپش از جنبش توفان دارند

از کجا مي دانند: شاخه اي هست
که از وحشت یک بوسۀ آرام نسیم

روز و شب مي لرزد
شاخه اي نازک و ترُد

که به بیگانگي دشت مي اندیشد
و به نفرین زمین!

یا که آن صخرۀ سرسختِ ستبر
که هزاران سال است

بار سنگین سکوتي سنگي
سینه اش را خسته

و نگاه سردش - سوگوارانه -
آسمان را مي پیماید

بسیاری از خصوصیات فیزیکی و رفتاری 
انسان را تعیین می کنند و شناخت آن ها 
می تواند رمزگشای سؤالات بسیاری در 
زمینۀ خصوصیات مشترک و متفاوت 

میان انسان ها باشد.
مهمی  نقش  همچنین  ن ها  ژ
به  انسان  نشدن  یا  مبتلا شدن  در 
بیماری های ژنتیکی و غیرژنتیکی دارند 
و شناخت آن ها از این لحاظ نیز حائز 

اهمیت است.
پروژه ژنوم انسان چیست؟

Human Ge� انسان  ژنوم  )پروژه 
طرح  یک   )nome  Project
بلندپروازانۀ بین المللی بود که با همکاری 
بیش از ۲۰ دانشگاه و موسسۀ تحقیقاتی 
کانادا،  انگلیس،  آمریکا،  کشورهای  از 
سایر  و  ژاپن  چین،  آلمان،  فرانسه، 
کشورها، بین سال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۰3، 

با هزینه ای سرسام آور انجام شد.
ژنوم  نقشۀ  تعیین  پروژه  این  هدف 
انسان بر روی کروموزوم ها بود. تا قبل 
از این پروژه، اطلاعات محدودی درمورد 

ژن های انسان کشف شده بود ولی نه 
 تنها حجم این اطلاعات قابل توجه نبود 
بلکه همۀ کروموزوم ها نیز بررسی نشده 

بودند.
چرا پروژۀ تهیۀ نقشه ژنوم انسان 

انجام شد؟
بسیار  دستگاه  ما  که  کنید  فرض 
پیچیده ای را کشف کرده ایم که طرز 
همراه  و  نمی دانیم  دقیقاً  را  آن  کار 
راهنمای  دفترچه  یک  هم  دستگاه 
ناقص وجود دارد که به زبان عجیبی 

نوشته شده است.
مشابهی  مشکل  با  دقیقاً  دانشمندان 
قبل از اجرای پروژه ژنوم انسان مواجه 
از  کوچکی  بخش های  آن ها  بودند. 
کارکرد سیستم پیچیدۀ ژنتیک انسان 
را می دانستند و تا حدی هم به زبان 
آن آگاهی داشتند؛ ولی، دانستنی های 
به  آن ها  نیاز  پاسخگوی  دانشمندان 

شناخت کامل تر از این دستگاه نبود.
دفترچه  یک  نسان  ا ژنوم  پروژه 
چگونگی  از  کامل،  نسبتاً  راهنمای 
کارکرد دستگاه ژنتیک به همراه زبان 
قابل فهم آن، در اختیار همۀ محققان 

قرار داد.

از  قبل  است  بهتر 
بررسی پروژه ژنوم انسان 
ببینیم که اصلًا ژنوم انسان چیست و 
منظور از ژنتیک انسان چیست. واژۀ 
ژنوم به معنای کل محتوای ژنتیکی 

یک موجود زنده است.
ساخته  سلول ها  از  زنده  موجودات 
شده اند و این سلول ها حاوی مقادیری 
مادۀ ژنتیکی هستند که ویژگی های 
آن سلول و درنهایت آن موجود زنده 
را تعیین می کنند. سلول های مختلف 
ویژگی های مختلفی دارند و ممکن 
است مانند سلول های قرمز خونی ما 
اصلاً هسته نداشته باشند و به همین 
دلیل محتوای ژنتیکی ندارند. در واقع 
همان  طور که گفته شد، کلمۀ ژنوم 

به معنای کل محتوای ژنتیکی است 
که در همۀ سلول های بدن یک موجود 

زنده وجود دارد.
ژنتیک انسان چیست؟

سلول کوچک ترین واحد حیاتی است 
که می تواند به حیات خود به صورت 
مستقل ادامه دهد. بدن انسان مانند 
تعداد  از  پرسلولی  موجودات  همۀ 
است.  شده  تشکیل  سلول  زیادی 
تقریباً اکثر تصمیمات سلولی توسط 
هسته سلول گرفته می شود که بخش 

راهبردی سلول است.
طریق  از  راهبردی  سیستم  این 
کروموزوم ها که در درون هسته قرار 
بخش های  می کند.  عمل  گرفته اند 
خاصی از کروموزوم ها که ژن نامیده 
می شوند دستورات مختلف را به کل 
سلول می فرستند.پس ژن ها واحدهای 
کوچکی از یک مجموعه هستند که 
تنظیم  و  تعیین  را  سلول  عملکرد 
می کنند. از لحظۀ شروع حیات یک 
سلول تا رشد آن و تا لحظۀ مرگ آن 
کلیۀ فرآیندهای سلولی به کمک ژن ها 

به وقوع می پیوندد.
پس بیهوده نیست که ادعا شود ژن ها 

سحر محمدی
)1367-تهران(

موسیقی  خواننده  محمدی  سحر 
کلاسیک ایرانی و نوازنده تار و سه تار 
آواز  فراگیری  او  است.  ایران  اهل 
ایرانی را نزد »افسانه رثایی« آغاز کرد 
و در در ادامه از آموزش های »مهدی 
و  نوربخش«  »حمیدرضا  فلاح«، 
وی  برد.  بهره  معتمدی«  »محمد 
همچنین نوازندگی »تار« و »سه تار« 
را نزد »ارشد طهماسبی«، »محمدرضا 
لطفی«، »مسعود شعاری« و »سپهر 
لاجوردی« آموخت و سپس در سال 
۱3۹۲ به عنوان همخوان در تیتراژ 
نشین،حضور  پرده  سریال  پایانی 
»هیچ  پروژه  با  ابتدا  در  او  داشت. 
»علی  همکاری  با  نیست«  سخنی 
وی  رسید.  شهرت  به  قمصری« 
همچون  زیبایی  آهنگ های  تاکنون 
»گل اومد بهار اومد« ، »دیلمان« ، 
»مویان و سودا« ، »درد دوری)با زبان 
همخوانی  بس)با  را  »ما   ، کردی(« 
انتشار  را   ..... و  خلیلی(«  حوروش 
بس«  را  »ما  ترانه  که  است  داده 
موجب ایجاد حواشی زیادی برای او 
و گروهش شد . وی بدلیل محدودیت 

کنسرت بانوان در ایران ، چند بار در 
پرتغال و فرانسه کنسرت گذاشت.

اعضای گروه »ماه  در خرداد ۱3۹۴ 
گروهی  »همکاری  اتهام  به  بانو« 
از  انتشار کلیپ ویدئویی  در تهیه و 
و  محمدی  زن، سحر  دو  آوازخوانی 
حوروش خلیلی« پشت درهای بسته 
در دادگاه »فرهنگ و رسانه« محاکمه 

شدند.
طی  محمدی  سحر  آن  از  پس 
گفتگویی اعلام کرد با وجود تبرئه در 
دادگاه، محرومیت ها و ممنوعیت کار 

لعبت والاو تدریسِ وی همچنان ادامه دارد.

ترشح چشم و التهاب پلک شرایطی 
از  مو  فولیکولهای  آن  در  که  است 
یا  و  به علت عفونت، مسدود  مژه ها 
تحریک می شوند و باعث التهاب پلک 
می شوند و یکی دیگر از علائم التهاب 
پلک،افتادگی چشم ها در صبح است.با 
توجه به گفته انجمن آمریکایی چشم 
،استفاده از کمپرس های گرم می تواند 
التهاب و سختی را کم کند بهتر است 
که این کار را چندین بار در روز به 

خصوص اول صبح انجام دهید.
)قی(  چسبناک  مایع  که  چیزهایی 
نشان  سلامتتان  درباره  چشمتان 

می دهد
1. ترشح اضافی و سخت چشم

اگر شما از خواب بیدار شدید و حس 
کردید که قی و ترشح چشم شما از 
و  سفت تر  و  تر  ضخیم  معمول  حد 
سخت تر شده است،ممکن است که 
دچار عفونت چشمی شده باشید.در 
التهاب  از  حقیقت می تواند نشانه ای 

پلک باشد.
۲. قی یا ترشح زرد یا سبز رنگ

ضخیم  چشم  ترشح  مدل  ین  ا
که  طوری  هستند،به  سنگین  و 
چشمان احساس سنگینی و چسبناک 
می تواند  موضوع  می کند،این  بودن 
به عنوان  عفونت هایی را که معمولاً 
را  میشوند  شناخته  صورتی  چشم 

نشان دهد.
طبق گفته موسسه ملی چشم ،حدود 
در  صورتی  چشم  مورد  میلیون   3
ایالات متحده در هر ساله رخ میدهد.

این یک نوع عفونت تحریک کننده 
از  و علائمی  است  ناراحت کننده  و 
در  التهاب  قرمزی،خارش،و  قبیل 

چشم را دارد.
می تواند  وضعیت  این  ایجاد:  علت 
آلرژی  یا  ویروس  باکتری،  توسط 

ایجاد شود.
سرد  کمپرس  از  استفاده  درمان: 
به  می تواند  بسته  پلک های  روی  بر 
کاهش خارش و تورم ناشی از چشم 

صورتی کمک کند.
از کمپرس گرم  همچنین می توانید 
و  شدن  خشک  از  جلوگیری  برای 

چسبندگی مژه ها استفاده کنید.
همانطور کسانی که مشکوک به این 
تا  می شود،  هستند،توصیه  بیماری 
زمانی که همه چیز پاکسازی شود، 

در خانه بمانید.
3. ماده سخت و ضخیم زرد رنگ 

و گل مژه
که  می افتد  اتفاق  وقتی  مژه  گل 
در  چربی  غدد  داخل  به  باکتری ها 
ایجاد  آنجا گرد  پلک ها می رسند،در 
در  محلی  قرمزی  باعث  و  می کنند 
مژه ها می شوند.این می تواند،پوسته ای 
ضخیم و زرد رنگ در اطراف پلک شما 
ایجاد کند و همچنین باعث درد پلک 
شود.یک گل مژه می تواند حتی بیشتر 
شود.گل مژه به نور حساس هستند و 
می توانند آب چشم شما را راه بیندازند 
و باعث احساس خراش در چشمان 
رایج  از علائم  دیگر  شما شوند.یکی 

6. ترشح اضافی و 
لنزهای کثیف و قدیمی

می کنید  استفاده  لنز  از  شما  اگر 
قی  حد  از  بیش  شما  چشمان  و 
لنزها  که  رسیده  آن  می کنند،وقت 
خاطر  این  به  کنید.این  بررسی  را 
می یاشد که لنزهای کثیف یا قدیمی 
باکتری های  حاوی  است  ممکن 

باشدکه وارد چشم شما می شود.
توسط  را  خود  لنزهای  درمان: 
متخصصین بررسی کنید و در صورت 
لزوم جایگزین کنید یا ارتقاء دهید و 
همیشه آنها را شستشو دهید و قبل 

از آن روی چشم خود نگذارید.
چسبناک  مایع  بودن  مضر   .7

)قی( در بینایی و زخم قرنیه

گاهی اوقات ممکن است به علت زخم 
قرنیه، ترشحاتی در چشم شما بوجود 
بیاید.این نوع عفونت در افرادی که 
از لنزهای یکبار مصرف برای مدت 
زمان طولانی استفاده می کنند،رایج 
بالقوه  قرنیه  زخم  علائم  .اگر  است 
دارید ، مشکل خود را با یک چشم 
پزشک بررسی کنید.که با توجه به 
داروهای ضد باکتری ،ضد قارچی یا 
ضد ویروسی تجویز شده برای درمان 

اقدام می کند.
نکاتی برای جلوگیری از مشکلات 

چشم:
با  یتان  چشمها کردن  لمس  ز  ا

دست های کثیف جلوگیری کنید.
دست هایتات را خوب بشویید.

در صورتی که عفونت چشم دارید، از 
هر نوع آرایش چشم خودداری کنید.

استفاده از لنزهای قدیمی را فراموش 
کنید.

پاک  را  قدیمی  آرایش چشم  حتما 
کنید و دوباره انجام دهید.

تمام موارد فوق را بخاطر بسپارید و 
خودتان  سلامتی  و  چشم ها  مراقب 

باشید.

آن، این است که حس می کنید جسمی 
خارجی در داخل چشم شما قرار دارد.
موثرترین  گرم  آب  کمپرس  درمان: 
کمک  است.این  آن  درمان  برای  راه 
می کند تا چربی و روغن را نازو کند،بنا 
براین می تواند به طور طبیعی تخلیه را 

انجام دهد.
از لوازم آرایش و لنزها اجتناب کنید.

هفته   ۲ تا   ۱ بین  معمولا  مژه  گل 
بهبود میابد.

4. قی چشم آبکی و سرماخوردگی 
معمول

از  آب  شدن  سرازیر  شاهد  شما  اگر 
،ممکن  بوده اید  خود  چشم  گوشه 
سرماخوردگی  از  نشانه ای  که  است 
باشد.سرماخوردگی در همه غشاهای 
براین  می گذارد.بنا  تاثیر  سر  مخاطی 
از  آبکی  ترشحات  صورت  به  معمولا 
می شود.همچنین  خارج  گوشه چشم 
ممکن است،چشم های قرمز و متورم 
گرفتگی  مانند  دیگر  علائم  با  همراه 
،فشار سینوسی ،عطسه و سر درد نیز 

داشته باشید .
درمان: مؤثرترین و محبوبترین داروهای 
خانگی برای سرماخوردگی،عبارتند از:

ماندگاری  و  نمک  آب  با  سوزاندن 
هیدراته.

5. ترشحات ضخیم و چسبنده
ضخیم  شما  چشم  قی  که  هنگامی 
دلیل  به  است،می تواند  چسبنده  و 
داکریوسیستیت باشد.داکریوسیستیت 
،یک عفونت مجرای اشکی است .که 
در این شرایط مجرای اشکی مسدود 
به  اشک  شدن  ریخته  از  و  می شود 
و  می کند  جلوگیری  طبیعی  طور 
درون  باکتری ها  که  می شود  باعث 
نیز  شوند.این  ساخته  اشکی  مجرای 
ضخیم  قی  چشم،  که  می شود  باعث 
دیگر  کند.علائم  تولید  چسبنده  و 
ریزش  ،قرمزی،آب  :درد  بیماری  این 

چشمی،و تورم در گوشه چشم است.
درمان: برای از بین بردن درد و تورم 
از عفونت ،استفاده از کمپرس گرم بر 
روی پلک های بسته و چند بار در روز 
بسیار مؤثر می باشد. با این حال درمان 
اصلی برای این بیماری ،استفاده از آنتی 

بیوتیک است. 

نقشه ژنوم انسان چیست؟آنچه ترشحات چشم درباره سلامتی می گویند
دستاورد پروژه ژنوم انسان چه بود؟

در این پروژه، که تاکنون بزرگ ترین 
زمینۀ  در  جهانی  مشترک  پروژه 
و  نقشه  بیولوژی محسوب می شود، 
ژن  قرارگیری حدود ۲5۰۰۰  محل 
انسان )که روی ۲3 جفت کروموزوم 
همچنین  و  گرفته اند(  قرار  متفاوت 
نیز  ژن ها  این  از  هرکدام  کارکرد 

تاحدامکان مشخص شد.
این پروژه مشخص کرد که مثلاً تعداد 
هزار ژنی که روی کروموزوم ۱5 قرار 
این  کجای  دقیقاً  هرکدام  گرفته اند 
کروموزوم قرار دارند و جزئیات فرمول 
ژنی آن ها و عملکردشان چیست و 
نقص در این ژن ها می تواند منجر به 

چه عوارضی شود. 
فایدۀ اصلی شناخت نقشۀ ژنتیک 

انسان چیست؟
را در  انقلاب  انسان یک  ژنوم  پروژه 
از  ما  شناخت  زد.  رقم  ژنتیک  علم 
بیماری هایی که از والدین به فرزندان 
منتقل می شوند و به نام بیماری های 
طرز  به  می شوند  شناخته  ژنتیکی 
شگفت آوری افزایش یافت و بسیاری 
از بیماری ها با منشأ ناشناخته، پس 
از آزمایش های ژنتیکی و با استفاده 
از نقشۀ ژنی، در دستۀ بیماری های 
بیماری های  گرفتند.  قرار  ژنتیکی 
که  هستند  بیماری هایی  ژنتیکی 
به علت یک نقص ژنی در فرد ایجاد 

می شوند.
بیماری های  از  پیشگیری  زمینۀ  در 
ژنتیکی ارثی، مانند سندروم داون، به 
پیشرفت های بی سابقه ای دست یافتیم 
و امروزه از بسیاری از این بیماری ها با 
آزمایش های ژنتیکی پیش از بارداری 

می توان جلوگیری کرد.
تشخیص و درمان سرطان ها

بسیاری از سرطان ها به علت خطاهای 
ژنتیکی که در حین تقسیمات سلولی 

رخ می دهد ایجاد می شوند.
پروژه ژنوم انسان به درک و شناخت 
مکانیسم های سرطان زا کمک کرد و 
با شناسایی ژن هایی که موجب ایجاد 
تومور می شوند درمان قطعی بعضی از 

سرطان ها میسر شد.
تشخیص و درمان بیماری ها

یکی از دلایل مهم تفاوت های افراد 
در مقاومت در برابر عوامل بیماری زا، 
مانند میکروب ها، تفاوت های ژنتیکی 
فرد  هر  ژن های  شناخت  آن هاست. 
می تواند آیندۀ درمان در علم پزشکی 

را کاملًا دگرگون کند.
اصل فعلی حاکم بر سیستم درمان 
یا  یک  پیشنهاد  امروز،  پزشکی  در 
چند طرح درمانی برای یک بیماری 
افراد  فردی  خصوصیات  به  و  است 
سیستم  در  نمی شود.  خاصی  توجه 
Personal� به که  جدید،   درمانی 
ized Medicine معروف است، هر 
درمان باتوجه به خصوصیات ژنتیکی 
فرد تعیین می شود و تاحدامکان قبل 
از شروع درمان در بدن فرد، در محیط 
روی سلول های  آزمایشگاه  و  کشت 
گرفته شده از فرد، آزمایش می شود.
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مردان  شاخص

خرِ عیسی است که از هر هنری باخبر است
هر خری را نتوان گفت که صاحب هنر است

خوش لب  و خوش دهن  و چابک  و شیرین حرکات
کم خور و پردو و با تربیت و باربر است

خرِ عیسی را آن بی هنر انکار کند
که خود از جملۀ خرهای جهان  بی خبراست

قصدِ راکب را بی  هیچ نشان می داند
که کجا موقعِ مکثست و مقامِ گذر است

چون سوارش برِ مردم همه پیغمبر بود
او هم اندر برِ خرها همه پیغامبر است

حال ممدوحین زین جامه بدان ای هشیار
که چو من مادح بر مدحِ خری مفتخر است

من بجز مدحتِ او مدحِ دگر خر نکنم
جز خرِ عیسی گور پدر هرچه خر است

ناصر عبداللهی
)1349-1385(

ایرانی  پاپ  عبداللهی خواننده  ناصر 
با  آغاز  در  که  بود  بندرعباس  اهل 
از  رسید.  شهرت  به  »ناصریا«  ترانه 
علاقه مند  موسیقی  به  سالگی   ۱3
شد.وی کار حرفه ای را به طور جدی 
از سال ۱3۷۴ خورشیدی آغاز کرد. 
از  او  آغازین  ترانه های  اشعار  بیشتر 

سروده های محمدعلی بهمنی بود. 
در  وی  انتخاب  مورد  ترانه های 
مفاهیم  دارای  بیشتر  هایش  آلبوم 
اجتماعی و حماسی )مانند ترانه های 
خیابانی«،  »کودکان  باشد«،  »یادم 
مذهبی  ما«(،  »شیوه  و  »سربلند« 
)مانند ترانه های »مهر علی و زهرا«، 
و »مهر  فاطمه«  »یا  ثانی«،  »احمد 
ترانه های  )مانند  عاشقانه  و  دلبر«( 
»بهت  من«،  »ماه  عشق«،  ای  »تو 
از  پس  بودند.  »راز«(  و  نگفتم« 
ارائه ترانه ناصریا منتقدان عبداللهی 
اسپانیایی  کاری  این  که  گفتند 
است و از نغمه های جیپسی کینگ 
برگرفته شده است. اما وی معتقد بود 
و  وزن  کار  این  و  نیست  که چنین 
بارها  آهنگ عربی دارد، آهنگی که 

با سازهای دیگری نظیر عود، دهل، و 
دف نواخته شده بود. اما با گیتار خیر، 

و عبداللهی این کار را انجام داد.
نغمه ترانه ناصریا سال ۱3۷۶ ساخته 
شد. شعر این آهنگ به گویش بندری 
از  عبداللهی هدف  گفته  به  و  است 
ساخت آن اعتراض بر ضد ستم در 
جهان و نیز همدردی با ستمدیدگان 
جهان بوده است. بر اساس متن شعر 
ستم  یاری  قصد  کسی  اگر  ناصریا 
دیده ای را داشته باشد پس از تحمل 
سختی بسیار و دشواری های این راه، 

در پایان پیروز خواهد شد.

Pexels

ایرج میرزا

مزایا و معایب خانه سالمندان
خانه سالمندان آنطور که به نظر می رسد 

مکان نامناسبی برای سالمندان نخواهد بود. بلکه 
مکانی است که در آنجا پرستاران و پزشکان شبانه روز سالمند 

شما را تحت نظر دارند و در صورت بروز هرگونه مشکل جدی با 
فوریت های پزشکی بهترین خدمات را به سالمند بیمار می رسانند.

سالمندان در این مراکز با همسن و سالهای خود در ارتباط می باشد. البته 
هیچ کس نمی تواند جای فرزند را برای سالمندان پر کند اما معاشرت با این 

افراد برای سالمند، یک امتیاز مثبت می باشد.از دیگر مزایای خانه سالمندان 
این است که سالمند می تواند در این مکان ها با گذراندن دوران نقاهت و بدست 
آوردن بهبودی دوباره به جمع خانواده بازگردد. نگهداری از سالمندان در منزل با 
وضعیت جسمی نامساعد می تواند بسیار دشوار باشد و با بردن این افراد به خانه 
سالمندان، پرستاران و نگهداران سالمند می توانند به خوبی و با رعایت بهداشت 
کامل به سالمند رسیدگی کنند.سالمندانی که به دلیل وضعیت جسمی خود 
دچار افسردگی شده اند با رفتن به این مراکز ممکن است تا حد زیادی امید 
به زندگی خود را از دست بدهند. زندگی در خانه ی سالمندان  یکنواخت 

و عادی بوده و این موضوع سبب می شود روحیه سالمند بیش از پیش 
دچار اختلال شود.دلتنگی و دوری از فرزند برای والدین اصلا 

راحت نیست. از این رو بسیار مهم است که به سالمندانی 
که در این مراکز نگهداری می  شوند مرتب سر 

بزنید تا سالمند کمتر احساس دلتنگی 
کند.  ناامیدی  و 

و  ساختار  نظر  از 
جمله  از  قلب  عملکرد، 
ارگان های  و حساس ترین  دقیق ترین 
بدن محسوب می شود که حفظ سلامتی 
آن در طول زندگی بسیار مهم است. با 
آگاهی از اینکه منظور از ضربان قلب 
چیست، می توانید مرحله یک ضربان 
قلب را نام ببرید و سلامت قلب خود 

را نظارت کنید. 
ساختار مکانیکی و الکتریکی قلب؛ 

کار قلب چیست؟
در درون عضله قلب چهار فضای خالی 
هم  به  اتاقک  دو  است.  شده  تعبیه 
متصل در سمت راست و دو اتاقک به 
هم پیوسته در سوی چپ. اتاقک های 
بطن  را  پایینی ها  و  دهلیز  را  بالایی 

به  دیواره عضلانی دهلیزها  می نامند. 
مراتب نازک تر از دیواره عضلانی بطن ها 
است و ضخامت عضلانی در سمت چپ 
قلب نیز بیش از سوی راست قلب است.

ابتدا  قلب،  به  ورود  هنگام  در  خون 
اقامت کوتاهی در دهلیز دارد و سپس 
به بطن هدایت و در نهایت با انقباض 
و فشرده شدن بطن ها به خارج قلب 
رانده می شود. بین هر دهلیز و بطن، 
دریچه هایی تعبیه شده که می بایست 
در زمان مناسب باز و بسته شوند. در 
درگاه خروجی بطن ها نیز دریچه هایی 
کنترل عبور خون را به عهده دارند. با هر 
ضربان، هر دو سوی قلب از خون لبریز و 
تهی می شوند اما با این تفاوت عمده که 
در سوی راست قلب خون کم اکسیژن 
و لبریز از گاز کربنیک و در سوی چپ، 

خون تازه پر اکسیژن جاری است.
در دوران جنینی و تا قبل از تولد، به 
دلایل خاص فیزیولوژیکی که از موضوع 
بحث ما خارج است، این دو طرف دهلیز 
و بطن به یکدیگر راه دارند اما بعد از 
تولد، با دیواره ای از هم جدا شده و در 
نتیجه خون لبریز از اکسیژن با خون 

پالایش نشده مخلوط نخواهد شد.

و بطن و از آنجا از طریق یک رشته 
به  یافته  تخصص  بسیار  فیبرهای 
بطن ها، باعث انقباض بطن ها می شود. 
با اتمام این جریان الکتریکی، قلب در 
حالت آرامش قرار می گیرد و سپس 
و  آغاز  مجددی  الکتریکی  جریان 

سیکل دیگری شروع می شود.
در هر ضربان قلب، زمان، سرعت و 
محل شروع این جریان الکتریکی و 
انتشار  مسیر  و  چگونگی  همچنین 
و  دهلیز  عضلات  به  آن  انتقال  و 
بطن، تضمین کننده کارکرد صحیح 
الکتریکی و مکانیکی قلب خواهد بود.
قلب باید قادر باشد در هر ضربان و هر 
لحظه سرعت و قدرت هر تپش را بسته 
به نیاز بدن در آن لحظه تنظیم کند 
و بدین لحاظ مجموع عملکرد قلب 
توسط مغز و سیستم عصبی خودکار 
و همچنین هورمون های متعددی در 
بدن با دقت بسیار تنظیم و کنترل 

می شود.
گر چه میزان الکتریسیته ای که در 
هدایت  و  تولید  ضربان  هر  با  قلب 
اما  است  کوچک  بسیار  می شود، 
می توان این فعالیت الکتریکی را ثبت 
کرد. به یقین خوانندگان محترم این 
نامیده  قلب«  »نوار  آنچه  با  نوشتار 
هستند.  آشنا  بیش  و  کم  می شود، 
نوار قلب در واقع الکتروکاردیوگرام یا 
ثبت عملکرد الکتریکی قلب است که 
فرایند آغاز جریان الکتریکی در گره 
سینوسی، انتشار آن به دهلیز و بطن و 
سپس اتمام جریان الکتریکی تا شروع 
جریان بعدی را ثبت می کند.به طور 
معمول، این جریان الکتریکی بسیار 
منظم و ریتمیک است ولی در مواردی 
این ریتم دستخوش بی نظمی می شود 
که چنین شرایطی به اصطلاح آریتمی 

»arrhythmia« نامیده می شود.
ضربان قلب بالا چیست؟

برای یک فرد بالغ ضربان قلب بین ۶۰ 
تا ۱۰۰ عدد در دقیقه، ضربان عادی 
هر ضربانی  بنابراین،  تلقی می شود. 
زمان  در  دقیقه،  در  بار  بالای ۱۰۰ 
استراحت، تحت عنوان ضربان قلب 
بالا تلقی شده و بهتر است در چنین 

مواردی به پزشک مراجعه نمایید.
ضربان قلب پایین چیست؟

آن  به  که  پایین  قلب  ضربان 
برادی کاردی یا کندتپشی نیز گفته 
می شود، زمانی رخ می دهد که قلب 
شما فاصله زمانی بین هر ضربان را 
افزایش داده و ضربانتان کم تر از ۶۰ 
بار در دقیقه باشد. ضربان قلب پایین 
در برخی افراد یک بیماری و شرایط 
پزشکی به حساب آمده و برای برخی 
دیگر کاملا عادی است. به عنوان مثال، 
از  پایین تر  ضربانی  ورزشکاران  اکثر 
۶۰ بار در دقیقه دارند و این مسئله 
قلبشان  سلامت  و  اندام  تناسب  به 
مربوط می شود.این درحالی است که 
کندتپشی در برخی دیگر از افراد با 
اختلال کار سیستم الکتریکی قلبشان 
مرتبط خواهد بود که در این موارد 
مراجعه به پزشک حتما توصیه می شود.

خون پس از گردش در بدن و انتقال 
اکسیژن به بافت ها و ارگان ها، از طریق 
سیاهرگ ها به طرف قلب بازگردانیده 
می شود و پس از ورود به نیمه راست 
قلب و عبور از »دریچه سه لتی« به بطن 
راست منتقل و از آنجا با عبور از »دریچه 
ریوی« به داخل ریه ها پمپ می شود. در 
طی عبور خون از ریه، گاز کربنیک از 
خون جدا و از طریق تنفس خارج شده 

و اکسیژن به خون افزوده می شود.
مراحل ضربان قلب به ترتیب

با توجه به مفاهیم عنوان شده، مراحل 
ضربان قلب به ترتیب که در هر دو سوی 
قلب و به شکلی دقیق و تنظیم شده 

صوت می گیرند، به شرح زیر هستند:
به  خون  ورود  قلب،  عضله  انبساط 
انتظاری کوتاه پشت دریچه  و  دهلیز 

بسته دهلیز.
باز شدن دریچه و رانده شدن خون با 
فشار به داخل بطن زمانی که دریچه های 

خروجی بطن بسته هستند.
بسته شدن دریچه بین دهلیز و بطن.

انقباض عضله بطن و پمپ شدن خون 
درگاه های  که  آنگاه  قلب  از  خارج  به 

خروجی بطن باز شده اند.
آمادگی  و  قلب  عضله  مجدد  انبساط 
برای پر شدن از خون و آغاز سیکل بعد.

عضله قلب چگونه کار می کند ؟
پس از آگاهی از اینکه کار قلب چیست، 
قلب  عضله  که  است  این  مهم  سوال 
چگونه کار می کند و چه چیزی باعث 
تناسب و تناوب بسیار دقیق در انبساط 
انقباض به موقع و هماهنگ عضله  و 
قلب می شود؟ پاسخ را باید در نقطه ای 
از  گروهی  که  آنجا  راست،  دهلیز  در 
سلول های خاص دور هم تجمع کرده اند، 
جستجو کرد. این گروه تخصص یافته 
سلول در اصطلاح گره سینوسی دهلیزی 
نامیده می شوند. گره ای که به واقع گره 
است. قلب  کارکرد  معمای  گشای 

در این نقطه به واسطه عملکرد خاص 
این سلول ها، در طی هر سیکل قلب، 
ظریف  بسیار  الکتریکی  جریان  یک 
الکتریکی  شکل می گیرد. این جریان 
با انتشار به سلول های مجاور در دهلیز 
باعث انقباض عضله دهلیز و همچنین 
با انتقال به گره دیگری در بین دهلیز 

رونده  پیش  بیماری  خون  سرطان 
دربدن  ساز  خون  اعضای  بدخیم  و 
سرطان  بیماری  اصلی  است.علت 
اعتقاد  به  اما  است؛  ناشناخته  خون 
از  ترکیبی  پزشکان  و  دانشمندان 
عوامل ژنتیکی و محیطی در بروز این 

بیماری نقش دارند.
مغز  از  خون  سرطان های  بیشتر 
آن  در  خون  که  جایی   ، استخوان 
می گیرند.  سرچشمه  می شود  تولید 
سرطان خون هنگامی رخ می دهد که 
فعالیت سلول های غیر طبیعی خون 
عملکرد  در  و  کنترل خارج شده  از 
سلول های طبیعی که با عفونت ها و 
بیماری های مختلف مبارزه می  کنند، 
بر  بیماری  این  ایجاد کنند.  اختلال 
روند فعالیت خون، مغز استخوان و یا 
سیستم لنفاوی بدن تاثیر می  گذارد.

 انواع سرطان خون
سه نوع اصلی سرطان خون :لوسمی، 
میلوما و لنفوم غیر هوچکین می باشند 
که در ادامه به تعاریف آن ها خواهیم 

پرداخت :
1 :لوسمی  :

منشا  که  است  خون  سرطان  نوعی 
آن مغز و استخوان می باشد و در این 
بیماری بدن شروع به تولید بیش از 
در  و  کرده  سفید  گولبول های  حد 
تولید  برای  استخوان  مغز  عملکرد 
گلبول های قرمز و پلاکت ها اختلال 

ایجاد می کند.
:میلوما )Myeloma(، سرطان   ۲

خون سلول های پلاسما
 میلوما سرطان سلول های پلاسمای 
پلاسما  سلول های  می باشد.  خون 
دسته ای از گلبول های سفید هستند 
که وظیفه آنها ترشح آنتی بادی است. 
سلول ها  این  شدن  سرطانی  براثر 
مقادیر زیادی آنتی بادی غیر طبیعی 
سلول های  می شود.  تولید  بدن  در 
میلوما جلوی تولید آنتی بادی توسط 
سلول های سالم را می گیرند. بالا رفتن 
میزان آنتی بادی های غیرطبیعی در 
بدن موجب آسیب رسیدن به کلیه هاو 
استخوان ها می شود. همچنین افزایش 
در  مشکل  باعث  میلوما  سلول های 
نیز  قرمز  و  سفید  سلول های  تولید 

می شود.
علایم و نشانه های ابتلا به سرطان 

میلوما :
در  زیاد  )کلسیم  هیپرکلسمی   
خون(،کم خونی )کمبود سلول قرمز 
نارسایی  عملکردشان(،  کاهش  یا  و 
کلیه، آسیب پذیری در برابر عفونت، 
پوکی استخوان، درد استخوان، ورم و 
یا شکستگی استخوان، پروتئین زیاد 

در خون و یا ادرار، کاهش وزن.
 3 :لنفوم غیر هوچکین : 

نوع دیگری از سرطان خون است که 
منشا آن سیستم لنفاوی بدن است . 
در این سیستم، از لنفوسیت ها، نوعی 
گلبول سفید ساخته می  شود که به 
کمک  عفونت ها  با  مبارزه  در  بدن 
می کند . لنفوم هوچکین با به وجود 

 روش های درمان 
سرطان خون

خون،  سرطان  درمان  اصلی  هدف 
ریشه کن کردن کامل این بیماری 
به  بیماری،  این  درمان  که  است 
میزان   ، شما  سن   ، سرطان  نوع 
پیشرفت سرطان در ناحیه مورد نظر 
و همچنین عوامل دیگر بستگی دارد .
 برخی از درمان های متداول سرطان 

خون عبارتند از:
پیوند سلول های بنیادی :

بنیادی  سلول های  روش  این  در 
خون ساز از طریق پیوند مغز استخوان 
بیمار  بدن شخص  به  ناف  بند  یا  و 
منتقل می  شوند و این امر معمولا به 
منظور جایگزینی سلول های آسیب 

دیده با سلول های سالم مغز استخوان 
انجام می  شود و معمولا به روش های 
سرطان های  درمان  برای  مختلفی 
خوش خیم و بدخیم انجام می شود. 
این روش درمانی توسط پزشکان و 
متخصصان کارآزموده انجام می  پذیرد.

 شیمی درمانی :
در این روش درمانی از داروهای ضد 
سرطان برای ایجاد تداخل و متوقف 
کردن روند رشد سلول های سرطانی 
به وجود آمده در بدن شخص استفاده 
می  شود. شیمی درمانی برای سرطان 
تجویز  شامل  اوقات  گاهی  خون 
چندین دارو در یک رژیم مشخص 
ممکن  درمانی  روش  این  که  است 
است قبل از پیوند سلول های بنیادی 

نیز انجام شود .
پرتو درمانی :

بردن  بین  از  برای  درمانی  پرتو  از 
تسکین  یا  و  سرطانی  سلول های 
درد و یا ناراحتی های به وجود آمده 
ناشی از این بیماری استفاده می  شود 
روش  این  است  ممکن  و همچنین 
درمانی قبل از انجام پیوند سلول های 

بنیادی برای بیمار تجویز شود.

به  طبیعی  غیر  لنفوسیت  یک  آمدن 
داده  تشخیص  استرنبرگ   - رید  نام 

می  شود.
غیر  در سرطان  نشانه ها  و  علائم 

هوچکین :
شایعترین علامت لنفوم غیر هوچکین ، 
تورم بدون درد گره های لنفاوی گردن ، 
کشاله ران و یا زیر بغل می باشد ، سایر 

علائم به قرار زیر می باشد:
 تبی که علتی برای آن یافت نمیشود، 
تعریق شبانه،  خستگی مداوم،  کاهش 
وزن بدون توجیه، خارش پوست،  لکه 

های قرمز رنگ روی پوست.
وجود  نمی تواند  علائم  این  مشاهده   
لنفوم غیر هوچکین را اثبات کند زیرا 
این نشانه ها را می توان در بیماری های 
خوش خیم تر نظیر آنفلوآنزا و یا سایر 
مراحل  کرد.  مشاهده  نیز  عفونتها 
ابتدایی لنفوم غیر هوچکین بدون درد 
می باشد .باید حتما به پزشک مراجعه 
نماید چرا که تشخیص و درمان زودرس 

بیماری بسیار حائز اهمیت است .

 انواع دیگر سرطان خون رواج کمتری 
دارند.

 علل بروز بیماری سرطان خون
این  بروز  برای  خاصی  علت  اگرچه 
بیماری وجود ندارد اما عوامل مختلفی 
در بروز این بیماری نقش دارند که این 
عوامل عبارتند از: سال خوردگی، سابقه 
ایمنی  سیستم  ژنتیک،  و  خانوادگی 

ضعیف، عفونت های خاص.
 علائم رایج در انواع سرطان خون

 تب و لرز،  تنگی نفس،  شکستگی 
استخوان ها تحت تاثیر کوچک ترین 
به آسانی کبود شدن پوست،   فشار،  
خستگی  شکم،   حجم  شدن  بزرگ 
مداوم و ضعف،  از دست دادن اشتها 
کاهش  استفراغ،   و  تهوع  حالت   ،
وزن بیش از حد،  عرق شبانه،  درد 
استخوان ها ، مفاصل و کمر،  خون ریزی 
غیر طبیعی بینی و لثه ها،  درد شکم،  
بینایی،   مشکلات  با  همراه  درد  سر 
عفونت های مکرر، خارش پوست و یا 
پدیدار شدن جوش های پوستی،  متورم 
شدن غدد لنفاوی گردن ، زیر بغل و 
یا کشاله ران،  دشواری در ادرار کردن،  

هذیان و سردرگمی.

ضربان قلب چیست و چگونه کار می کند؟علل ، علائم و انواع سرطان خون و درمان آن

Pexels Pexels



صفحه Page 10 - 1۰ - شماره 1819 
جمعه ۲۰ تا ۲۶  ا سفندماه۱۴۰۰خورشیدی

= خبرگزاری تسنیم وابسته 
انقلاب  پاسداران  سپاه  به 
اسلامی: باید منتظر واکنش 
به  ایران  والیبال  فدراسیون 

این اتفاق بود!
=سعید معروف در آستانه 
ن  کمیسیو ر  د یت  عضو
بین المللی المپیک قرار دارد.

باشگاه »فنرباغچه« ترکیه روز هشتم 
مارس، روز جهانی زن، دیداری نمادین 
با حضور تیم های مختلف ورزشی  برگزار 
کرد.در یادبود روز جهانی زن، مسئولان 
بین  نمادین  مسابقه ای  باشگاه  این 
تیم های مردان و زنان والیبال این باشگاه 
برگزار کردند که در آن سعید معروف 
و محمد موسوی دو ملی  پوش والیبال 
ایران نیز حضور یافتند.معروف و موسوی 
که هر دو عضو تیم والیبال مردان این 
باشگاه هستند در این دیدار در شرایطی 
برخی رسانه های  به میدان رفتند که 
خبر  انتشار  ضمن  اسلامی  جمهوری 
بازی این دو با زنان والیبالیست باشگاه 
»فنرباغچه«، برخورد احتمالی فدراسیون 
والیبال با این دو بازیکن را دور از واقعیت 
اتفاقی است  ندانسته و نوشتند: »این 
که پیش از این برای ورزشکاران ایرانی 

نیفتاده بود.«
سپاه  به  وابسته  تسنیم  خبرگزاری 
پاسداران انقلاب اسلامی هم اقدام این 
دو بازیکن در روز جهانی زن و همبازی 
باشگاه  زن  والیبالیست های  با  شدن 
را »غیرمتعارف« خوانده  »فنرباغچه« 
واکنش  منتظر  باید  است  گفته  و 
فدراسیون والیبال ایران به این اتفاق بود!
ملی  تیم  کاپیتان  معروف  سعید 
والیبال ایران پس از ناکام ماندن این 
تیم  به  المپیک  رقابت های  در  تیم 
با  تا  پیوست  »فنرباغچه«  والیبال 
هم تیم دیرینه خود یعنی سیدمحمد 
موسوی، دیگر ملی  پوش والیبال ایران، 
بار دیگر همبازی شود.گفتنی است که 

سعید معروف به عنوان یکی از نامزدها 
برای عضویت در کمیسیون ورزشکاران 
در   IOC المپیک  بین المللی  کمیته 

نظر گرفته شده است.
سعید معروف به عنوان تنها نماینده 
از رشته والیبال در فهرست کاندیداهای 
مربوطه قرار گرفته است. با توجه به این 
شرایط، احتمال می  رود که ورزشکاران 
والیبالیست سایر تیم های ملی حاضر 
در المپیک نیز برای حفظ منافع رشته 
ورزشی خود، یکی از چهار رای خود را 

به سعید معروف اختصاص دهند.
ملی  تیم  امیر خوش خبر سرپرست 
گفته:  مورد  این  در  ایران  والیبال 
»سعید معروف تنها کاندیدای والیبال 
دنیا در انتخابات کمیسیون ورزشکاران 
IOC  است. قطعا رقابت با ورزشکاران 
انفرادی،  ورزشکاران  آنهم  دنیا،  نخبه 
با رشته های تیمی فرق می کند. بطور 
معروف،  شناگر  یا  تنیسور  یک  حتم 
محبوبیتش در دنیا  خیلی خیلی بیشتر 

از یک ورزشکار تیمی است.«
سرپرست تیم ملی والیبال ایران در 
مورد بخت انتخاب سعید معروف نیز 
که  می گوید  خودش  »سعید  گفته: 
است.  سختی  کار  رای،  جمع آوری 
زیادی  طرفداران  او  که  است  درست 

در دنیا، به ویژه در عرصه والیبال دارد. 
شاید رشته های دیگر هم  نیم نگاهی به 
موفقیت وی دارند، اما  کار راحتی نیست. 
با این حال  تلاش ما، اول جمع آوری 
رای صد درصد در کاروان ورزش ایران 
است و بعد هم گرفتن رای خارجی ها.«

برای  معروف  سعید  رسمی  برنامه  
رای  جذب  و  انتخابات  در  موفقیت 
ورزشکاران المپیکی شامل این اهداف 

است:
=کمک به ورزشکاران برای موفقیت 
از  خارج  و  داخل  در  زندگی خود  در 

زمین ورزش
=پشتیبانی از ورزش پاک

در  ورزشکاران  مشارکت  =ارتقاء 
تصمیم  گیری در مورد جنبش المپیک

=تمرکز بر اهمیت برای ارزش واقعی 
تعامل ورزشکاران در جنبش المپیک و 

نه تنها برای کسب پیروزی
=تاکید بر نقش ورزشکاران در جامعه 
برای  فعال  الگوهای  عنوان  به  خود 
به  خود  کشورهای  جوانان  از  دعوت 
ورزش و استفاده از ارزش های ورزشی 

در زندگی روزمره
= افزایش آگاهی ورزشکاران از حقوق خود
مانند  المپیک  ارزش های  =ترویج 

دوستی و صلح

همبازی شدن دو بازیکن تیم ملی والیبال
 مردان ایران با دختران والیبالیست باشگاه »فنرباغچه« 

به مناسبت روز جهانی زن

فدراسیون دو و میدانی تمرین ورزشکاران زن با 
مربیان مرد را ممنوع کرد!

با  نیز  ایسنا  =خبرگزاری 
فدراسیون  اینکه  به  اشاره 
دو و میدانی برای جلوگیری 
از تمرین مرد و زن در کنار 
طراحی  جدولی  یکدیگر، 
کرده  که تمرینات ورزشکاران 
را محدود به ساعات خاصی 
 « نوشته است:  روز کرده  از 
زنان در روزهای زوج از صبح 
تمرین  تا ساعت 14:۰۰ حق 
دارند و مردان در همین روزها 
از ساعت 14:۰۰ تا ۲۰:۰۰ شب. 
در روزهای فرد نیز این ساعت 
تمرینی برعکس اجرا خواهد 
شد؛ یعنی اول مردان و سپس 

زنان.«
رکورددار  شایان  =حسین 
مردان  ارتفاع  پرش  اسبق 
شت  ا د قصد  که  ن  ا یر ا
فرخ فال  زهرا  شاگردش 
ممانعت  با  بدهد  تمرین  را 
ورزشگاه  حراست  ماموران 
روبرو شد و به او اجازه ورود به 
ورزشگاه »آفتاب« را ندادند.

=سنگ اندازی های مقامات 
ورزشی در جمهوری اسلامی 
این موضوع خلاصه  به  تنها 
ورزشکار  زنان  و  نمی شود 
محدودیت های  با  ایران  در 
»قانونی« مانند حجاب اجباری 
و یا اجازه همسر برای سفر به 
خارج هم روبرو هستند و از 
سوی دیگر به دلایل مختلف 
فعالیت های  می شود  تلاش 
رشته های  در  آنان  ورزشی 

مختلف محدود شود.
میدانی  و  دو  رشته های  ورزشکاران 
زن به دنبال مربی مرد نباشند چرا که 
فدراسیون دو و میدانی به تازگی با نصب 
»آفتاب«  ورزشی  مجموعه  در  بنری 
تهران که محل تمرین ورزشکاران این 
با  رشته است، تمرین ورزشکاران رن 

مربیان مرد را ممنوع کرده است!
 ۱۷ سه شنبه  امروز  شرق  روزنامه 
در  زن  جهانی  روز  با  همزمان  اسفند 
نوشت:  موضوع  این  اعلام  با  گزارشی 
»فدراسیون دو و میدانی در حالی دو 
روز است مانع از ورود مربیان مرد برای 
برای تمرینات دختران دو و میدانی کار 
در  آنها  که  شده  آفتاب  ورزشگاه  به 
بازی های  مهم  رویدادهای  آستانه 
کشورهای اسلامی و بازی های آسیایی 

۲۰۲۲ هانگژو هستند.«
خبرگزاری ایسنا نیز با اشاره به اینکه 
فدراسیون دو و میدانی برای جلوگیری 
از تمرین مرد و زن در کنار یکدیگر، 
تمرینات  که  کرده   طراحی  جدولی 
ورزشکاران را محدود به ساعات خاصی 
در  زنان   « است:  نوشته  کرده  روز  از 
روزهای زوج از صبح تا ساعت ۱۴:۰۰ 
حق تمرین دارند و مردان در همین 
روزها از ساعت ۱۴:۰۰ تا ۲۰:۰۰ شب. 
در روزهای فرد نیز این ساعت تمرینی 
اول  یعنی  شد؛  خواهد  اجرا  برعکس 

مردان و سپس زنان.«
و  دو  فدراسیون  دبیر  رضایی  علی 
اینکه  بیان  با  مورد   این  در  میدانی 
»یک سال پیش دستور لغو تمرینات 
گفته  ایسنا  به  گرفتیم«  را  مختلط 
است: »بر ما تکلیف شده و تکلیف خود 
می دانیم که این کار را انجام دهیم. به 

تساوی تفکیک جنسیتی انجام شده و 
خانم ها به راحتی می توانند از امکانات 
ورزشگاه آفتاب انقلاب استفاده کنند و 
هیچ مردی مزاحمتی برای آنها نداشته 

باشد.«
و  دو  ورزشکاران  از  برخی  گفته  به 
فدراسیون  حراست  نماینده  میدانی ، 
»آفتاب«  ورزشگاه  محل  در  مربوطه 
حاضر هستند و ورود و خروج مردان و 
زنان را طبق برنامه تعریف شده کنترل 

می کنند.
حسین شایان رکورددار اسبق پرش 
داشت  قصد  که  ایران  مردان  ارتفاع 
شاگردش زهرا فرخ فال را تمرین بدهد 
با ممانعت ماموران حراست ورزشگاه 
روبرو شد و به او اجازه ورود به ورزشگاه 

»آفتاب« را ندادند.
شایان با بیان این موضوع که تعداد 
مربی رشته پرش در ایران خیلی کم 
است یا در رشته پرتاب ها اصلا مربی در 
ایران نداریم به شرق گفته است: »بعد 
از سال ها برای اولین بار به مسابقات 
نوجوانان آسیا تیم اعزام کردیم و تعداد 
مدال های پسران و دخترانمان برابر بود. 
این نشان می دهد که برای رسیدن به 
این نتایج زحمت کشیده شده است.«

تیراندازی،  همچنین  مربی  این 
قایقرانی، فوتبال، والیبال، بسکتبال و 
وزنه برداری را جزو رشته هایی دانست 
که ناظر فنی مرد دارند و تاکید کرد: 
»با این شرایط، ناچار هستیم تمرینات 
را  شاگردانمان  قدرتی  و  سرعتی 
برای  و  بگیریم  نظر  زیر  پارک ها  در 
خودشان  به  تخصصی شان  تمرینات 
انجام  تنهایی  به  که  بدهیم  برنامه 

بدهند«.
در این گزارش با اشاره به مهسا میرزا 
طبیبی در ماده پرش با نیزه، ریحانه 
مبینی در پرش طولانی، محلا مهروقی 
در پرتاب دیسک، فرزانه فصیحی در 
دو ۶۰ متر و فاطمه محیطی زاده در 
هفت گانه چهره های مطرح این روزهای 
دو و میدانی زنان ایران که همگی زیر 
نظر مربیان مرد تمرین می کنند آمده 
است: »با این شرایطی که فدراسیون 
دو و میدانی برای آنها به وجود آورده، 
حرفه ای  ورزش  مسیر  از  شک  بدون 

دور خواهند شد.«
 سنگ اندازی های مقامات ورزشی در 
جمهوری اسلامی تنها به این موضوع 
زنان ورزشکار در  و  نمی شود  خلاصه 
ایران با محدودیت های »قانونی« مانند 
حجاب اجباری و یا اجازه همسر برای 
از  و  به خارج هم روبرو هستند  سفر 
تلاش  مختلف  دلایل  به  دیگر  سوی 
در  آنان  ورزشی  فعالیت های  می شود 

رشته های مختلف محدود شود.
مخالفت  موضوع  این  نمونه   آخرین 
زنان  وقت  معاون  فرهادی زاد  مهین 
در  زنان  حضور  با  ورزش  وزارت 
و  بوکس  پاورلیفتینگ،  رشته های 
ورزش زورخانه ای بود که در تیرماه سال 
گذشته گفته بود: »با توجه به اینکه 
در مبانی اعتقادی ما از زن به عنوان 
رشته ای  نمی توانیم  شده،  یاد  ریحانه 
را قبول کنیم که کل سیستم بدنی و 
فیزیولوژی او را تحت تاثیر قرار دهد!«
و  ورزش  مدیرکل  دیگر   سوی  از 
دی ماه  در  اصفهان  استان  جوانان 
رشته های  در  زنان  فعالیت  امسال 
را  بدنسازی  فدراسیون  زیرمجموعه 

ممنوع اعلام کرد.
سال  از  که  حالیست  در  اینهمه   
۹۲ زنان مجوز حضور در کلاس های 
رشته  سمینارهای  و  آموزشی 
 ۹5 سال  از  و  داشته اند  را  بدنسازی 
مچ اندازی  رشته  در  می توانستند  نیز 
به فعالیت حرفه ای بپردازند تا جایی 

که امسال زنان ایران برای اولین بار به 
و  اعزام  مچ اندازی  آسیایی  رقابت های 
موفق به کسب عنوان سوم آسیا شدند.
پور  کاظمی  مریم  دیگر،  سوی  از 
جوانان  و  ورزش  وزیر  بانوان  معاون 
پیش  چندی  نیز  سیزدهم  دولت  در 
چون  رشته هایی  اینکه  به  اشاره  با 
تکواندو، ووشو و کاراته به بلوغ حرفه ای 
بوکس  راه اندازی  مورد  در  رسیده اند، 
بود: »به نظرم الان صلاح  زنان گفته 
اوج  دوران  در  که  جوان هایی  نیست 
هستند بخواهند وقت خود را صرف این 
کنند که منتظر رشته جدیدی  باشند 
که بیاید تا سپس در آن فعالیت رسمی 

خود را شروع کنند.«
با اینهمه وقتی ورزشکاران زن با عبور 
می شوند  موفق  رستم  خوان  هفت   از 
به  خارج  بین المللی  دیدار های  برای 
با  بروند و موفقیتی هم کسب کنند، 
بی اعتنایی کامل مقامات و رسانه های 
تلویزیون  و  رادیو  ویژه  به  دولتی، 
حکومت مواجه می شوند. همین شرایط 
باعث شده تا ده ها ورزشکار حرفه ای در 
در  و  کرده  مهاجرت  اخیر  سال های 
پرچم محل  و  نام  با  دیگر  کشورهای 
اقامت خود و یا به عنوان پناهنده در 
تیم های پناهجویان به فعالیت و حرفه 
ورزشی مورد علاقه خود بپردازند و بر 

سکوهای قهرمانی نیز بایستند.

تکرار مکرر 
فرزندکشی اینبار 
در کنگان بوشهر؛ 
مرد زن کُش تبدیل 
نیز  به فرزندکُش 

شد!
 84 سال  در  که  =مردی 
همسرش را به قتل رسانده و 
با رضایت خانواده مقتول آزاد 
شده بود، حوالی ظهر به خانه 
می خواهد  که  گفت  و  رفت 
او  ببرد.  پارک  به  را  بچه ها 
عمادرضا و سعیده را به بهانه 
بازی، با موتور به کوه برد و بعد 
وقتی  پیاده روی،  از ساعتی 
رسیدند،  مرتفع  محلی  به 
هر دوی آنها را به اعماق درّه 
از  این دو کودک  پرت کرد! 
همسر دوم مرد زن کُش و پدر 

فرزندکُش بودند.
به  اسلامی  =جمهوری 
کنوانسیون سازمان ملل برای 
رفع هرگونه تبعیض علیه زنان 
نپیوسته و احمد وحیدی وزیر 
کشور دولت سیزدهم نیز بر 
آن تاکید کرده و گفته است: 
قوانینی هستیم  »ما مجری 
و  مصوب  را  آن  مجلس  که 
شورای نگهبان آن را تأیید 
به  نیست  قرار  است.  کرده 
همه کنوانسیون های جهانی 

بپیوندیم.«
مردی از ساکنان روستای شصت پیچ 
استان  کنگان  شهرستان  توابع  از 
را  همسرش   ۸۴ سال  در  که  بوشهر 
خانواده  رضایت  با  و  رسانده  قتل  به 
مقتول آزاد شده بود، چند سال بعد، 

دختر ۷ساله و پسر ۴ساله خود را به 
اعماق یک درّه پرت کرد.«

یکی  از  نقل  به  آنلاین  همشهری 
:»همسر  نوشت  قاتل  همسایگان  از 
سال  بود.  اقوامشان  از  محمد  اول 
داشتند،  که  اختلافاتی  به  خاطر   ۸۴
تنها  چشمان  مقابل  را  همسرش 
پسرشان به قتل رساند و پس از آن 
تا  بود  زندان  ۷سال  او  شد.  زندانی 
اینکه خانواده مقتول رضایت دادند و 
کرد  ازدواج  هم  بعد  مدتی  شد.  آزاد 
و عمادرضا و سعیده )مقتولان( را از 

همسر دومش داشت«.
قاتل  فرد  اینکه  اعلام  با  رسانه  این 
است:  کرده  اضافه  بوده  »معتاد« 
»حوالی ظهر مرد معتاد به خانه رفت 
به  را  بچه ها  می خواهد  که  گفت  و 
پارک ببرد. او عمادرضا و سعیده را به 
بهانه بازی، با موتور به کوه برد و بعد 
محلی  به  وقتی  پیاده روی،  ساعتی  از 
به  را  آنها  دوی  هر  رسیدند،  مرتفع 
که  معتاد  مرد  کرد.  پرت  درّه  اعماق 
مواد مخدر  توهم  در  به نظر می رسید 
غرق شده، فریاد می زد که بقیه مقصر 
این حادثه هستند و بعد سوار موتورش 

شد و از خانه بیرون زد.«
در ادامه این گزارش آمده است: »به  
دنبال این ماجرا، همسرش که وحشت  
ماجرا  همسایه ها  کمک  با  بود  کرده 
وقتی  مأموران  داد.  خبر  پلیس  به  را 
مرد  شدند  متوجه  رسیدند  روستا  به 
معتاد به خانه قبلی اش رفته و مقداری 
انباری برداشته و خورده تا به  سم از 
زندگی اش پایان بدهد. آنها به سرعت 
این مرد را به بیمارستان منتقل کردند 
و همزمان گروهی از مردان روستا راهی 

ارتفاعات شدند تا بچه ها را پیدا کنند. 
در  ساعت جستجو  چند  از  پس  آنها 
حالی به دختر و پسر خردسال رسیدند 
از دست  را  آنها جانشان  که هر دوی 
داده بودند. به این ترتیب اجساد آنها 
حالی  در  این  شد.  منتقل  روستا  به 
بود که عامل جنایت پس از انتقال به 
بیمارستان از خطر مرگ نجات یافت و 
هم اکنون تحقیقات پلیسی و قضایی از 

او ادامه دارد.«
جنون زن کُشی و همچنین قتل های 
خانوادگی در حالی به اتفاقاتی روزمره 
قاتلان  که  است  شده  بدل  ایران  در 
همگی مردان نزدیک شامل پدر، برادر، 
و  داماد  پسر،  سابق،  همسر  و  همسر 
مجازات های  از  و  هستند  خواستگار 
قانون  و  شرع  اساس  بر  نیز  سنگین 

مجازات اسلامی معاف می شوند.
اسلامی  که جمهوری  است  گفتنی 
به کنوانسیون سازمان ملل برای رفع 
نپیوسته  زنان  علیه  تبعیض  هرگونه 
وحیدی  احمد  که  موضوعی  است. 
وزیر کشور دولت سیزدهم بر آن تاکید 
کرده و گفته است: »ما مجری قوانینی 
و  مصوب  را  آن  مجلس  که  هستیم 
شورای نگهبان آن را تأیید کرده است. 
کنوانسیون های  همه  به  نیست  قرار 

جهانی بپیوندیم.«
»تامین  لایحه  ارتباط،  همین  در 
نیز  خشونت«  برابر  در  زنان  امنیت 
همچنان پس از گذشت چندین سال 
مورد تصویب قرار نگرفته و تصویب این 
لایحه بار دیگر چندی پیش به بهانه 
بررسی بودجه سال ۱۴۰۱ در آستانه 
سال خورشیدی جدید، به سال آینده 

موکول شد!

مسابقه تمرینی تیم های زنان و مردان فنرباغچه

یک  نیز  کودک  حقوق  پیمان نامه 
کنوانسیون بین المللی است که ایران 
شرط  این  با  را  آن   ۱3۷۲ سال  در 
پذیرفت که »مفاد آن در هر مورد و 
با قوانین داخلی  هر زمان در تعارض 
یا قرار گیرد،  باشد  و موازین اسلامی 
از طرف دولت جمهوری اسلامی ایران 
به  استناد  اما  نباشد«!  الرعایه  لازم 
همین ماده واحده جمهوری اسلامی 
تعریف روشنی از کودک ارائه نمی دهد 
و همچنان حکم اعدام کودکان مجرمان 
در جمهوری اسلامی به اجرا گذاشته 
می شود.از سوی دیگر  بر اساس ماده 
۶۱۲ قانون مجازات اسلامی در ایران، 
قصاص  بکشد،  را  فرزندش  که  پدری 
در  محکومیت  در صورت  و  نمی شود 
دادگاه، به پرداخت دیه و حبس تا ده 
سال محکوم می گردد. برای نمونه می 
توان به حکم پدر رومینا اشرفی اشاره 
کرد که در اردیبهشت ماه سال گذشته 
دادگاه  برید.  داس  با  را  رومینا  سر 
شهریورماه  گیلان،  استان  کیفری 
او را به ۹  با صدور حکمی   آن سال 
حق  در  دیه  پرداخت  و  حبس  سال 
مادر رومینا محکوم کرد؛ حکمی که با 

مخالفت شدید مادر رومینا روبرو شد.
قوه قضاییه جمهوری اسلامی چند 
ماه بعد در خردادماه ۱۴۰۰ در بررسی 
پدر  مجازات  تشدید  لایحه  تدوین 
پدران  قصاص  با  فرزند،  قتل  مرتکب 
قاتل مخالفت کرد و مجازات پدر را به 

حبس درجه چهار تقلیل داد.
اشرف گرامی زادگان مشاور حقوقی و 
پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده در 
نهاد رئیس جمهوری اسلامی با بیان 
اینکه معاونت امور زنان و خانواده در 
پدر  مجازات  تشدید  لایحه  تدوین 
مرتکب قتل فرزند به دنبال محکومیت 
پدر و قیم به حبس تعزیری درجه سه 
یعنی بیش از پنج تا ۱۰ سال حبس 
بود، گفت: »قصاص پدر مرتکب قتل 
فرزند مطلقا امکانپذیر نبود و با زندانی 
در  و  شد  مخالفت  پدر  طولانی مدت 
چهار  درجه  به  مجازات  این  نهایت 
تقلیل پیدا کرد.« حبس تعزیری درجه 
سه بیش از ۱۰ تا حداکثر ۱5 سال و 
حبس تعزیری درجه چهار بیش از 5 تا 

حداکثر ۱۰ سال است.

سعیده و عمادرضا کودکان قربانی
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ماهی  صنفی:  فعال  =یک 
هم »خوراک لاکچری« شد 
خاص  اقشار  برخی  تنها  و 
جامعه می توانند آن را بخرند. 
با این گرانی ها هر کسی توان 
خرید این محصول پروتئینی 

را ندارد.
=اقلام خوراکی در ماه های 
گذشته صدرنشین تورم در 
ایران بوده است. موج گرانی 
در هفته های گذشته با نزدیک 
شدن به نوروز، سرعت گرفته 
و سفره های مردم خالی تر از 

پیش می شود.
عضو هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان 
مرغ و ماهی می گوید ماهی آنقدر گران 
توان خرید  از مردم  بسیاری  شده که 
آن را ندارند.چند روز مانده به نوروز و 
در حالی که سبزی پلو ماهی در اکثر 
نقاط ایران غذای شب نوروز در سفره 
خانواده ها است، قیمت ماهی نیز سر به 

فلک کشیده است.
می دهد  نشان  میدانی  گزارش های 
به  بازار  در  سفید  حلوا  ماهی  قیمت 
کیلویی ۴۰۰ هزار تومان رسیده. حلوای 
سیاه ۱5۰ هزار تومان و هر کیلو ماهی 
سالمون نروژی ۷5۰ هزار تومان قیمت 
دارد. قیمت هر کیلو ماهی سفید درسته 
هزار  شوریده ۴۰۰  تومان،  هزار   3۲5
تومان  ماهی شیر ۲۰۰ هزار  و  تومان 
است. ماهی قزل آلا که از جمله ارزانترین 
ماهی های موجود در بازار است نیز در 
مراکز عمده فروشی با قیمت ۷۰ هزار 
تومان عرضه می شود. این قیمت ها در 
بازارهای روز و عمده فروشی است و در 

فروشگاه ها قیمت ماهی بیشتر است.
اتحادیه  مدیرعامل  قاسمی  ارسلان 
تکثیر و پرورش آبزیان درباره افزایش 
ماهی  گفته که »قیمت  ماهی  قیمت 
در برخی گونه ها نسبت به پارسال ۱۰۰ 
درصد افزایش داشته که 5۰ تا ۶۰ درصد 
آن به هزینه های تولید و مابقی به واسطه 

گری و دلال بازی ارتباط دارد.«
این فعال صنفی گفته که اختلاف 
کنونی قیمت ماهی از سرمزرعه تا بازار دو 
برابر است، در حالی که طبق قانون، سود 
منطقی تولید تا مصرف ۱5 درصد است.
به گفته مدیرعامل اتحادیه تکثیر و 
پرورش آبزیان، با توجه به افزایش 3۰ 
درصدی هزینه سربار، نهاده و خوراک 

سبزی پلو ماهی شب عید هم از سفره بسیاری از 
خانوارها در ایران حذف شد!

و حقوق و دستمزد قیمت تمام شده 
ماهی در بازار افزایش یافته ، اما ۴۰ تا 
۴5 درصد قیمت های فعلی بازار ناشی از 

مشکلات سیستم توزیع است.
آبزیان  مسئول  احمدی  فخرالدین 
به  ماهی  و  مرغ  فروشندگان  اتحادیه 
بازارهایی  اکنون  گفت:  تجارت نیوز 
مانند شیرینی و ماهی به خاطر افزایش 
اگر شیرینی  مردم  است.  راکد  قیمت 
نخورند ایرادی ندارد اما امگا 3 برای بدن 
ضروری است.فخرالدین احمدی افزوده 
که پزشکان سلامت می گویند در هفته 
باید سه وعده ماهی مصرف شود این در 
حالی است که با توجه به قیمت ها، مردم 
توان خرید ندارند. از این  رو ماهی از سفره 

شب عید مردم حذف شده.
او همچنین گفته »ماهی هم خوراک 
لاکچری شد و تنها برخی اقشار خاص 
این  با  بخرند.  را  آن  می توانند  جامعه 
این  خرید  توان  کسی  هر  گرانی ها 

محصول پروتئینی را ندارد.«
فخرالدین احمدی از صادرات به دلیل 
کاهش تقاضای داخلی نیز خبر داده و 
گفته که »اکنون فصل به ثمر نشستن 
ماهی های پرورشی است. هر چند میان 
ماهی ها، قزل آلا ارزان ترین آبزی است، 
اما باز هم برای آن تقاضایی وجود ندارد. 
به همین جهت این نوع ماهی هم به 

کشورهای همسایه صادر می شود.«
گذشته  ماه های  در  خوراکی  اقلام 
صدرنشین تورم در ایران بوده است. موج 
گرانی در هفته های گذشته با نزدیک 
شدن به نوروز، سرعت گرفته و سفره های 

مردم خالی تر از پیش می شود.
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران از 
تورم بهمن امسال، بالاترین رشد قیمت 
یا نرخ تورم نقطه به نقطه در این ماه 

مربوط به هندوانه با ۱۱۸ درصد، رب 
گوجه فرنگی با ۹۷ درصد، برنج ایرانی 
با ۹5.3 درصد، گوجه فرنگی با ۸۰.۲ 
درصد و سس مایونز با ۷۲.3 درصد بوده 
و در این ماه موز با نرخ تورم منفی ۲۲.۴ 
درصد مواجه شده و قیمت خیار ۱۲.۹ 
درصد و روغن نباتی جامد ۸.۲ درصد 
ارزان تر شده است.قابل توجه اینکه روغن 
در حالی در بهمن ماه کمی ارزان شد که 
با مشکلات مربوط به واردات دانه های 
روغنی از روسیه و اوکراین به دلیل جنگ 
پوتین علیه آن کشور، پیش بینی شده به 
زودی قیمت روغن نیز در ایران با افزایش 
قابل توجهی روبرو شود.در همین رابطه 
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی نوشته که 
»گرانی های لحظه ای و افزایش روزانه 
قیمت ها نفس مردم را بریده و مسئولان 
بجای اقدام عملی که نتیجه مثبت آن 
در سفره های مردم دیده شود، فقط به 

گفتاردرمانی مشغول هستند.«
این گزارش با اشاره به مبلغ ناچیز 
عیدی کارمندان و بازنشستگان پرسیده 
»آیا اقلام شب عید، با این مبلغ قابل 
خرید است؟ آنهم وقتی که حتی اگر 
برنج و گوشت و مواد غذایی  از  مردم 
صرف  نظر کنند مبلغ عیدی کفاف تهیه 
پوشاک و مایحتاج عید را هم نمی دهد! 
وضعیت اسفبار اقتصادی و رشد روزانه 
قیمت ها و ناتوانی دولت و تیم اقتصادی 
آن در کنترل بازار و تورمی که اقتصاد و 
معیشت مردم را به گروگان گرفته است 
هر روز شرایط را بدتر و وخیم تر می کند 
و با این رویه بعید است که تا شب عید 
اتفاق مهم و اثرگذاری در بازار رخ بدهد 
که باعث شود تا قیمت ها حداقل برای 
این شب مهم برای ایرانی ها به وضعیتی 
برسد که برای همه قابل تامین باشد.«

اعیان نشینی مقامات جمهوری اسلامی؛ وزیر 
سابق همچنان در ویلای غصبی ساکن است؟!

تنها  نه  فضلی  =رحمانی 
در  سکونت  برای  اجاره ای 
نکرده  پرداخت  این عمارت 
نگهداری  هزینه های  بلکه 
بودجه  از  نیز  ملک  این 
می شود. پرداخت  عمومی 
ماه  بهایی  =جامعه جهانی 
گذشته با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد رهبران جمهوری اسلامی 
با تصرف اموال بهاییان قصد 
ثروت اندوزی برای خود دارند.
= مصادره اموال و دارایی ها 
نه تنها مشمول خاندان پهلوی 
بلکه شامل بسیاری از مقامات 
دولتی و نظامی، کارآفرینان، 
 ، ر تجا و  ن  ا ر ا یه د ما سر
اقلیت های دینی و هنرمندان 
شد. پردرآمد  و  سرشناس 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
دولت حسن روحانی یک ویلا با وسعت 
هزار و ۸۰3 متر و بنا و تأسیسات ۶۸۴ 
متری را در منطقه نیاوران تهران غصب 
رحمانی  است.  ساکن  آنجا  و  کرده 
برای سکونت  اجاره ای  تنها  نه  فضلی 
بلکه  نکرده  پرداخت  عمارت  این  در 
از  نیز  ملک  این  نگهداری  هزینه های 

بودجه عمومی پرداخت می شود.
اجرای  پیگیری  و  ارتباطات  معاون 
قانون اساسی معاونت حقوقی ریاست  
کشور  وزیر  به  نامه ای  در  جمهوری 
ویلای  تخلیه  پیگیر  رئیسی،  دولت 
در  متر   ۶۸۴ اعیان  با  متری   ۱۸۰3
منطقه نیاوران تهران شد که در تصرف 
کشور  وزیر  فضلی  رحمانی  عبدالرضا 

دولت حسن روحانی قرار دارد.
و  ارتباطات  معاون  فضلی  عزیزالله 
پیگیری اجرای قانون اساسی معاونت 
احمد  به  نامه ای  در  رئیسی  حقوقی 
کنونی،  دولت  کشور  وزیر  وحیدی 
درخواست برای پیگیری تخلیه ی این 

عمارت را مطرح کرده است.
در بخشی از این نامه آمده که رحمانی 
فضلی نه تنها هیچگونه اجاره ای برای 
این ملک پرداخت نکرده  سکونت در 
بلکه هزینه های سنگین نگهداری آن 

نیز از بیت المال پرداخت شده است.
عزیزالله فضلی از وزیر کشور خواسته 
که هم »بررسی چگونگی واگذاری این 
ملک به وزیر کشور سابق« می بایست 
انجام شود و هم برای »رفع تصرف« 
از این ویلا اقدامات قانونی انجام گیرد.

حالا  نامه  این  عمومی  انتشار 
اصلاح طلبان و هواداران دولت روحانی 
جمعه ای  روح الله  است.  برآشفته  را 
در  فضلی  رحمانی  عبدالرضا  مشاور 
با  توئیتی  انتشار  با  او،  وزارت  دوران 
فرافکنی نوشته است »به کجا چنین 
شتابان! ماجرای محل سکونت رحمانی 
کاملا  کشور  وزارت  مدت  در  فضلی 
و  امنیتی  الزامات  لحاظ  به  و  قانونی 
حفاظتی بوده همچنانکه وزرای سابق 
استفاده  سازمانی  منزل  از  هم  کشور 
می کردند. شُبهه افکنی درباره یک اقدام 
قانونی و معمول در شرایط فعلی به چه 
سازمانی  منازل  از  استفاده  معناست؟ 
برای مقامات، وزرا و مدیران که فاقد 
منزل مسکونی مناسب هستند رویه ای 
معمول بوده و است اما نوشتن این نامه 
با وجود تخلیه منزل سازمانی در موعد 
مقرر توسط وزیر سابق  و انتشار نامه، 
بدون آنکه ذینفع از وجود نامه مطلع 
باشد ضمن گلایه مندی، رویه حضیض 

بگم بگم های توخالی است.«
است  مدعی  رئیسی  ابراهیم  دولت 
برخی  اختیار  در  املاک  »بررسی  که 
مسئولان سابق، اقدامی مهم در زمینه 
شده  ایجاد  رانت های  بردن  بین  از 
این دولت  است« که »با جدیت« در 
پیگیری می شود. این در حالیست که 
زندگی شخصی  و محل  اموال  درباره 
از  پیش  حتی  رئیسی،  ابراهیم  خود 
نیز  سیزدهم  دولت  بر  وی  ریاست 

ابهامات زیادی وجود دارد.
و  ویلاها  غصب  و  تصرف  قضیه ی 
عمارت های افراد حقیقی و حقوقی با 
انقلاب سال 5۷ آغاز شد و این املاک 
مقامات  میان  جنگی  غنیمت  مانند 
حکومتی و وابستگان آنها تقسیم شد! 
آنها حتا اموال و خانه های افرادی را که 
هیچ مقامی در حکومت گذشته نداشته 

غصب کردند!

در ارتباط با غصب نشینی اصولگرایان 
مستندساز  شمقدری  حسین  نیز  
تلویزیونی  برنامه  یک  در  اصولگرا 
ارائه داده و گفته که »قبلا  اطلاعاتی 
مستند  روحانی  آقای  وزرای  درباره 
سراغ  اینبار  ما  اما  بود،  شده  ساخته 
خانه هایشان  ببینیم  که  رفتیم  همه 
منزل سعید  کجاست؟ شما می دانید 
رئیسی  آقای  منزل  جلیلی کجاست؟ 
بالای  است!  بهتر  ندانید  بوده؟  کجا 
تهران  خانه هایشان شمال  ۹۰ درصد 
اینکه کاخ های شاه دست  بود! درباره 
کیست مستند ساختیم، وقتی ساختیم 
دیدیم نمی توانیم پخش کنیم و ما را 
شتک می کنند! راجع به مسائل جنسی 
اما  بسازیم،  می خواهیم  هرچه  آزادیم 

انتقاد سیاسی نه!«
مصادره گسترده اموال و دارایی ها نه 
تنها مشمول خاندان پهلوی بلکه شامل 
بسیاری از وابستگان به حکومت پهلوی، 
و  دولتی  عالی رتبه  کارمندان  برخی 
و  سرمایه داران  کارآفرینان،  نظامی، 
تجار، اقلیت های دینی، افرادی که پس 
از انقلاب به خارج از کشور رفته بودند، 
و هنرمندان سرشناس و پردرآمد بود. 
نهادی نو نیز به نام »بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی« برای امور مربوط به 

این مصادره های عظیم ایجاد شد.
در میان اموال و دارایی های مصادره 
شده، نام بزرگترین کارآفرینان چندین 
از جمله خاندان  انقلاب،  از  دهه قبل 
خسروشاهی،  خاندان  لاجوردی، 
رضایی،  خانواده  خیامی،  برادران 
برادران ارجمند، محمدتقی برخوردار، 
متقی  محمدرحیم  قندچی،  اصغر 
حبیب الله  آزمایش،  محسن  ایروانی، 
القانیان، جعفر اخوان، حسین خداداد، 
و  قاسمیه  حسین  ثابت،  حبیب الله 
محمدتقی توکلی دیده می شود. برخی 
از کارآفرینان و سرمایه داران مجبور به 
ترَک کشور شدند، و برخی نیز همچون 
اعدام  جوخه ی  القانیان  حبیب الله 

سپرده شدند.
گذشته  سال های  در  روند  این 
زندانیان  برخی  اموال  مصادره  درباره 
اموال  است.  داشته  ادامه  نیز  سیاسی 
همچنان  بهائی  ایرانیان  خانه های  و 
هم اکنون  می شود.  مصادره  و  غصب 
قانون  از  بخشی  که  اموال  مصادره 
مجازات اسلامی است به »ستاد اجرایی 
فرمان امام« سپرده شده است. این در 
حالیست که روح الله خمینی به »ستاد 
تام  اختیار  خودش  فرمان  اجرایی« 
برای مصادره و  فروش کلیه وجوه و 
و  صاحب  بدون  مجهول المالک  اموال 

ارثیه های بدون وارث داده  است.
با  حالی  در  ایرانیان  دارایی های 
حکومتی  نهادهای  سوی  از  مصادره 
می رود  نظام  »خودی «های  جیب  به 
که همین نهادها سالانه صدها میلیارد 
قالب  در  نیز  را  کشور  بودجه  تومان 
البته  می کنند.  دریافت  بودجه  لایحه 
هیچ صورت مالی و گزارشی از عملکرد 
این نهادهای ثروتمند وجود ندارد اما بر 
اساس برخی اسناد »بنیاد مستضعفان« 
مسئولیت تأمین بخشی از هزینه های 
تهیه  و  اسلامی  رهبر جمهوری  دفتر 
هدایا و کمک هایی است که به نام علی 

خامنه ای انجام می شود.
گذشته  ماه  بهایی  جهانی  جامعه 
رهبران  کرد  اعلام  بیانیه ای  انتشار  با 
اموال  تصرف  با  اسلامی  جمهوری 
برای خود  ثروت اندوزی  بهاییان قصد 
تا  بویراحمد  و  کهگیلویه  از  دارند. 
بهاییان  اموال  مازندران،  و  سمنان 

توسط حکومت توقیف می شود.
پرویز فتاح رئیس »بنیاد مستضعفان« 
آذرماه امسال در گفتگو با خبرگزاری 
هزار«   ۱۱« که  کرد  اعلام  تسنیم 

فقره پرونده در قوه قضائیه جمهوری 
اسلامی درباره املاک و اموال در اختیار 
این بنیاد تشکیل شده که »انرژی« این 

نهاد و »سیستم« را گرفته است.
جماران  محله  گزارش ها،  اساس  بر 
واقع در کوهپایه های شمالی تهران و 
مجاورت  در  و  نیاوران  محله  از  بالاتر 
خوش  محله های  از  یکی  و  تجریش 
محل  پیشتر  که  تهران  هوای  و  آب 
زندگی روح الله خمینی بود، همچنان 
نوه و دیگر  در اختیار حسن خمینی 
اعضای خانواده خمینی است. این محله 
همچنان محله  مورد علاقه بسیاری از 

مقامات جمهوری اسلامی است.
 ۱3۹5 سال  که  گزارشی  اساس  بر 
در وبسایت اقتصاد آنلاین منتشر شد، 
محل  که  خمینی  خانواده  بر  علاوه 
سکونت آخر هفته های حسن خمینی 
علی  رفسنجانی،  هاشمی  اکبر  است، 
اکبر ناطق نوری، محمد خاتمی، علی 
یونسی و مهدی کروبی نیز در همین 

منطقه زندگی می کنند.
علی اکبر ولایتی در خیابان سعدآباد 
زندگی  قدیمی  بزرگ  خانه  یک  در 
می کند. او در کنار خانه اش حسینیه ای 
هرسال  و  کرده  وقف  »ثارالله«  نام  به 
رضایی  محسن  می دهد.  هم  نذری 
شهرک  در   بزرگ  بسیار  خانه ای 
»شهید دقایقی« در میان جنگل های 
لویزان دارد. حسن روحانی در عمارتی 
در دروس و علی لاریجانی در عمارتی 
در قیطریه ساکن هستند. در سال های 
شرق  در  لواسان  منطقه  نیز  گذشته 
تهران به یکی از مناطق لوکس و خوش 
آب و هوا برای زندگی مقامات، آقازاده ها 
و دیگر »خودی«ها و رانتخواران نظام 

تبدیل شده است.

در برخی رسانه های داخلی این عکس به عنوان خانه ی غصبی وزیر 
کشور سابق منتشر شده است

که   ۲۰14 سال  از  =یمن 
شورشیان حوثی تحت حمایت 
رژیم جمهوری اسلامی کنترل 
صنعا و  بخشی از شمال آن 
درگیر  گرفتند،  به دست  را 

جنگ داخلی است.
و  معروف  هنرپیشه  جولی  آنجلینا 
در  متحد  ملل  سازمان  ویژه  نماینده 
امور پناهندگان، این هفته به عدن در 
جنوب یمنِ بسیار فقیر و جنگزده رفته 
و با شماری از خانواده ها و پناهندگان 

جنگزده به گفتگو نشسته است.
آژانس پناهندگان سازمان ملل امیدوار 
این چهره سرشناس و  است که سفر 
دیدار او با مردم فقیرترین کشور جهان 
عرب، پیش از برگزاری کنفرانس سالانه 
نیازهای  به  توجه  مارس،  شانزدهم 
بشردوستانه و فزاینده در یمن را جلب 

کند.
از  با پخش ویدئویی  آنجلینا جولی 
اینستاگرامش  حساب  در  دیدار،  این 
روزها  این  که  »همانطور  یادآور شده: 
مشغول تماشای وحشت در اوکراین و 
خواستار پایان هرچه زودتر جنگ در 
تا  آمده ام  یمن  به  هستیم،  کشور  آن 
از مردمی حمایت کنم که به شدت به 

صلح نیاز دارند.«
جولی  آنجلینا  که  است  گفتنی 
در  خیرخواه،  و  بشردوست  هنرپیشه 
صفحه اینستاگرامش ۱۲ میلیون و ۴۰۰ 

هزار دنبال کننده دارد.
که  زمانی   ،۲۰۱۴ سال  از  یمن 
رژیم  حمایت  تحت  حوثی  شورشیان 

سفر آنجلینا جولی نماینده ویژه سازمان ملل به یمن، کشوری که 
رژیم جمهوری اسلامی آنرا به ویرانه تبدیل کرده است

جمهوری اسلامی، کنترل صنعا پایتخت 
این کشور و بخش بزرگی از شمال آن را 
به دست گرفتند، همواره درگیر جنگ 

داخلی بوده است.
البته ائتلاف تحت رهبری عربستان 
سعودی که در آن زمان از سوی ایالات 
متحده حمایت می شد، در سال ۲۰۱5 
وارد این درگیری شد تا دولت رسمی 
این  اما  گرداند.  باز  قدرت  به  را  یمن 
درگیری ها به جنگ نیابتی در منطقه 
تبدیل شد که بیش از ۱5۰ هزار نفر 
پانصد  و  هزار   ۱۴ از  بالاتر  جمله  از 
غیرنظامی در جریان آن کشته شده اند.

به گفته آژانس پناهندگان سازمان 
ملل، حدود ۶۶ درصد از جمعیت 3۰ 
میلیونی یمن برای بقای روزانه خود به 
کمک های بشردوستانه متکی هستند. از 
جمله بیش از ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
آواره و یک میلیون و ۲۰۰ هزار پناهنده 

و پناهجو.
دیوید بیزلی رئیس برنامه جهانی غذا، 
ماه گذشته به خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گفته بود که حدود ۱3 میلیون نفر در 
یمن به دلیل طولانی شدن درگیری ها 
و کمبود بودجه از گرسنگی رنج می برند.
دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل 
گزارش داده است که طرح بشردوستانه 
میلیارد   ۲۷/۲ یمن  برای  آن،   ۲۰۲۱
دلار از 3۸5 میلیارد دلار مورد نیاز خود 
پایین ترین سطح  را دریافت کرده که 

بودجه از سال ۲۰۱5 است.
آسوشیتدپرس  با  گفتگو  در  بیزلی 
گفت: »یمن در وضعیت بسیار بدی قرار 
دارد و بیش از ۴۰ درصد از جمعیت به 
منابع غذایی از برنامه جهانی غذا متکی 

هستند.«
یمن  پایتخت  صنعا  از  که  بیزلی 
یک  از  »ما  افزود:  می کرد،  صحبت 

کشور 3۰ میلیونی به ۱3 میلیون نفر 
بودجه مان  و  می کنیم  غذایی  کمک 

تمام می شود.«
وی تصریح کرد که از زمان شیوع 
سطح  در  بیشتری  افراد  کووید۱۹، 
جهان با خطر گرسنگی مواجه شده اند 
که فشار زیادی بر برنامه جهانی غذا 

وارد می کند.
وی اضافه کرد: »اکنون ۲۸5 میلیون 
نفر در سراسر جهان با خطر گرسنگی 
مواجه هستند که رسیدگی به نیازهای 

یمن را دشوارتر می کند.«
غذا  جهانی  »برنامه  گفت:  بیزلی 
بودجه،  کمبود  دلیل  به  شد  مجبور 
سهمیه هشت میلیون یمنی را به نصف 

کاهش دهد.«
طبق گزارش آژانس غذای سازمان 
ملل، حدود ۸۱۱ میلیون نفر در سراسر 
جهان غذای کافی ندارند و تخمین زده 
می شود که ۴5 میلیون نفر در ۴3 کشور 

جهان در معرض قحطی باشند.
بیزلی ادامه داد: »برنامه جهانی غذا به 
۹ میلیارد دلار اضافی برای پاسخگویی به 
تقاضای فزاینده برای کمک های غذایی 

در سراسر جهان نیاز دارد.«
این مقام سازمان ملل تاکید کرد: »با 
۴3۰ تریلیون دلار ثروت در جهان امروز، 
نباید حتی یک کودک در هیچ کجای 

زمین بمیرد.«
دیوید بیزلی یادآور شد: »این کودکان 
و خانواده ها هستند که در یمن بهای 
جنگ را پرداخته  اند. زمان پایان جنگ 
رسیده است. در حال حاضر چیزی که 
می بینم کودکان و خانواده هایی هستند 

که برای غذا گدایی می کنند.«

آنجلینا جولی در یمن؛ مارس ۲۰۲۲
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= دو روایت متضاد از تاریخ اوکراین، 
یکی روایت رهبر روسیه، ولادیمیر 
ولودیمیر  روایت  دیگری  و  پوتین، 
امروز  اوکراین،  رهبر  زلینسکی 
توجیهی شده برای دو طرف متقابل. 
اینکه کدام ولادیمیر درست  پاسخ 
معروف  جمله  این  شاید  میگوید 
باشد که تاریخ را فاتحان می نویسند!

=پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
روسیه  لیستی،  سوسیا شوروی 
ملی  هویت  در  بازسازی  به  نیاز 
تا  که  شوروی  کشور  داشت.  خود 
لنین  ولادیمیر  مجسمه های  دیروز 
و خیابان های ولادیمیر لنین، یادآور 
همیشگی بنیانگذار و پدر معنویش 
بودند، حالا باید آن ولادیمیر را که 
به زباله دان تاریخ سپرده شده بود با 
ولادیمیری دیگر جایگزین می کرد.
پتکین آذرمهر- می گویند »گذشته چراغ راه 
آینده است«؛ اما گاهی هم گذشته و تاریخ توجیهی 
می شود برای جنگ و کشتار و جنایت علیه بشریت. 
مانند جنگی که امروز در اوکراین در جریان است و 
پیامدهای مرگبار آن به تهدیدی علیه کل بشریت 

تبدیل شده است!
دو روایت متضاد از تاریخ اوکراین، یکی روایت 
روایت  دیگری  و  پوتین،  ولادیمیر  روسیه،  رهبر 
ولودیمیر زلینسکی رهبر اوکراین، امروز توجیهی 
کدام  اینکه  پاسخ  متقابل.  طرف  دو  برای  شده 
ولادیمیر درست میگوید شاید این جمله معروف 

باشد که تاریخ را فاتحان می نویسند!
ولادیمیر پوتین در سخنرانی تاریخی خود که 
یک روز  پیش از حمله  اش به اوکراین از تلویزیون 
روسیه پخش شد، جمهوری اوکراین را ساخته و 
پرداخته ولادیمیر ایلیچ اولیانوف معروف به لنین 
سوسیالیستی  شوروی  جماهیر  اتحاد  پایه گذار 
لنین  از  قبل  تا  تاریخ  طول  در  گفت  و  دانست 

گفته  به  نداشته.  وجود  اوکراین  نام  به  کشوری 
ولادیمیر پوتین، اوکراین و روسیه یک ملت هستند 
که اجداد آنها یکی از قبائل وایکینگ ها بوده که از 
اسکاندیناوی به اروپای شرقی آمدند و بر اسلاوهای 
بومی  این مناطق چیره شدند و  فرمانروایی  »روسِ 
کی یف،  اوکراین،  امروز  پایتخت  در  را  کی یف« 

پایه گذاری کردند.
پادشاه   )۱۰۱5 تا   ۹5۸ ( کبیر  ولادیمیر 
 ۹۸۸ سال  در  کی یف«  »روسِ  وایکینگ تبار 
میلادی به مسیحیت گروید و پایه گذار اولین دولت 
مسیحی ارتدکس در جهان  شد. مجسمه ولادیمیر 
کبیر در کی یف از سال ۱۸53 میلادی  در خیابان 
ولادیمیر این شهر برپاست و نمادیست از هویت 

اوکرائینی ها و الهام بخش ملی گرایان این کشور.
شوروی  جماهیر  اتحاد  فروپاشی  از  پس 
سوسیالیستی، روسیه نیاز به بازسازی در هویت ملی 
خود داشت. کشور شوروی که تا دیروز مجسمه های 
ولادیمیر لنین و خیابان های ولادیمیر لنین، یادآور 
همیشگی بنیانگذار و پدر معنویش بودند، حالا باید 
آن ولادیمیر را که به زباله دان تاریخ سپرده شده بود 

با ولادیمیری دیگر جایگزین می کرد.
چنین بود که در 5 نوامبر سال ۲۰۱۶ در مقابل 
محوطه کاخ کرملین در مسکو، جایی که پیشتر 
مجسمه ای از ولادیمیر لنین خودنمایی می کرد، 
ولادیمیر پوتین از مجسمه ولادیمیر کبیر رونمایی کرد.

بر  تأکید  مجسمه،  این  بنای  از  پوتین  هدف 
ملی گرایی  تقویت  و  روسیه  تاریخی  ریشه های 
آن  در  که  پرشوری  در سخنرانی  او  بود.  روسی 
مراسم انجام داد گفت: »ما وظیفه داریم، با هم 
در برابر تهدیدها و چالش های روز بایستیم؛ باید با 
تکیه بر سنت های ارزشمند وحدت و همبستگی، 
رو به جلو حرکت کنیم تا تاریخ هزار ساله ی ما 

استمرار یابد«.
از آنجا که ولادیمیر کبیر در کریمه غسل تعمید 
داده شده بود، طبیعی است که این شبه جزیره ی 
خوش آب و هوا هم با این توجیه تاریخی می بایست 
متعلق به کسی باشد که ولادیمیر کبیر مال اوست!

اما  ولودیمیر زلینسکی و حامیان اوکراین مستقل 
از روسیه  روایت دیگری از ولادیمیر کبیر و تاریخ 

»روسِ کیف« دارند. آنها بر اساس آنچه در بسیاری 
از مستندات تاریخی نیز آمده است، می گویند در 
زمان ولادیمیر کبیر اصلا مسکو و روسیه ای وجود 
نداشت و هر پیوندی که بین ملت روسیه و اوکراین 
در هزار سال پیش وجود داشته نیز ربطی به دنیای 
مدرن امروز ندارد. طرفداران اوکراین مستقل مثال 
می زنند که ادعای پوتین مانند این است که بگوییم 
چون نورمن ها از ناحیه نورماندی در شمال فرانسه 
به انگلستان تاختند و بر این کشور حاکم شدند، 
پس امروز اهالی ناحیه نورمان در شمال فرانسه 

باید بگویند که انگلستان مال آنهاست!
گفته می شود کسی که نقش مهمی  در شکل 
دادن ذهنیت ولادیمیر پوتین برای بازسازی این 
هویت ملی پساکمونیستی برای روسیه ایفا کرده، 
ولادیمیر دیگریست به نام ولادیمیر مدینسکی وزیر 
فرهنگ پیشین روسیه، مشاور ارشد امروز پوتین و 
سرپرست هیات روسی در مذاکرات صلح با هیات 
اوکرائینی. بدون شک یک دلیل انتخاب ولادیمیر 
مدینسکی برای سرپرستی هیات مذاکره روسی با 
اوکرائین این است که او این روایت را که روس ها، 
اوکرائینی ها و بلاروس ها همه فرزندان ولادیمیر 
کبیر هستند را در این مذاکرات به اوکرائینی ها 

یادآوری کند.
اما واقعیت این است که در نهایت، ممکن است 
روایت های مختلف از تاریخ محرک اقلیتی از مردم 
برای انتخاب نوع ایدئولوژی آنان باشد، اما  برای 
اکثریت مردم، معیار اینکه تابعیت کدام کشور را 
داشته باشند، تاریخ نیست بلکه سیستم اداره ی آن 
کشور است که تعیین کننده سبک زندگی، امنیت، 
به  تا  می شود  مردم  آن  اقتصادی  رفاه  و  آزادی 
آینده ای بهتر برای خود و فرزندانشان امیدوار باشند.
چنانچه اگر سیستم اداره کشور خودمان ایران 
متفاوت از حال حاضر می بود و مردم از  امنیت، 
رفاه اقتصادی و آزادی در انتخاب سبک زندگی 
باور  بهتری  آینده  به  و  می بودند  برخوردار  خود 
می داشتند، شاید دوباره ایران بزرگ تاریخی هم، 
حداقل به شکل یک اتحادیه فرهنگی اقتصادی، 
امکانپذیر می شد و شعار »فلات ایران به زیر یک 

پرچم« به ایده آلی دست یافتنی تبدیل می شد!

سند شماره 1۲
دربارۀ ابوالحسن بنی صدر

سال  در  حدوداً  بنی صدر  ابوالحسن 
دانشکده  در  کتابدار  به عنوان   ۱33۷
ادبیات دانشگاه تهران استخدام شد و از 
آنجا مأمور خدمت در مؤسسه مطالعات 
و تحقیقات اجتماعی شد که ریاست آن 
با غلامحسین صدیقی و مدیریت آن با 
احسان نراقی بود. از طریق کار و نشان 
دادن کاراکتر خاص توانست خود را بالا  
بکشد و در مؤسسه مزبور جایی برای 
بعد   ۱33۹ سال  در  کند.  باز  خویش 
از لحاظ  از روی کار آمدن کندی که 
سیاسی فضای بازتری برای مخالفان شاه 
فراهم شد، با احتیاط کامل با تعدادی 
نظیر  مصدق  طرفدار  جوانان  از  دیگر 
صباغیان، کشاورز صدر، حسن پارسا و 
عباس شیبانی، دست به فعالیت هایی زد 
و ضمناً ملاقاتی نیز با مهدی بازرگان، 
یدالله سحابی و داریوش فروهر انجام داد. 
در همین ملاقات بود که مهدی بازرگان 
اظهار داشت که »سیاست کار ما نیست 
و وارد شدن ما به  سیاست بدین علت 
است که آنها که وارد سیاست هستند، 
و  نمی دهند  انجام  درست  را  کارشان 

بالنتیجه، ما وارد سیاست شده ایم.«
در آن زمان امثال امیرانتظام و یزدی 
در ایران مطرح نبودند. در همان زمان 
برخی از جوانان و دانشجویان مخالف 
استفاده  مذهبی  شعارهای  از  رژیم، 
می کردند. به عنوان مثال، عباس شیبانی 
که در بین دانشجویان دانشگاه فعال بود، 
در یکی از سخنرانی هایی که در داخل 
دانشگاه ایراد کرد، شعار داد: »نخست 
موعظۀ شاه دین، حسین این است، که 

مرگ آزاد به از زندگی ننگین است«.
بیشتر در جلساتی که در  بنی صدر 
منازل افراد تشکیل می شد، سخنرانی 
از مصدق طرفداری  می کرد و همواره 
و  بود  آخوند  پدرش  چون  داشت، 
آنها  به  را خوب می شناخت،  آخوندها 

اعتقاد چندانی نشان نمی داد.
از  بنی صدر،  نصرالله  به نام  پدرش 
مجتهدان همدان بود که در آنجا صاحب 
به  بعدها  بود.  مرغوبی  و  زیاد  املاک 
تهران آمد و در سال ۱3۴۰ در یکی از 
خیابان های فرعی کوروش کبیر )جاده 
قدیم شمیران( به نام خیابان شهناز یک،  
آن  )در  خرید  تومانی  ۸۰۰هزار  خانه 
تاریخ، در آن خیابان زمین متری ۶5۰ 
ریال بود(. خود بنی صدر نیز با اتومبیل 
مرسدس بنز و راننده در رفت و آمد بود.
در سال ۱3۴3 احسان نراقی بورس 
تحصیلی برای او گرفت که برای ادامه 
تحصیل به پاریس برود. چون احتمال 
می رفت که سازمان امنیت با خروج او 
نراقی  احسان  کند،  مخالفت  کشور  از 
شخصاً او را نزد سرلشکر حسن پاکروان 
رئیس وقت ساواک برد و برای او اجازۀ 

مخصوص دریافت کرد.
پاریس  در  بنی صدر  که  هنگامی 
سرطان  بیماری  دچار  پدرش  بود، 
معده می شود که در تهران مورد عمل 
بعد،  مدتی  اما  می گیرد  قرار  جراحی 
به  پسر،  به اصرار  می کند.  عود  مرض 

پاریس می رود، اما در آنجا در اثر عمل 
جراحی درمی گذرد و از آنجا جسد او 
را برای دفن،  به نجف می برند. پس از 
دفن، مجلس ترحیمی برای وی برگذار 
می شود که خمینی نیز در آن مجلس 
بنی صدر  می کند.  پیدا  حضور  ترحیم 
گفته است: خمینی هنگام ترک مجلس 
که  همانطور  من  کرد،  تفقد  من  به 
در  را  پدرم  قیافۀ  می کردم،  نگاهش 
شاه  با  هم  او  چون  و  دیدم  او  چهرۀ 
مبارزه می کرد و یک دشمن مشترک 
داشتیم، این وجه اشتراک موجب شد با 
آن که عادت کرده بودم به آخوند اعتماد 
نکنم، به این مرد دلبستگی پیدا کنم و 
بعد از آن که به پاریس بازگشتم، با هم 
ارتباطاتی داشتیم. من مدارکی برایش 
می فرستادم یا اگر او اطلاعات و مدارکی 
می خواست، برای من می نوشت و من 
برایش می فرستادم. بنی صدر بعدها گفته 
بود: »اگر می دانستم که این آدم یک 
چنین چیزی از کار درمی آید، نه هیچ 
ارتباطی با او برقرار می کردم و نه اگر به 
پاریس می آمد، به او نزدیک می شدم و 

نه به ایران می آمدم.«
بایستی  بنی صدر  زیاد  به احتمال 
قبل از مراسم ترحیم پدرش با خمینی 
آشنایی داشته باشد، زیرا پدر بنی صدر 
ارتباط  خمینی  با  دور  سال های  از 
از  پس  چون  است،  داشته  نزدیک 
و دستگیری  بلوای ۱5 خرداد ۱3۴۲ 
طرفدار  ملاهای  از  عده ای  خمینی، 
به صورتی  شهرستان ها  برخی  از  او 
سازمان یافته به تهران آمدند و به طور 
شهربانی  ساختمان  برابر  در  جمعی 
و درخواست  اجتماع کرده  کل کشور 
یا  سازند  آزاد  را  خمینی  یا  داشتند 
کنند. زندانی  و  دستگیر  نیز  را  آنها 

از  امام،  نهضت  کتاب  گزارش  به  بنا 
بین افرادی که در این اجتماع گروهی 
از حسینعلی  می توان  داشتند،  شرکت 
که  معزول خمینی  جانشین  منتظری 
او را نور چشم خود می نامید نام برد که 

در تاریخ ۱۷ مهرماه ۱3۶5 نامه معروف 
»آیا می دانید؟« را به خمینی نوشت که 
پرده از برخی جنایات رژیم ولایت فقیه 
و بیرحمی و سنگدلی شخص خمینی 
برمی دارد و حقایق تکان دهنده ای را درباره 
نحوۀ تفکر سران انقلاب اسلامی و عملکرد 
آنها و جنایت ها، وحشیگری ها و دزدی ها 
و آدم کشی هایشان فاش می سازد. یکی 
دیگر از شرکت کنندگان در آن اجتماع، 
مرتضی پسندیده برادر بزرگتر خمینی بود 
که به سبب حق گویی مورد غضب برادر 
کوچکتر قرار گرفت و  »نصیحت نامه« پر 
اعتراض مورخ ۱5مرداد ۱3۶۲ را درباره 
جنایات رایج جمهوری اسلامی برای او 
می گویند  »مردم  شد:  یادآور  و  نوشت 
اگر دین، این است که اولیای جمهوری 
اعمال می کنند، بهتر است ما  اسلامی 
کافر باشیم و اصلا اسم مسلمان روی ما 
نباشد«. یکی دیگر از شرکت کنندگان در 
اجتماع برابر شهربانی، هاشمی رفسنجانی 
طراح و بانی حکومت جبارانۀ پر فساد و 
فرعونی علی خامنه ای و دیگری نصرالله  
بنی صدر همدانی، پدر ابوالحسن بنی صدر 

»دنباله دارد«»دنباله دارد«بودند.    

نقش
 ولادیمیرها

 و 
جنگ 
تندیس ولادیمیر کبیر در محوطه کرملین بجای مجسمه لنین؛ پوتین پس از رونمایی در پای اوکراین

آن سخنرانی می کند؛ 5 نوامبر۲۰16

پشت پردۀ انقلاب اسلامی )10(
نوشته: ایرج آرین پور )نوامبر ۲۰1۲-مارس ۲۰13-کیهان لندن(

وقایعی  و  تظاهرات سیاسی  اوجگیری  دوران  با  است  مصادف  روزها  این 
شاه  رفتن  و  اسلامی«  »انقلاب  پیروزی  به  ایران  خارج  و  داخل  در  که 
به  نظامی  کابینۀ   1357 آبان  پانزدهم  شد.در  منجر  خمینی  آمدن  و 
محمدرضا  همزمان،  و  آمد  کار  روی  ازهاری  غلامرضا  ارتشبد  ریاست 
است. شنیده  را  مردم  انقلاب  صدای  که  داشت  اعلام  پیامی  در  شاه 

امروز، همچنان این سؤال مطرح است که چه عواملی در »پیروزی انقلاب« و 
سقوط رژیم پادشاهی تأثیر اساسی داشت. مقالۀ تحقیقی ایرج آرین پور که در 
شمارۀ اخیر فصلنامۀ »ره آورد« انتشار یافته است به طور فشرده به این سؤال 

پاسخ می دهد. در چند شماره می خوانید.

ابوالحسن بنی صدر در حال بوسیدن 
دست روح الله خمینی

ابوالحسن بنی صدر در مجلس شورای 
اسلامی هنگام ادای سوگند

تاریخی  تجارب  حال  عین  در   =
روسیه  می شوند:  هراس  سبب 
چنین  نیز  سوریه  و  چچن  در  قبلًا 
پیامدی  که  بود  داده  پیشنهادهایی 
نداشت.  شهرها  مطلق  نابودی  جز 
پوتین  ولادیمیر   1999 اکتبر  در 
روسیه  نخست وزیری  به  تازه  که 
تخریب  دستور  بود،  شده  منصوب 
گروژنی پایتخت چچن را صادر کرد.

= مورد مشابه دیگر مربوط به جنگ 
در سوریه و محاصره حلب در سال 
۲۰16 است. هواپیماهای نظامی روسیه 
بیمارستان ها، مدارس و سایر اهداف 
غیرنظامی را بمباران کردند و پس از آن 
به غیرنظامیان پیشنهاد شد از طریق 
سه »دالان سبز« شهر را ترک کنند.

»دالان های بشردوستانه« در حالی برای شهروندان 
فراری از دو شهر در شرق اوکراین که توسط ارتش 
روسیه محاصره شده باز می شود که انتظار می رود 
و  کرده  استفاده  فرصت  این  از  نفر  هزار  صدها 

شهرهای بدون برق و آب و غذا را رها کنند.
هراس  سبب  تاریخی  تجارب  حال  عین  در 
می شوند: روسیه قبلاً در چچن و سوریه نیز چنین 
پیشنهادهایی داده بود که پیامدی جز نابودی مطلق 
شهرها نداشت. در اکتبر ۱۹۹۹ ولادیمیر پوتین 
که تازه به نخست وزیری روسیه منصوب شده بود، 
دستور تخریب گروژنی پایتخت چچن را صادر کرد.
چند ماه بعد، وقتی روزنامه نگاران جرأت کردند 
از شهر دیدن کنند، به معنای واقعی کلمه فقط با 
باقی گذاشته  پوتین  روبرو شدند که  ویرانه هایی 
بود. آنها خانواده های گرسنه ای را دیدند که ماه ها 
ویران شده شان  خانه های  سرد  زیرزمین های  در 

زندگی کرده بودند.
در همین ارتباط خود پوتین نیز گفته بود که 

دستورات وی »طبق برنامه« اجرا شده است.
در آن »برنامه« ده ها هزار غیرنظامی کشته شدند. 
در سال ۲۰۰3 سازمان ملل گروژنی را ویران ترین 
شهر جهان اعلام کرد. آیا شهرهای اوکراین مانند 
ماریوپل و ولنوواخا که اکنون توسط ارتش روسیه 
کاملا محاصره شده اند، به چنین سرنوشتی دچار 

خواهند شد؟
تاریخ به اندازه کافی گویاست: پیش از تخریب 
گروژنی نیز همین پیشنهادها به مردم آنجا داده 
شد بود: شهر را ترک کنید تا زنده بمانید! اعلام 
شد: ارتش روسیه در حال باز کردن یک »دالان 
بشردوستانه« است که از طریق آن مردم می توانند 

با امنیت از شهر خارج شوند.
این دقیقاً همان پیشنهادیست که روز شنبه 5 
مارس ۲۰۲۲ مردم دو شهر شرق اوکراین دریافت 

کرده اند.
سبب  »بشردوستانه«  عبارت  پیش  سال   ۲3
گمراهی شد. در 3 دسامبر ۱۹۹۹ اتوبوس دست کم 
نیز  سفید  پرچم  با  حتا  که  فراری  شهروند   ۴۰
مشخص شده بود، در همان دالانی که برای گروژنی 
سازمان داده شده بود زیر باران گلوله  های ارتش 

روسیه کشته شدند.
علاوه بر این، پوتین پیش از باز شدن دالان اعلام 
کرده بود هر کسی که سرانجام  در شهر بماند 

»تروریست« تلقی خواهد شد!
با وجود این شباهت های تاریخی، مذاکره کنندگان 
اوکراینی اکنون هر کاری که بتوانند برای استفاده از 
آتش بس های موقت و دالان های امن انجام می دهند 
تا مردم را از شهرهای محاصره شده در شرق کشور 

خارج کنند.
این کاملا قابل درک است. ماریوپل شهری با بیش 
از چهارصدهزار جمعیت تقریباً آب و برق ندارد. 
ارتباطات با دنیای خارج تا حد زیادی قطع شده. 

آذوقه به تدریج در حال تمام شدن است.
بامداد روز شنبه، ایرینا ورشچوک یکی از وزیران  
اوکراین گفت که در مجموع به ۲۱5هزار نفر از 
ساکنان این دو شهر طی یک آتش بس موقت بین 

ساعت ۹ صبح تا ۴ بعد از ظهر فرصت تخلیه داده 
می شود.

اما تخلیه پیش از آنکه آغازشود باید قطع می شد.  
نیروهای روسیه همچنان به تیرباران و موشک پرانی 

خود ادامه دادند.
مورد مشابه دیگر مربوط به جنگ در سوریه و 
محاصره حلب در سال ۲۰۱۶ است. هواپیماهای 
سایر  و  مدارس  بیمارستان ها،  روسیه  نظامی 
اهداف غیرنظامی را بمباران کردند و پس از آن به 
غیرنظامیان پیشنهاد شد از طریق سه »دالان سبز« 

شهر را ترک کنند.
اما خیلی ها جرأت ترک شهر را نداشتند زیرا با 
وجود وعده روسیه حملات ادامه یافته بود. مردم 
حلب به این دالان ها نام »دالا ن مرگ« داده بودند.

استفان دی میستورا فرستاده وقت سازمان ملل 
گفت: چگونه می توان انتظار داشت که مردم  هزار 
هزار از دالان عبور کنند هنگامی که همزمان زیر 

بمباران و آتش توپخانه قرار می گیرند.
نتیجه نهایی این بود که حلب با کمک روسیه به 
تصرف رژیم بشار اسد درآمد. 3۶هزار  ساختمان 

در این شهر بطور کامل ویران شد.
حالا بدیهیست کسانی که می خواهند ماریوپل 
و ولنوواخا را ترک کنند البته که باید اجازه این 
کار را داشته باشند. سخن از نجات مردم از مرگ، 

گرسنگی و سرما است.

اما همزمان بسیاری نگران هستند که پس از تخلیه 
این شهر ها چه رخ خواهد داد! آیا مردان مسلح در 
حال خروج توسط ارتش روسیه دستگیر خواهند 
شد؟ آیا کسانی که باقی می مانند »تروریست« تلقی 
شده و به اسارت گرفته و یا کشته می شوند؟ و آیا 
شهرهای خالی مانده مانند گروژنی در سال ۱۹۹۹ 

با خاک یکسان و به ویرانه تبدیل خواهند شد؟

*منبع: وبسایت خبرهای روز سوئد
*نویسنده: اینگمار نویوس

*ترجمه و تنظیم: فرامرز نوروزی

»دالان های بشردوستانه« روسیه می تواند دامِ مرگ باشد؛ پوتین در 
1999گروژنی و در ۲۰16 حلب را با خاک یکسان کرد!
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 جمعه ۱۱ تا پنجشنبه ۱۷ مارس ۲۰۲۲

۱ـ از فلاسفه معروف آلمان و 
مؤلف »نقد خرد محض«

۲ ـ لوازم زندگی و بار و بنه 
ـ کتاب مقدس زرتشتیان

3 ـ از هنرپیشگان برجسته و 
قدیمی تآتر کشورما

۴ ـ برهنه و عریان ـ مددکار 
ـ مرطوب

5 ـ از آنطرف »بلی« است ـ 
بعید ـ موجودی افسانه ای

۶ ـ لشکر ـ گرو گذارنده
۷ ـ دهان ـ پیرو مانی

۸ ـ خداحافظی ـ از سبزیجات

۹ ـ از دروس دبستان ـ جاوید
۱۰ ـ مقررات مدوّن

۱۱ـ دودمان ـ از رودخانه های 
اروپا ـ پنهان

۱ـ از سلاطین ایران که در 
خارج از کشور درگذشت

۲ـ از خوانندگان قدیمی و 
معروف کشور ما

3ـ سند و دلیل ـ صدا و نوا 
ـ از شهرهای ایران

۴ـ تله ـ مدارک ـ زادگاه
مرکز  ـ  ارجمندی  ـ   5
بها  پر  ـ  انسانی  عواطف 

ـ تک خال
۶ ـ از زبانهای باستانی ایران 
ـ عدم امتنان و ناشکری

از  ـ  فرد  به  منحصر  ـ   ۷
و  یمی  قد ی  محله ها

معروف تهران
۸ ـ عشیره ـ عددی است 

ـ وحشی ـ از سبزیجات
و  ن  نویسندگا ز  ا ـ   ۹
روزنامه نگاران برجسته و 

بلندپایه معاصر ایران
ـ  کردنی ها  حفظ  از  ـ   ۱۰
ته  ـ  سوی  آن  ـ  آزرم 

دوزخ
۱۱ـ حرف خطاب ـ مرحله 

به مرحله ـ آرزو و میل
پنبه  ـ  ف  شکا ـ   ۱۲
ـ  التماس  ـ  پاک نکرده 

جواهر
از ماههای  ۱3 ـ عظمت ـ 

قمری
۱۴ـ از ترانه سرایان و شعرای 
ایران  معاصر  نام  صاحب 

ـ گل
بر اساس  ۱5 ـ اضطراب ـ 

رسوم و به صورت ظاهر

۱ـ از روزنامه نویسان قدیمی، معروف 
و فقید ایران

۲ـ دوست آواز ـ جذابیّت ـ از حرکات آب
3 ـ سوگ ـ باغ و مزرعه ـ آرزوها

از شهرهای تاریخی هندوستان ـ  ۴ـ 
از  برگرداندن  ـ  صورت  از  قسمتی 

زبانی دیگر
5 ـ از کشتی گیران معروف و قدیمی 
ـ  جهان  پیشین  قهرمان  و  ایران 

صومعه
۶ ـ از اقلیت های قومی کشور ما ـ توان 

ـ از پیمودنی ها
۷ ـ وحدت ـ تمجید

۸ ـ از پوشاک ـ عریض ـ خواری
۹ ـ کاخی تاریخی در ایران ـ ضامن ـ 

از اعضای داخلی بدن انسان
۱۰ ـ علامت جمع ـ معروف ـ علمی 

است
۱۱ـ رستاخیز ـ از داستانهای معروف 

هزار و یکشب
از  ـ  اندام  از  بخشی  ـ  اطلاع  ـ   ۱۲

مبهمات
۱3 ـ جزیره ای در جنوب شرقی آسیا 

ـ گلی است ـ آشکار
۱۴ ـ از میوه ها ـ آب جاری ـ علامت جمع

۱5 ـ خیلی کوچک ـ از شعرای نوپرداز 
و فقید کشور ما

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوکو(

۱ـ از فیلمسازان معروف 
و فقید کشور ما

۲ـ تپه ـ از پیامبران
3ـ از پادشاهان سامانی

۴ـ خوراکی است متداول 
ـ چشم

ـ  اوستا  از  بخشی  ـ   5
الفت

با  بیهوده ـ گیاهی  ـ   ۶
مصارف صنعتی

در  معروف  شهری  ـ   ۷
پاکستان ـ من و تو

۸ ـ بیابان بی آب و علف 
ـ از طرق ارتباطی

ـ  یم  ر ا د همه  ـ   ۹
رودخانه ای در اروپا

ـ  موسیقی  زبان  ـ   ۱۰
پرنده ای است ـ وسیله 

معالجه
۱۱ ـ از آثار شکسپیر

چند سالی است مشغول نگارش چند 
جلد کتاب دربارۀ تاریخ پنجاه ساله انتشار 
»توفیق« و وقایع تلخ و شیرین آنم. این 
کتابها ضمناً حاوی شیرین ترین و پر سر 
و صداترین کاریکاتورها، مقالات و اشعار 

توفیق است.
فرستادن  خبر  پیش  چندی  وقتی 
فضای  به  اسلامی  ایران  از  ماهواره ای 
داستان  یاد  به  شنیدم  را  لایتناهی 
هویدا  زمان  در  که  افتادم  طنزآمیزی 
تحت عنوان »سفینه ماه نشین ایرانی« 
در توفیق چاپ کرده بودیم. این داستان 
را من با امضای »خاله سوسکه« و دکتر 
مسعود کیمیاگر با امضای مستعار »زرد 
آلو عنک« مشترکاً نوشته بودیم. داستان 
شیرین است در انتقاد از خلق و خوی 
و رفتار و کردار و خلاصه: اخلاق کاملًا 
ایرانی خودمان!... فرق نمی کند که در 
دوران صدارت حاج میرزا آقاسی زندگی 
محمود  یا  هویدا  امیرعباس  یا  کنیم 

احمدی نژاد.
داستان، مقدمه ای داشت با اشاره به 
تعیین مشاور فضائی از طرف »صدراعظم 

عصائی« و به این شرح:
مشاور  که  کنیم  فرض  اگر  »حالا 
یک  باشد  توانسته  صدراعظم  فضائی 
سفینه سرنشین دار به ماه بفرستد )که 
لابد می تواند( ببینیم چنین سفینه ای که 
سازنده و سرنشینانش ایرانی هستند و 
مطابق آب و هوای ایران ساخته شده به 

چه ترتیب به ماه می رود و برمی گردد.
در  دارد.  قسمت  دو  ما  داستان 
قسمت اول مذاکرات مشاور قضائی و 
وردست هایش قبل از پرتاب سفینه و در 
قسمت دوم جریان پرتاب موشک حامل 
فضانوردان ایرانی شرح داده شده است.

ـ خب بچه ها، گفتین چند نفر برای 
سفر به ماه داوطلب شده اند.

ولی  زیاده  تقاضاها  تعداد  والله  ـ 
نمیتونیم به همه اش ترتیب اثر بدهیم.

ـ بنظر شما کدومیک از کسانی که 
تا حالا داوطلب شدن شایستگی شون 

بیشتره؟
ـ »دختر شایسته« چطوره؟

ـ نه، اون حیفه! بهتره یه مرد باشه.
ـ پس بهتره خودتون نظر بدین، مثلًا 
این تقاضای اول که جلوی منه یه توصیه 
از مقام مدیریت عامل شرکت نفتالون، 
ایشون  می کنم  گمون  داره،  ضمیمه 

لیاقتشون از بقیه بیشتر باشه.
دم  از  را  سیگارش  فضائی،  مشاور 

دهنش بر می دارد و با تفکر می گوید: 
ـ خب، فعلًا، اینو بذار دم دست، بقیه 

تقاضاها رو نیگا کن. 
از طرف  هم  دومی  داوطلب  اهه،  ـ 

باجناق حضرتعالی معرفی شده.
می رود  توی هم  اخمهایش  مشاور، 

و می گوید.
ـ راس میگی، مثل اینکه کار مشکل 

شده، خب دیگه چی؟
ـ والله از قرار معلوم، این تقاضاها به 
شده.  چیده  هم  روی  اهمیت  ترتیب 
چون به ورقۀ داوطلب سومی هم کارت 
ویزیت »ریاست جمعیت طرفداران موش 

و گربه« سنجاق شده.
ـ نچ، نچ، نچ میگین چیکار کنیم؟

ـ بنده می خواستم خواهش کنم، حالا 
که همۀ زحمات سفینه  رو ما متقبل 
شدیم اجازه بفرمائید که یکی از ما به 

این افتخار بزرگ نائل بشه.
ـ من حرفی ندارم ولی اونوقت شما 
مقام محترم مدیریت  میتونین جواب 
عامل شرکت نفتالین و باجناق من و 
ریاست محترم جمعیت طرفداران موش 

و گربه رو بدین؟
و  می کند  مکثی  فضایی،  مشاور 

می گوید:
 ـراستی فکر خوبی بنظرم رسید، برای 
اینکه کسی دلخور نشه، بجای یه نفر، سه 

نفر می فرستیم.
ـ ممکن نیست، مگه یادتون رفته که 
سفینۀ ما فقط برای یه نفر ظرفیت داره؟
ـ تو هم مثل اینکه از پشت کوه قاف 

آمدی ها!
ما توی اتوبوسی که سی نفر جا داره 
شصت تا مسافر اضافه می چپونیم، یعنی 
توی این سفینه جای دو نفر آدم اضافی 

نیس که به میله هاش آویزون بشن!
ـ هر طور میل شماس، پس لطفاً امر 
بفرمایید این سه نفر هرچه زودتر آماه 

بشن که برنامه شون عقب نیفته.
رو  فضانوردها  لباس  قربان،  ـ خب 

بدیم کی بدوزه؟
ـ بده به همین اوس عباس خودمون. 
مرتب سفارش میکنه و میگه ما اینهمه 
لوایح دولت را تصویب می کنیم، عوضش 
لباس  ما  پیش  کنین  معرفی  رفقارو 

بدوزن.

رو  لباسها  هستین  مطمئن  حالا  ـ 
طوری میدوزه که توی فضا پنچر نشه؟

ـ نه، مطمئن که نیستم ولی خب 
اطمینان هم لازم نیس، بالاخره هرچی 
اگه  میشه!  همون  باشه  »قسمت« 
که  هم  لباس  بدون  باشه  »قسمت« 

بفرستیمشون سالم بر میگردن!
فضانوردها  غذای  به  راجع  خب،  ـ 

نظرتون چیه؟
ـ از خودشون بپرسین، هرچی دوست 

دارن بگین واسه شون بپزن!
 ـقربان، خودشون دلشون چلو خورش 
ننه  یادمه  ولی  می خواد،  قرمه سبزی 
جونمون از بچگی بما می گفت که چلو 
خورش سر دل آدم وای میسه، اینه که 
من می ترسم قرمه سبزی فضانوردها مونو 
سنگین شون بکنه و نذاره رضایفشونو 

درست انجام بدن.
ـ نه، نمیشه با نظرشون مخالفت کرد، 
اونوقت میرن میگن مارو فرستادند فضا 
یه ظرف غذای درست و حسابی جلومون 

نذاشتن!
ـ اینهم حق با شماس، به آشپز باشی 
هم  رشته  آش  و  کباب  طاس  میگم 

براشون بپزه که جای گله باقی نمونه!
ـ خیلی خوبه.

نخستین ماهواره ایران را 
»توفیق« به فضا فرستاد!
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شون  کفشها  برای  خوب،  بسیار  ـ 
چیکار کنیم؟ موافقین از همین کفشهائی 
که میگن »گر بر سر فولاد نهی نرم شود، 

نرم شود!« براشون بخریم؟ 
جنبۀ  اینکه  برای  من  بنظر  نه،  ـ 
بهتره  بشه  حفظ  کاملا  قضیه  ایرانی 

گیوه بپوشن!
ـ ۲ ـ

مقدمات کار مسافرت فضانوردان به 
کرۀ آماده شده، در پایگاه فضائی وطنی، 
مدعوین یک لنگه پا ایستاده اند و منتظر 
بقیۀ حضرات هستند.  آوردن  تشریف 
گوش  در  صدراعظم  فضائی  مشاور 

صدراعظم می گوید:
ـ قربان من که خدمتتون عرض کرده 
بودم، پایگاه بیشتر از هزار نفر جا نداره 
ولی شما مثل اینکه سه هزار نفر رو برای 

شرکت در مراسم دعوت کردین.
ـ بعله، تو گفته بودی، اما نمیشه یه 
عده رو دعوت نکرد، از آدم دلخور میشن، 

پشت سرمون صفحه میذارن!
می خوام  فقط  قربان،  نداره  اشکال 
بدنی  مقاومت  که  بدم  مژده  بهتون 
فضانوردهای ما از لحاظ قرار گرفتن در 

حالت بی وزنی باور نکردنیه.
ـ بارک الله، برای ایجاد حالت بی وزنی 

چیکار کردین؟
ـ اونهم آزمایش شده قربان، برنامۀ 
نون  همین  با  رو  فضانوردها  غذائی 
سنگک های خودمون ترتیب دادیم که 
حالت »بی وزنی« رو کاملاً احساس کنن!..
خب مثل اینکه کم کم میتونی شروع 

کنی.
 ـقربان گویا اشکالی پیش آمده، میگن 
طبق تقویم حاج مصباح، الآن قمر در 

عقربه، ساعت نداره!
ـ برو این نظر قربونی ها رو بده برای 
رفع قضا و بلا به خودشون آویزون کنن 

و مطمئن باشن که طوری نمیشن.
ـ ولی قربان، گویا سراینکه کی باید 

اول سوار شه با هم دعواشون شده!
در  که  عده  یه  نبود،  یادم  راستی 
اشعار فی البداهه  وصف سفینۀ وطنی 
گفتن، منتظرن برن پشت میکروفن و 

اشعارشونو با صدای بلند بخونن.
ـ حالا نمیشه برنامۀ شعر حذف بشه؟

ما  خون  تو  شعر  قربان،  نخیر  ـ 
ایرونی هاس، مگه میشه سفینۀ ایرونی 
شعر  وصفش  در  اونوقت  آسمون،  بره 

خونده نشه؟
ـ پس سر جدت بگو شعر نو نخونن 

کار سفینه مختل میشه!
... سرانجام دگمۀ مخصوص، فشار داده 
میشود و موشک در فضا اوج می گیرد، 
در این موقع باران ریزش می کند و مردم 
فراری می شوند، صدراعظم و مشاورش 
می رسانند  سقف  زیر  به  را  خودشان 
گیرنده های  از  را  فضانوردان  وضع  و 

تلویزیونی تماشا می کنند.
صدراعظم بحالت اعتراض به مشاورش 

می گوید:
ـ مگه نگفته بودی هوا آفتابیه. پس 

چرا بارون گرفت؟
ـ من تقصیر ندارم قربان، هواشناسی 
پیش بینی کرده بود، حالا هم عیبی نداره 
»آب میخوره به موشک، مثل »تربچه 

نقلی شب عید« تر و تازه میشه!
مدتی بعد، سفینه در ماه فرود می آید. 
که  میشوند  بلند  کدام  هر  فضانوردها 
زودتر از دیگری در سطح ماه فرود بیایند.

مشاور صدراعظم برای جلوگیری از 
دعوا، از زمین پیام میفرستد که یک نفر 
که از همه شجاع تر است زودتر پیاده 
شود تا اگر خطری نبود دو نفر دیگر 

پیاده شوند.

فضانوردان  حرف،  این  شنیدن  با 
یکی یکی خودشان را کنار می کشند و 

تعارف شروع می شود:
ـ بفرمائید.

ـ نخیر شما بفرمائید!
ممکنه،  غیر  قسم  خودتون  بسر  ـ 
محاله بنده خدمت شما جسارت کنم!
ـ خواهش می کنم شرمنده نفرمائین 
موقعیکه  تا  اصلا  خودتونه،  از  بزرگی 
جنابعالی تشریف دارین بنده سگ کی 

باشم پیاده شم!
از زمین پیام میرسد که برای پایان 
دادن غائله، شیر یا خط بروند. شیر یا 
خط می روند و چون بازنده جر میزند 
را  پایش  و  دو فضانوردی دیگر دست 
می گیرند و از سفینه پرتش می کنند 

روی سطح ماه!
صحنۀ  جهان  مردم  بدین ترتیب، 
»فرود آمدن هیجان انگیز!«  انسان را 
در ماه بر پرده های تلویزیون خود تماشا 

می کنند!
بمحض اینکه عملیات عکس برداری 
از سطح ماه شروع می شود فضانوردان رو 
به دوربین برمی گردند دست بگردن هم 
می اندازند که ژست های آبدوغ خیاری 

می گیرند و لبخند می زنند!
پس از انجام عملیات در ماه، نوبت 
استراحت می رسد، طبق برنامۀ تنظیمی، 

فضانوردان باید چهار ساعت بخوابند.
پهن  ماه!  نور  توی  را  رختخوابها 
می کنند، کاسۀ آب یخ را بالای سرشان 

می گذارند و بخواب می روند.
ساعت  چهار  از  بعد  است  قرار 
فضانوردان بیدار شوند و بطرف زمین 

حرکت کنند.
خبری  اما  می گذرد  ساعت  چهار 
از فضانوردان نمی شود، مشاور فضائی 
پیام  می شود  دستپاچه  صدراعظم 

میفرستد:
ـ پاشین بچه ها، پاشین!

)انگار نه انگار(
باز مشاور فضائی پیام میفرستد:

بکارتون  پاشین  بابا،  ظهره  لنگ  ـ 
برسین.

)نخیر، جواب نمی دهند.(
رادیوئی  پیام  مرتب  فضائی  مشاور 
ز  ا جواب،  بجای  ولی  می فرستد 
دستگاه های گیرنده فقط صدای خر و 

پف فضانوردان شنیده می شود!

دکتر عباس توفیق
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ـ می گویند ـ والعهده علی الراوی ـ 
که آن روزها که هنوز حضرت استادی 
دکتر گنجی )آخر او استاد هواشناسی 
ما بود( از اتومبیل اختصاصی معاونت 
وزارت راه استفاده نمی کرده ـ وتنها 
داشته  را  هواشناسی  ادارۀ  ریاست 
تاکسی  در  خود  همسر  با  روزی  ـ 
نشسته بود. از قضا آن روز از روزهایی 
بود که وضع هوا، هواشناسی را به اقرار  
بود  مربوط »کلافه« کرده  متصدیان 
راننده  که  ساعت  همان  در  یعنی  ـ 
پیچ رادیو را باز کرده برنامه اخبار و 
وضع هوا پخش می شده ـ در حالی 
باران  و  بوده  ابری  سخت  هوا  که 
به عادت  رادیو  می باریده،  به شدت 
در  تهران  هوای  می گوید:  معهود 
آفتابی  آینده  ساعت  چهار  و  بیست 
ابرهای  با  و در بعضی ساعات همراه 

پراکنده خواهد بود.
حرف  این  از  که  تاکسی  راننده 
خنده اش گرفته و به علت کار نکردن 
برف پاک کن کمی عصبانی هم شده 
بود، با عصبانیت پیچ رادیو را بسته و 

به صدای بلند می گوید:
این رئیس  به  نیست  ـ هیچ کس 
هواشناسی بگوید: بابا، مگر مجبوری 
مردم  برای  رو  در  رو  را  دروغها  این 
بگوئی؟ مرد، دستت را از پنجره اتاقت 
بیرون کن و ببین باران آن را تر می کند 

یا نه؟ آن وقت پیش بینی هوا را بگو.
بین خانم و آقای دکتر گنجی نگاه 
راننده  و  شد،  بدل  و  ردّ  خنده داری 
توی آئینه متوجه تغییر چهره و رفتار 

مسافران خود شده با تعجب گفت:
ـ نکند شما با رئیس هواشناسی قوم 

و خویش باشید؟
خانم دکتر گنجی به راننده تاکسی 

گفت:
ـ حق با شماست آقای راننده، ولی 
اگر بدانید که این دروغ آقای رئیس 
هواشناسی در برابر دروغهای بزرگی 
که در خانه می گوید ـ چه قدر کوچک 
است، به این دروغ او راضی می شوید!
از زنان متعیّن  خانم دکتر گنجی 

بیرجند است.
در  را هم عرض کنم که من  این 
ایامی که دکتر نصر کیا بیا داشت ـ 
آخر او با کیاهای نوری قوم و خویش 
است ـ آری، در آن وقت، گاهگاهی با 
او درافتادگی که نه، ولی شوخیهایی 
تند داشته ام. از آن جمله مثلا وقتی او 
در کنگره مولوی در رُم شرکت کرده 
بود، نوشتم: »... اکنون که سفره دلار 
مرتضی علی نفت پهن است با دریافت 
و  حقوق  تومان  هزار  دویست  ماهی 
مزایا، و به پشتوانه بلیت  های دوسره 
قرن،  درویشهای  ملی،  هواپیمایی 

به قول مولانا:
در زمستان سوی هندستان شوند

در بهاران سوی ترکستان شوند
تا با اقامت در هتلهای »سه ستاره«، 
او  در باب فقر مولانا و سنت تصوف 
سخنرانی ایراد فرمایند. در حالی که 
شبها در هتل هیلتون، جوجه کباب 

میل کرده بوده اند.«
البته در آنجا از کسی نامی نبرده 
که  می دانستند  همه  ولی  بودم، 
سخنرانی دکتر نصر در باب فقر مولانا 

بوده است.
خود دکتر نصر، وقتی این مطلب 
اتاق  به  مرا  روز  یک  بود  خوانده  را 
خود خواست ـ و آن روزها او رئیس 
دانشکده ادبیات بود ـ و به من گفت: 
من مقاله تان را خواندم، و خیلی هم 
لذت بردم. اما یک اشتباه داشت. من 
اول کمی نگران شدم که رئیس، لابد 
می خواهد بهانه جویی کند و حساب مرا 
برسد. خواستم عذرخواهی کنم که اگر 

جسارتی شده ببخشید. اما او گفت:
بودی  نوشته  که  هتل  آن  آری،  ـ 

سه ستاره نبود، پنج ستاره بود.
چاپهای  در  ممنونم،  کردم:  عرض 

بعدی تصحیح می کنم ـ و کردم!
ـ  انقلاب  از  بعد  هرحال،  به  اما 
»که  رفت  آنجا  نصر،  دکتر  دیگر  که 
عرب رفت و نی انداخت« ـ  یا به قول 
فردوسی، به بیگانه کشور فراوان بماند 
ـ من در جایی در فضائل دکتر نصر و 
مراتب دینداری و تحقیقات مذهبی او 

نوشتم و به شوخی گفته بودم:
ـ تا وقتی که دکتر نصر ، در خدمت 
انقلاب اسلامی نباشد، و تا وقتی که کار 
استادی شیخ عبدالله نورانی نیشابوری 
درست نشود ـ من انقلابش را قبول 
ولی  هست،  هم  جمهوری  ـ  دارم 

اسلامی...؟ چه عرض کنم.«
رئیس  جلیلی  محمدحسن  دکتر 
نجیب  جلیل  سید  دانشکده،  بعدی 
دهها  که  ـ  یزد  مرشد  فرزند  یزدی 
کرد،  آزاد  بند  از  را  بندی  دانشجوی 
همه اینها در ایام پیش از انقلاب سپر 

نیش مقالات مخلص بوده اند. و لام از 
کام نگشوده اند.بعد از انقلاب نیز دکتر 
امشه ای که از آل امشه مازندران بود ـ 
هرچند تا آخرین روز ریاست او، تانک 
انقلابیون اسلامی برابر دانشکده پارک 
کرده بود ـ همچنان مدافع دانشجویان 
بود. و او روزی از دانشکده کنار رفت 
که دیگر باطری تانک انقلابیون خالی 
شده بود و ناچار شدند آن تانک را با 

یدک کش از دانشکده خارج کنند.
دکتر مجتبوی رئیس بعدی که برای 
دانشکده  استادان  از  چشم زخم  رفع 
گاو بیچاره ای را در برابر در دانشکده 
آن  از  را  ما  نیز  کرد  قربانی  ادبیات 
دکتر  و  نگذاشت،  بی نصیب  گوشت 
روحانی  برادر  پسر  شیخ الاسلامی 
نامدار مجد اصطهباناتی که خانوادگی 
خوانندۀ نوشته های من بودند ـ و خود 
مجد اصطهباناتی قبل از نابینایی خود 
چند تا از نامه های پیغمبر دزدان را به 
و هم پیغمبر  نیز هم خوان  ـ  داد  من 
بودیم، و اینک نیز دکتر علی افخمی 
یزدی عقدائی آخرین رئیس دانشکده، 
طبعاً با ما بد نیست که خیلی هم خوب 
است، چه قوم و خویشهای او در عقدا 
جزء مرتزقین »وقف پابرهنه« بوده اند 
ـ که موقوفه ای از خواجه کریم الدین 
همه  اینها  و  ـ  است  بوده  پاریزی 
به قول  پاریزی،  باستانی  می دانند که 
نیکبخت صاحب حروفچینی گنجینه: 
همین است که هست، حصیر کهنۀ 
گوشه مسجد است، نه دوختنی است 
و نه سوختنی، و نه دورانداختنی و نه 

فروختنی.
آن نیست که حافظ را، رندی بشد از خاطر
کاین سابقۀ پیشین، تا روز پسین باشد

از  غیر  ـ  دانشگاه  رؤسای  با  البته 
دکتر سیاسی ـ معمولاً کمتر برخورد 
دانشگاه  رؤسای  داشتم.  حضوری 
تهران در ابتدا معمولاً وزرای فرهنگ 
وقت بودند، مثل علی اصغر حکمت و 
اسماعیل مرآت و دکتر صدیق اعلم، 
و تدین و مصطفی عدل و دکتر علی 
اکبر سیاسی ـ که این مرد، حق بزرگ 
به گردن دانشگاه دارد، و هموست که 
به تصویب  را  دانشگاه  استقلال  قانون 
به  انتقال من به دانشگاه هم  رساند. 

مرحمت او صورت گرفت.
و  مرداد  هشت  و  بیست  از  بعد 
از  نیز  سیاسی  دکتر  مصدق،  سقوط 
شد  کوشش  و  افتاد،  بزرگان  چشم 
که دیگر رئیس دانشگاه نباشد، ولی 
همچنان رئیس دانشکده ماند، تا خود 

بازنشسته شد.
علاوه بر مرحوم حکمت که جایزه 
یونسکو را براي کتاب »تلاش آزادي« 
به من داد و اسماعیل مرآت، و دکتر 
بیش  و  کم  آنان  با  که  اعلم  صدیق 
سلام و علیک داشتم، با دکتر سیاسي 
که سالها رئیس دانشگاه بود، و پیش 
بود،  ادبیات  دانشکده  رئیس  آن  از 
مستقیما سر و کار داشتم، و به خاطر 
چاپ مجله، که وسواس عجیبي درباب 
مطالب و نحوه چاپ آن داشت، تقریبا 

هر روز یک بار او را مي دیدم.
بعد از آن نیز رؤساي دانشگاه که 
دکتر اقبال باشد و دکتر احمد فرهاد 

معتمد نسبت به من لطفي داشتند، و 
دکتر جهانشاه صالح شعر مرا »باز شب 
به خط  بیداریها…«  اول  آمد و شد 
خوش نوشته بالاي سر خود گذاشته 
بود. و گاهي بعضي شوخیها هم من 

با او داشتم.
قت  و یک  که  ن  آ جمله  ز  ا
تصویب نامه اي گذراندند که کساني که 
بیش از 35 سال داشتند از تبدیل رتبه 
دبیري به استادي محروم مي ماندند، و 

چندین نفر از معلمین باسواد دانشکده 
شامل این حکم مي شدند که تا آنجا که 
به یاد مي آورم، مرحوم  آل آقا و مرحوم 
بدیع الزماني کردستاني، و مرحوم دکتر 
نجات، و آقاي دکتر شهیدي و  آقاي 
دکتر محمد خوانساري و بنده لرزنده 
به هیچ  نیرزنده باستاني پاریزي در 
جزء این جمع بودیم که اینها به صد 

در زدند و هیچ جا جواب نشنیدند.
دکتر  مرحوم  که  دارم  خاطر  به 
نجات رفته بود پیش مرحوم جعفري 
وزیر فرهنگ وقت، که این دکتر صالح  
با تبدیل رتبه ما مخالفت مي کند ـ و 
استقلال  قانون  خودش  که  جعفري 
دانشگاه را نقض کرده بود ـ به دکتر 
خودش  دانشگاه  بود:  گفته  نجات 
مستقل است و این امر ربطي به ما ندارد.

من یک روز به دکتر نجات گفتم: این 
رتبه فسقلي دانشیاري آیا آنقدر اهمیت 
دارد که پیرمردي مثل تو برود اطاق 
جعفري و گردن کج کند؟ دکتر نجات 
گفت: این حق من است، علاوه بر آن، 
من آرزو دارم که بر سنگ قبرم نوشته 
شود: دکتر نجات استاد دانشگاه تهران.
از قضاي اتفاق، دکتر نجات همان 
روزها دچار سرطان شد و خیلي زود 
درگذشت، و خدا مي داند که شاید از 
غصه استادي دچار سرطان شده بود. 
فرداي مرگ او، دکتر صالح براي جلب 
نظر معلمان و  استادان  دانشگاه، یک 
مناسبت  »به  بود:  کرده  آگهي چاپ 
فوت استاد محترم آقاي کتر نجات… 
مجلس ختم… الخ… امضاء رئیس 

دانشگاه تهران، دکتر صالح«
من همان روز یک شعر گفتم که 
رئیس  و خدمت  است  گونه  تضمین 
دانشگاه فرستادم  وچند جا هم چاپ شد:
صالح جناب  اي  نجات،  مرگ  در 
الحق، که دهان دوستدارش بستي

ا ر استادي  جلیل  لقب   ، زیرا
بستي اعتبارش  ناف  به  مرگ،  در 
آبي که به زندگي ندادي به حسین
چون گشت شهید، بر مزارش بستي…
سابقه این بود که از وزارت فرهنگ 
سابق و آموزش و پرورش امروز، روي 
مراتب  و  عام  شهرت  و  کار  سوابق 
علمي و تجربه کلاس داري که در طي 
بودند،  کرده  کسب  خدمت  سالیان 
طي امتحانات و مقدماتي وارد دانشگاه 

مي شدند )و به عقیده من، این یکي 
امکانات و در حکم خزانه   از بهترین 
و  بود  دانشگاهي  جامعه  زیرسازي 
دانشگاه  ندیم  و  قدیم  استادان  همه 
مثل جلال همائي و بهمنیار کرماني 
و بدیع الزمان فروزانفر و فاضل توني و 
دکتر هشترودي، ولي الله نصر، نصرالله 
فلسفي و عباس اقبال و دکتر مجتهدي 
از دارالفنون و شرف و البرز و غیر  آن 
پاي به دانشگاه گذاشته بودند و امروز 
هم دانشگاه هاي ما از این نیروي بالقوه 

و بالفعل بي نیاز نیستند(.
قرار بر این بود که این دبیران انتقالي 
پس از آن که درجه دکتري دریافت 
 کردند رتبه دبیري آنان تبدیل مي شد 
به رتبه استادیاري و پس از چند سالي، 
و  دانشیاري  رتبه  به  شرایطي  طي 
سپس استادي. و مخلص نیز یکي از آن 
کساني بود که درجه دکتري دریافت 
کرده بودند، اما ناگهان یک تصویب نامه 
که  شد  صادر  فریب  شاه  وزیرپسند 
به دانشگاه جلب  اینکه جوانان  براي 
شوند و پیران، جلوي ترقي جوانان را 
نگیرند، این پیردبیران قرباني اول این 
تصویبنامه شدند، چه بیش از سي و 

پنج سال داشتند.
مقدماتي  چه  که  این  از  بگذریم 
که  رسید  کجا  به  کار  و  آمد  پیش 
مرحوم هویدا به عنوان رئیس هیأت 
و  باز کرد  را  این گره  دانشگاه،  امناء 
ابلاغ این بنده و آن چند تن پیر دبیر 
استادکار نامدار، به امضاي رئیس وقت 
دانشگاه آقاي پروفسور رضا صادر شد. 
در این مورد مخلص با پروفسور رضا 
هم ـ که همیشه مرا مورد تشویق قرار 
داده است ـ یک شوخي کرده بودم که 
محض انبساط خاطر خوانندگان نقل 
مي کنم. او ابلاغ داده بود: آقاي محمد 
استادیار  ـ  پاریزي  باستاني  ابراهیم 

دانشکده ادبیات و علوم انساني.
چون صلاحیت ارتقاء شما به مقام 
به  تاریخ…  رشته  براي  دانشیاري 
استناد  به  است…  رسیده  تصویب 
استخدام  قانوني  لایحه  چهار،  ماده 
تاریخ  از  دانشگاه،  آموزشي  هیأت 
۴۷/۱۲/۷ به سمت دانشیار رشته تاریخ 
مي شوید،  منصوب  مذکور  دانشکده 
و به استناد تبصره ماده یازده قانون 
استخدام آموزگاران پیماني، پایه هشت 
دبیري شما به پایه هشت دانشیاري، 
و ماهي ۱۸۸۰۰ ریال حقوق تبدیل 

مي گردد… الخ
رئیس دانشگاه 
پروفسور فضل الله رضا

با پروفسور رضا شوخي کرده نوشتم: 
مهار  بستن  نوع  از  ابلاغ  این  عنوان 
شتر حاجي محتضر به دم چارپا در 

کاروان بود.
خوانندگان  براي  داستان  لابد  و 
معروف است که یک وقت یک حاجي 
پولدار دم مرگ بود، همه را خواست و 
از همه خواست و از همه بحل بودي 
طلبید. زن و فرزند و غلام و کنیز و 
شتر  و  گربه  و  و سگ  حتي طوطي 

و غیره.
وقتي شتر را حاضر کرده با او گفتگو 
از همه  تو  عزیر  مي کرد، گفت: شتر 
بیشتر به گردن من حق داري که مرا 
به حج رساندي، و بیابانها طي کردي 
و خار خوردي و بار بردي، اگر غفلتي 
کرده ام از من درگذر و مرا ببخش. من،  

حاجي همت تو هستم.
شتر، طبق معمول گفت: نه، از هیچ 
چیز گله ندارم، نه از سرما و نه از گرما. 
نه از کمي نواله و نه از سنگیني بار. ولي 
تنها از یک چیز در روز قیامت نخواهم 
گذشت، و آن اینکه در کاروان، مهار 
مرا به دم چارپایي بستي که وقتي من 
زانو هم زده باشم باز از قد آن چارپا 
به  )اشاره  بلندتر هستم.  ایستاده  که 
رسمي است که معمولا ساربانان در 
بیابانها، براي سرعت بخشیدن بیشتر به 
قدمهاي شتر، مهار اولین شتر را به دم 
یک خر تندرو مي بندند و راه مي افتند.(
گله هم از این بود که ابلاغ دانشیاري 
اساس  بر  نه  نیز  مخلص  استادي  و 
استعداد و شایستگي و قوانین معمولي 
دانشگاه، بل به مرحمت »قانون استخدام 
بود. شده  صادر  پیماني«  آموزگاران 

دولت آنست که…
دکتر اقبال را هم یک بار، آن نیز 
اتفاقا در روماني دیدم. توضیح آن که 
)اکتبر  بودم  روماني  در  ماه  یک  من 
در  و  و آبان ۱3۴۹ ش(  مهر   ،۱۹۶۰
آن روزها اتفاقا دکتر اقبال براي عقد 
قراردادهاي نفتي به روماني آمده بود، 
و دانشگاه روماني یک دکتراي افتخاري 
به   Doctor Honoris Csuss
سنت  به  گرانبها  طوماري  صورت 
قدیم در لوله اي چرمین به او داد که 
لاتین  به  نیز  آ ن  عبارات  از  بسیاري 
خوانده شد. من در سفرنامه روماني 
که داشتم ـ و در یغما چاپ مي شد 
ـ نوشتم: »نمي دانم چرا هر وقت نام 
برادر  یاد  به  را مي شنوم  اقبال  دکتر 
که  مي افتم  اقبال  عبدالوهاب  ایشان 

وقتي استاندار کرمان شده بود مرحوم 
صدر میرحسیني شهردار کرمان که 
از اسپیارهاي قدیم بود ضمن معرفي 
علاوه  ایشان،  گفت:  جدید  استاندار 
بر همه صفات، برادر دکتر اقبال هم 
در  که  اقبال  عبدالوهاب  هستند… 
ردیف اول نشسته بود فرصت نداد که 
سخنران جمله را تمام کند، و از همان 

جا با صداي بلند فریاد زد:
ـ خیر آقا، دکتر اقبال برادر من است.«
من نوشتم: سخن یکي است، ولي 

از تعبیر تا تعبیر فرق است.
یکي  بودم.  نوشته  من  همانجا  در 
پرسید دکتر اقبال در مراسم دریافت 
به چه مي اندیشد؟  افتخاري  دکتري 
که  است  آن  فکر  به  لابد  گفتم  من 
/ ۱۹3۲ م(  سالها پیش )۱3۱۱ ش 
درس  پاریس  در  اقبال  دکتر  وقتي 
مي خواند، چگونه براي به دست آوردن 
رنج  روز  و  دکتري، شب  عنوان  یک 
مرده ها  با  مي خواند،  کتاب  مي برد، 
سر و کله مي زد، ادرار تجزیه و مزمزه 
مي کرد ـ تا توانست یک عنوان دکتري 
به چنگ آورد و با آن عنوان با یکي 
از دخترخانمهاي خارجي ازدواج کند 
نرسید،  راه  از گرد  امروز، هنوز  اما  ـ 
ببخشید، از بال هما پاي پائین نگذاشته 
ـ با آب و تاب تمام، یک دکتري شسته 
و رفته، یک طومار بالا و پیچیده در 
جلد چرمین میناکاري، با احترام تمام 

به او تقدیم مي کنند…
شعر  این  به  لحظه  این  در  حتما 

حافظ مترنم است:
دل  بي خون  که  است  آن  دولت 

آید به کنار
ور نه با سعي و عمل، باغ جنان این 

همه نیست…
)از پاریز تا پاریس، ص ۲94(

رئیس روابط عمومي شرکت نفت، 
و  کرد  اعتراض  یغما  به  نامه اي  طي 
نوشت: »… جناب آقاي دکتر اقبال، 
چون  مقاماتي  تصدي  از  گذشته 
وزارت فرهنگ و ریاست شوراي عالي 
فرهنگ و ریاست دانشگاه، عمري به 
خدمات فرهنگي و دانشگاهي اشتغال 
داشته اند… موجب و معناي اعطاي 
دکتراي افتخاري دانشگاه بخارست به 
جناب آقاي دکتر اقبال… فقط از نظر 
خدمات برجسته علمي و دانشگاهي 
ایشان بوده… لیکن »مسائل نفتي و 
مبادلات تجاري در کشور« را نمي توان 
سبب اعطاي دکتراي افتخاري دانشگاه 

بخارست… به شمار آورد.«
این  از چاپ  یغمائي، پس  پیرمرد 
یادداشت، در آخر افزوده بود: »مجله 
یغما، اشتباه آقاي دکتر باستاني را با 

شرمساري تصحیح مي کند.«
)یغما، بهمن 1349 ش 
 فوریه 1961 م: ص 64۲(
و  دانشگاه،  بر  اقبال  دکتر  ریاست 
سوختن ماشین او توسط دانشجویان 
به چشم  هم  را  دانشگاه  محوطه  در 
دیدم. در ریاست دکتر احمد فرهاد پدر 
زن پسر دکتر امیني نیز که واقعه اول 
بهمن پیش آمد و کماندوها به دانشگاه 
ریختند و استاد و معلم و محصل را یک 
جا به چوب راندند ـ یعني همه را به 
چوب بستند ـ نیز دیدم و هم شعري 
در باب آن روز سرودم؛ گرفت، دامن 
تاریخ را کتاب حساب / که اي دروغ 

زن ماجرائي کذّاب… الخ
)مجله یغما، بهمن ۱3۴۰ ش / فوریه 
۱۹۶۲ م( و هم مقاله کوبنده اي در مجله 
خواندنیها شماره ۴۷ سال ۲۲ تحت 
عنوان »دانشگاه و جامعه« که مستقیما 
به وزیر فرهنگ وقت داشت. تعرض 

با دکتر هوشنگ نهاوندي نیز بیگانه  
کتاب  باب  در  یادداشتي  او  و  نبودم 
مخلص  صفوي  اقتصاد  و  سیاست 
هوشنگ  احمد  دکتر  است.  نگاشته 
شریفي، دکتر عالیخاني، دکتر قاسم 
معتمدي آخرین رئیس دانشگاه قبل 
مرحتمکي  مخلص  به  هم  انقلاب  از 
نیز، هم دکتر  انقلاب  داشته اند.اوایل 
یک  )که  عارفي  دکتر  هم  ملکي، 
دارم(،و  نون جو  او در  با  نیز  شوخي 
دکتر  افروز،  دکتر  و  گرجي،  دکتر 
تقصیرات  از  همه  ـ  یزدي  صمدي 
مخلص گذشته اند و دکتر عارف یزدي 
تا دکتر  را داشت،  که منتهاي لطف 
خلیل عراقي، و دکتر فرجي دانا ـ که 
به  نیز  آمیز  یادداشت محبت  دو  هر 
مخلص داده، جایزه تحقیق بخشیده، از 
بازنشستگي زودرس مخلص! )البته بعد 
از 5۴ سال و هشتاد سال عمر( چشم 
پوشیده، تعیین تکلیف این ناتوان را 
به دست تواناي آیت الله شیخ عباسعلي 
عمید زنجاني سپرده اند، و من اطمینان 
دارم که ایشان نیز همان محبت را ـ 

به گفته سعدي ـ ادامه خواهند داد.
دنباله دارد

باستانی پاریزی در باشگاه هشتاد سالگان)۲(
داستان من و رؤساي دانشگاه تهران،

 پیش و پس از انقلاب
دکتر محمدابراهیم باستانی پاریزی 
به باشگاه هشتادسالگان پیوست. در 
آکادمی  به عضویت  فرانسه، هر کس 
پوشیدن  به هنگام  می شود  پذیرفته 
آکادمیسین ها  زردوزی شدۀ  لباس 
ایراد  ورودی  خطابۀ  یک  علی الرسم، 
با نوشتن  نیز  باستانی  می کند. استاد 
خاطرات  بر  مشتمل  مبسوطی  مقالۀ 
ادبی و فرهنگی خود، از دوران کودکی 
و نوجوانی تا امروز که هشتمین دهه 
آئین ورود  را پشت سر می نهد،  عمر 
به جای  را  هشتادسالگان  باشگاه  به 

آورده است.
ـ  بخارا  ویژه نامۀ  در  مقاله  این 
تهران  چاپ  فرهنگی  و  ادبی  مجلۀ 
تولد  سال  هشتادمین  به مناسبت  ـ 
بخشی  است.  یافته  انتشار  استاد 
به  باستانی  استاد  ورودیۀ  رسالۀ  از 
باشگاه هشتادسالگان را که صرف نظر 
اکثر  مانند  ایام،  و  احوال  گزارش  از 
نوشته های وی حاوی نکته های پندآمیز 
چند  در  است  هوشمندانه  تأملات  و 

شماره می خوانید.
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توقف احتمالی مذاکرات وین؛ باج خواهی  روسیه از 
آمریکا »احیای برجام« را پیچیده تر کرده است

ه  سپا و  =آیت الله ها 
پاسداران انقلاب اسلامی به 
اصلی ترین پشتیبان  عنوان 
شریک  را  روسیه  نظام، 
می دانستند  خود  راهبردی 
سیاست  در  که  آنجا  از  اما 
متحد  و  دشمن  و  دوست 
مادام العمر وجود ندارد، اکنون 
خورده  رقم  چنان  معادلات 
که »احیای برجام« به عنوان 
رژیم  گزینه ی  حیاتی ترین 
باز  و  تحریم ها«  »لغو  برای 
کردن مجرای تنفس اقتصاد 
برای »گروکشی«  اهرمی  به 
تحریم های  برابر  در  روسیه 
گسترده غربی ها تبدیل شده 

است.
= ولادیمیر پوتین می گوید 
»آمریکایی ها حاضرند به هر 
قیمت با ایران به صلح برسند 
امضا  را  اسناد  تمام  فوراً  و 
کنند.« این موضع یعنی برای 
پوتین اصلاً اهمیتی ندارد که 
جمهوری اسلامی برای خروج 
از بحران شدید اقتصادی که 
در آن گرفتار است به توافق 

فوری نیاز دارد.
نیز  غربی  دیپلمات  =دو 
اتمی  مذاکرات  می گویند 
وین به دلیل درخواست های 
سقوط  آستانه  در  روسیه 
است. تأکید بر نقش روسیه 
می تواند  برجام  بن بست  در 
بیانگر این باشد که جمهوری 
اسلامی چراغ سبز در مورد 

ئل  »مسا ز  ا عقب نشینی 
ناموسی« انقلاب نشان داده 
برجام  روسیه  اکنون  و  بود 
است!  گرفته  گروگان  به  را 
سخنان اخیر علی خامنه ای 
نیز در تأکید بر خط قرمزهای 
نظام درواقع چیزی جز پیروی 
بزرگ«  »برادر  سیاست  از 

نیست!
به  روسیه  حمله  از  پس  هفته  دو 
اوکراین جدال میان مسکو و کشورهای 
برجام، روند مذاکرات  با  غربیِ مرتبط 
اتمی در وین را پیچیده تر از پیش کرده 
است. در تهران مقامات جمهوری اسلامی 
نمی دانند در وضعیت جدید امیدی به 
نه. یا  هست  تحریم ها  لغو  و  معامله 
در راهبرد »نگاه به شرق« که علی 
ولایت  آغاز  همان  از  را  آن  خامنه ای 
سیاست  محور  عنوان  به  مطلقه اش 
پیش  در  اسلامی  جمهوری  خارجی 
گرفته، روسیه »متحد استراتژیک« نظام 

به شمار می رود.
انقلاب  پاسداران  سپاه  و  آیت الله ها 
اسلامی به عنوان اصلی ترین پشتیبان 
نظام، روسیه را شریک راهبردی خود 
می دانستند اما از آنجا که در سیاست 
مادام العمر  متحد  و  دشمن  و  دوست 
وجود ندارد، اکنون معادلات چنان رقم 
عنوان  به  برجام«  »احیای  که  خورده 
»لغو  برای  رژیم  گزینه ی  حیاتی ترین 
باز کردن مجرای تنفس  تحریم ها« و 
»گروکشی«  برای  اهرمی  به  اقتصاد 
گسترده  تحریم های  برابر  در  روسیه 

غربی ها تبدیل شده است.
ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا با تأیید و تکرار این موضوع که 
مسائل حل  برجام  احیای  برای  هنوز 
نشده باقی مانده می گوید »قصد نداریم 
برای توافق با ایران پیشنهاد جدیدی به 

روسیه ارائه کنیم.«
جمهوری  رئیس  پوتین  ولادیمیر 
است  گفته  سخنانی  در  نیز  روسیه 
»آمریکایی ها حاضرند به هر قیمت با 
ایران به صلح برسند و فوراً تمام اسناد 
را امضا کنند.« این موضع یعنی برای 
پوتین اصلاً اهمیتی ندارد که جمهوری 
شدید  بحران  از  خروج  برای  اسلامی 
اقتصادی که در آن گرفتار است به توافق 

فوری نیاز دارد.
مقامات روسیه به صراحت به طرفین 
تأمین  اگر منافع شان  غربی می گویند 
نشود خبری از توافق اتمی نیست. آنها 
باید  آمریکا  که  گذاشته اند  حتا شرط 
تضمین کتبی بدهد که در صورت دست 
یافتن به یک توافق، روابط تجاری مسکو 
با تهران از تحریم های کنونی و آینده 
اتحادیه اروپا و ایالات متحده معاف شود!

توافق  با  اگر  ترتیب، روسیه  این  به 
با  موافقت کند در شرایطی که  اتمی 
ورود  با  روبروست  شدید  تحریم های 
نفت ایران به بازار جهانی برای خودش 
بن بست  به  عامل  می تراشد!  رقیب 
روسیه  فقط  البته  مذاکرات  رسیدن 
اوکراین  علیه  آن  نظامی  تجاوز  که 
رویدادیست که تازه از ۲۴ فوریه بر این 
مذاکرات سایه افکنده است. پیش از آغاز 
اختلافات مسکو با غربی ها نیز مسئله 
احیای برجام بر سر برنامه های موشکی 
رژیم  شبه نظامیان  خرابکاری های  و 
ایران در منطقه بود. مقامات جمهوری 
اسلامی مذاکره در مورد مسائل موشکی 
و منطقه ای را هنوز نپذیرفته اند و علی 
خامنه ای نیز در سخنان روز پنجشنبه 
۱۹ اسفند نیز با صراحت بیشتری بر 
خط قرمزهای رژیم اسلامی تأکید کرد. 
بر همین اساس حتا آژانس بین المللی 
خاص  »موضوعات  است  کرده  اعلام 

حل نشده و تا حل نشود توافق در کار 
نیست« اما در تهران روسوفیل ها مثل 
علی شمخانی دائم چنین القاء می کنند 
که گویا مقصر عدم دستیابی به توافق 
موضع  نیز  الان  هستند!  آمریکایی ها 

روسیه آنها را در تنگنا قرار داده است.
می گویند  نیز  غربی  دیپلمات  دو 
لیل  د به  ین  و تمی  ا ت  ا کر ا مذ
درخواست های روسیه در آستانه سقوط 
است. تأکید بر نقش روسیه در بن بست 
که  باشد  این  بیانگر  می تواند  برجام 
جمهوری اسلامی چراغ سبز در مورد 
عقب نشینی از »مسائل ناموسی« انقلاب 
نشان داده بود و اکنون روسیه برجام را به 
گروگان گرفته است! سخنان اخیر علی 
خامنه ای نیز در تأکید بر خط قرمزهای 
نظام درواقع چیزی جز پیروی از سیاست 

»برادر بزرگ« نیست!
دیپلمات ها  »پولیتیکو«  گزارش  به 
گفته اند که مذاکرات به خاطر شرطی 
که روسیه گذاشت به بن بست رسیده 
است و احیای برجام را به خطر انداخته 
برای  برنامه ای  نیز  غربی  مقامات  و 
روسیه  درخواست های  شدن  عملی 
ندارند. بنابراین پس از ۱۱ ماه مذاکرات 
فرسایشی در وین این گفتگوها احتمالاً 
امکان  شاید  تا  شد  خواهد  متوقف 
و  ایران  رژیم  بین  دوجانبه  مذاکرات 
روسیه برای تعیین تکلیف این وضعیت 

فراهم شود.
با توجه به افزایش قیمت نفت پس 
اعمال  و  اوکراین  با  روسیه  حمله  از 
گاز  و  نفت  علیه  سنگین  تحریم های 
روسیه، مقامات جمهوری اسلامی برای 
برداشته شدن تحریم ها لحظه شماری 
می کنند اما یکی از مقامات ارشد غربی 
به پولیتیکو گفته است که برآورده شدن 
خواسته های روسیه غیرممکن است، زیرا 
مذاکره در وین برای بازگرداندن ایران و 
آمریکا به اجرای برجام بود و نه برای 

برداشته شدن تحریم های روسیه!
وضعیت بحرانی برجام

علی واعظ تحلیلگر گروه بین المللی 
بحران نیز که با طرفین مذاکره ارتباط 
مستقیم دارد و برای احیای برجام  تلاش 
مرحله  در  وضعیت  می گوید  می کند، 
بحرانی قرار دارد. او نیز گفته است: »به 
نظر می رسد که گفتگوها عمدتاً به دلیل 
خواسته های روسیه متوقف شده است«.
ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا از روسیه خواسته تا به بازگشت 
به توافق با ایران کمک کند. وی گفت 
که این به نفع مسکو است. پرایس تاکید 
کرد که زمان کوتاه است و مسائل کلیدی 

حل نشده باقی مانده است.
ند پرایس همچنین گفت: »ما خیلی 
تحریم های  که  کرده ایم  اعلام  واضح 
جدید مرتبط با روسیه با برجام اصلا 
ارتباطی ندارد. ما همچنین قصد نداریم 
چیزی جدید یا خاص به روسیه در رابطه 

با تحریم ها ارائه دهیم.«
روز  چند  در  گفته اند  آگاه  مقامات 
گذشته، فضای مذاکرات بسیار متشنج بود.
با  آشنا  دیپلمات های  همچنین 
احیای  که  می گویند  وین  مذاکرات 
تئوریک  بطور  روسیه  بدون  برجام 
توافق  صورت  در  اما  است  امکانپذیر 
باید به دنبال کشوری بود مثل چین یا 
احتمالاً قزاقستان که اورانیوم غنی شده 
مازاد ایران به آنجا منتقل و با اورانیوم 

طبیعی مبادله شود.
برخی دیپلمات ها نیز گفته اند پس از 
مانع تراشی های روسیه برای مذاکرات، 
پیش نویس ۲۰ صفحه ای توافق با برخی 
تغییرات جزئی در حال تدوین است و 
سپاه  خروج  مورد  در  بحث هایی  حتا 
فهرست  از  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
مطرح  آمریکا  تروریستی  سازمان های 

شده است. 

=رهبر جمهوری اسلامی 
مجلس  اعضای  جمع  در 
از  »هیچیک  گفت  خبرگان 
بازوهای قدرت ملّی نباید به 
نفع یک رکن و بازوی دیگر 

قطع شود«.
نظیر  =»پیشنهادهایی 
حضور  از  کردن  نظر  صرف  
بهانه  ندادن  برای  منطقه ای 
به دست دشمن و یا انصراف 
از پیشرفت علمی در زمینه 
هسته ای ضربه به قدرت ملی 

است«.
=»حضور منطقه ای به ما 
عمق راهبردی و قوت بیشتر 
ملی می دهد چرا از آن صرف  

نظر کنیم؟«
=»کوتاه آمدن در مقابل 
دیگر  قدرت  هر  یا  آمریکا 
برای مصون ماندن از تحریم، 
به  ضربه  و  بزرگ  خطایی 
و  است  سیاسی  قدرت 
ساده لوحانه تر و ناشیانه تر از 
پیشنهاد کسی که می گوید 
قدرت دفاعی را برای حساس 
نشدن دشمن، کاهش دهیم 

وجود ندارد«.
رهبر جمهوری اسلامی روز پنجشنبه 
۱۹ اسفند در دیدار با رئیس و اعضای 
غیرقابل  بر  دیگر  بار  مجلس خبرگان 
گروه های  از  پشتیبانی  بودن  مذاکره 
موشکی  صنایع  و  منطقه  شبه نظامی 
تأکید کرد و گفت »هیچیک از بازوهای 
قدرت ملیّ نباید به نفع یک رکن و بازوی 

دیگر قطع شود.«
ملی  قوّت  »قدرت،  خامنه ای  علی 
و معیشت« را عناصر مجموعه ای بهم 
پیوسته و مهم خواند و با اشاره به جنگ 
نرمِ سخت و سنگین دشمنان برای اغوا 
و اثرگذاری بر مردم و خواص بار دیگر 

علی خامنه ای درباره توافق: کاهش قدرت دفاعی و حضور منطقه ای 
ناشیانه است! می خواهند بازوهای »قدرت ملی« را قطع کنند!

بر مفهوم نوظهور خود »جهاد تبیین« 
این جنگ  و گفت »علاج  تأکید کرد 
پیچیده، جهاد تبیین با روش های نوین 
نرم افزاری و متکی بر معارف و مفاهیم 

عمیق و عالیه اسلام است.«
ر  د می  سلا ا ی  ر جمهو هبر  ر
کلی گویی های تکراری خود همچنین 
و  »اقتصاد  دفاعی«،  قدرت  و  »امنیت 
رفاه عمومی و آسودگی معیشتی مردم«، 
»قدرت سیاست ورزی و چانه زنی برای 
تأمین منافع ملی در عرصه منطقه و 
جهان«، »فرهنگ و سبک زندگی«، و 
دیگر  بر  گذار  تأثیر  و  جذاب  »منطق 
ملی«  »قدرت  بازوهای  از  را  ملت ها« 
دانست و افزود »جذب ملت ها برای هر 
کشور عمق راهبردی ایجاد می کند که 

بسیار مهم است.«
او تأکید کرد »هیچیک از بازوهای 
قدرت ملیّ نباید به نفع یک رکن و بازوی 

دیگر قطع شود.«
از قرار معلوم اشاره رهبر جمهوری 
اسلامی به آندسته مقامات و مسئولانی 
گذاشتن  کنار  برای  را  نظام  که  است 
صنایع  توسعه  و  اتمی  فعالیت های 
ی  موشک ها به خصوص  موشکی 
بالستیک و حمایت مالی و تسلیحاتی 
از گروه های نیابتی زیر فشار گذاشته اند 
و »مصلحت نظام« را در عقب نشینی و 
کنار آمدن با غربی ها می دانند. وی به 
صراحت به این نکته اشاره کرد و گفت 
»پیشنهادهایی نظیر صرف  نظر کردن 

از حضور منطقه ای برای ندادن بهانه به 
دست دشمن و یا انصراف از پیشرفت 
علمی در زمینه هسته ای ضربه به قدرت 

ملی است.«
منطقه ای  »حضور  افزود:  خامنه ای 
به ما عمق راهبردی و قوت بیشتر ملی 
کنیم؟  نظر  آن صرف   از  چرا  می دهد 
پیشرفت علمی هسته ای هم به تأمین 
نیازهای کشور در آینده نزدیک مربوط 
اگر صرف  نظر کنیم، چند  می شود و 
سال بعد پیش چه کسی و به کجا دست 

دراز کنیم؟«
رهبر جمهوری اسلامی که در گذشته 
نیز گفته بود توان موشکی و منطقه ای 
ناموسی  »مسائل  اسلامی  جمهوری 
انقلاب« هستند و قابل مذاکره نیستند 
آمدن  »کوتاه  کرد:  تأکید  دیگر  بار 
دیگر  قدرت  هر  یا  آمریکا  مقابل  در 
برای مصون ماندن از تحریم، خطایی 
بزرگ و ضربه به قدرت سیاسی است 
و ساده لوحانه تر و ناشیانه تر از پیشنهاد 
را  دفاعی  قدرت  می گوید  که  کسی 
کاهش  دشمن،  نشدن  حساس  برای 
دهیم وجود ندارد.« این ادعای پوچ در 
حالیست که بر اساس سیاست »نگاه 
به شرق« که از سوی خود وی تبلیغ 
و تحمیل می شود، جمهوری اسلامی 
با ایرانفروشی به نوکر و رعیت حکومت 
و  چین  خلق  جمهوری  کمونیست 

روسیه ی پوتین تبدیل شده است!
او بدون آنکه سیاست های ایران بربادده 

نفتکش ها  این  =توقیف 
طرح  کشف  دامه ی  ا در 
زدن  دور  برای  پیچیده ای 
جعل  مل  شا یم ها  تحر
عرشه  رنگ آمیزی  و  اسناد 
کردن  پنهان  برای  نفتکش 
محموله های غیرقانونی بوده 

است.
رئیس  یونگمن  =کلر 
یران  ا علیه  متحد  ستاد 
نقل  که   )UANI( هسته ای 
نفت  محموله های  انتقال  و 
می کند،  رصد  را  ایران  خام 
گفت: »توقیف این دو تانکر 
نمونه کاملی است برای اینکه 
چرا آمریکا نباید تحریم ها را 

لغو کند«.
 ۲۰ ( فوریه   ۱۱ آسوشیتدپرس 
متحده  ایالات  داد،  گزارش  اسفند( 
محموله دو نفتکش به نام های »آرینا« 
و »نوستوس« را که مظنون به حمل 

نفت ایران بودند توقیف کرده است.

ادامه ی  در  نفتکش ها  این  توقیف 
دور  برای  پیچیده ای  طرح  کشف 
و  اسناد  جعل  شامل  تحریم ها  زدن 
رنگ آمیزی عرشه نفتکش برای پنهان 
بوده  غیرقانونی  محموله های  کردن 

است.
این دو نفکش مالکیت یونانی دارند 
متوقف  ایران  نفت  حمل  ظن  به  اما 
ارزش  به  آنها  بار  نهایت  در  و  شدند 
حدود 3۸ میلیون دلار در بنادری در 
جزایر  و  تگزاس  ایالت  در  هیوستون 

باهاماس تخلیه شد.
کلر یونگمن رئیس ستاد متحد علیه 
و  نقل  که   )UANI( هسته ای  ایران 
انتقال محموله های نفت خام ایران را 
دو  این  »توقیف  رصد می کند، گفت: 
اینکه  برای  است  کاملی  نمونه  تانکر 
چرا آمریکا نباید تحریم ها را لغو کند.« 
وی  افزود »ما باید به کار خود ادامه 
دهیم تا اطمینان حاصل کنیم که سپاه 
پاسداران نتواند از سود حاصل از فروش 
نفت ایران برای تأمین مالی تروریسم و   

سایر فعالیت هایی که امنیت و امنیت 
می کند،  تهدید  را  آمریکایی ها  همه 

استفاده کند.«
درباره  جزئیاتی  به  گزارش  این  در 

روش های پنهکاری جمهوری اسلامی 
برای انتقال دو محموله نفت از ایران 

اشاره شده است.
در این گزارش آمده که  کشتی »ام /

اکتبر ۲۰۲۰  تی استارک ۱« در 3۱ 
برای  ایران  خارک  جزیره  پایانه  وارد 
بارگیری نفت شده بود و چهار روز بعد 
از آن، بخشی از نفت خود را در دریا به 
نفتکش دیگری به نام »آرینا« با پرچم 

پاناما منتقل کرد.
این دو نفتکش در نهایت نتوانسته اند 
برای نفت خود مشتری پیدا کنند. هر 
را  نفت  بودند  کرده  سعی  کشتی  دو 
در یک انبار در استانبول ترکیه تخلیه 
کنند. آنها به بهانه تعمیرات در استانبول 
پهلو گرفتند و از آنجا به رومانی رفتند 
و مسیر طولانی را طی کردند تا شاید 

محموله را به فروش برسانند.
ناخداها در زمان انتقال نفت با هدف 
مخفی کردن مأموریت خود موقعیت یاب 
بودند. کرده  خاموش  را  کشتی ها 
اسلامی  جمهوری  نفت  شرکت 
محموله ها را زیر قیمت تحویل سپاه 
دلال ها  یا  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
می دهد و آنها برای فروش قاچاق اقدام 

می کنند.

آمریکا دو نفتکش مشکوک به انتقال
 نفت ایران را توقیف کرد

خود را به یاد بیاورد افزود: »در طول 
زمان، از این پیشنهادهای سست و پر 
ایراد مطرح شده که همه آنها ابطال پذیر 
بود و ابطال هم شد و اگر به کسانی که 
می خواستند برخی بازوهای قدرت ملی 
را قطع کنند، اجازه این کار داده می شد، 
ایران، امروز با خطرات بزرگی مواجه بود 
که با اراده و عنایت خداوند، امکان عملی 
شدن این پیشنهادها به وجود نیامد.« 
ایران  برای  بزرگترین خطر  آنکه  حال 
و »قدرت ملی« کسی و  حکومتی جز 

خود جمهوری اسلامی نیست!

علی خامنه ای مواضع گذشته خود 
در مورد عدم پذیرش هرگونه مذاکره بر 
سر مسائل موشکی و منطقه ای را امروز 
که  است  کرده  تکرار  دوباره  حالی  در 
دیپلمات ها و مقامات درگیر با مذاکرات 
وین دائم می گویند »چند مسئله حل 
یا  می افزایند  و  باقیست  هنوز  نشده«  
بر سر همه مسائل توافق می شود و یا 

توافقی صورت نمی گیرد.
وقتی دولت جمهوری اسلامی دست 
عباس  و  بود  او  تیم  و  روحانی  حسن 
عراقچی و محمدجواد ظریف مذاکرات 
اصلی  جریان  می بردند  پیش  را  اتمی 
مخالف  را  خود  که  ایران  در  قدرت 
به  متهم  را  آنها  می داد  نشان  برجام 
سازش و تسلیم در برابر آمریکا می کرد 
زیرا پس از شش دور مذاکره به جایی 
رسیدند که فهمیدند نظام راهی ندارد 
جز اینکه اگر خواستار لغو تحریم هاست 
باید تن به برجام ۲ و 3 بدهد و اقدامات 
کنار  را  منطقه  ای  و  موشکی  تخریبی 
بگذارد و فعالیت های مشکوک اتمی را 

متوقف کند.
مذاکرات  دور  دو  از  بعد  اکنون 
باقری   علی  سرپرستی  با  فرسایشی 
کنی که از آنها به عنوان »دیپلمات های 
انقلابی« یاد می شد، آنها نیز به همان 
روحانی  دولت  که  رسیدند  نقطه ای 
خطاب  خامنه ای  علی  و  بود  رسیده 
به آنهاست که می گوید مذاکره بر سر 
موشک ها و پشتیبانی از شبه نظامیان 

ممکن نیست!

مذاکرات دو جانبه میخائیل اولیانوف و رابرت مالی در وین کشتیرانی و شرکت های نفتی جمهوری اسلامی در فهرست تحریم های آمریکا قرار دارند
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بازگشت »غیرمنتظره« علی باقری  کنی به تهران؛ 
زمزمه هایی درباره به بن بست رسیدن مذاکرات وین!

»وال استریت  =روزنامه 
علی  داده  گزارش  ژورنال« 
 7 دوشنبه شب  کنی  باقری  
کرده  ترک  را  وین  مارس 

است.
ی  نه ها سا ر بعضی  =
ند  د کر عا  د ا متی  حکو
چارچوب  در  او  بازگشت 
و  معمول  آمدهای  و  رفت 
دو  اما  است  رایزنی  برای 
که  گفتند  غربی  دیپلمات 
معلوم نیست چرا وی رفت و 

چه زمانی برمی گردد.
روسیه  =»گروکشی« 
آمریکا  از  برجام  کارت  با 
برای جمهوری اسلامی گران 
حسین  است.  شده  تمام 
امیرعبداللهیان لاف می زند 
که تهران اجازه نخواهد داد 
منافع  خارجی  عامل  »هیچ 
مذاکرات  در  را  کشور  ملی 
وین برای لغو تحریم ها، تحت 

تاثیر قرار دهد«.
=جاگاریان سفیر روسیه 
بحث  می گوید  تهران  در 
گروکشی نیست »سوء تفاهم 
شده«! اما دولت فرانسه نیز 
به روسیه هشدار داد که در 
به  برجام  احیای  مذاکرات 

»باج گیری« متوسل نشود.
تیم  سرپرست  کنی  باقری   علی 
در  اسلامی  جمهوری  نمایندگان 
مذاکرات اتمی دوشنبه شب ۱۶ اسفند 
بطور غیرمنتظره اتریش را ترک کرد و 
به تهران بازگشت. این بازگشت برخی 
مقامات اروپایی را بر آن داشت که بگویند 
مذاکرات اتمی به بن بست رسیده است.
استریت  »وال  روزنامه  گزارش  به 
اسلامی  جمهوری  مقامات  ژورنال« 
گفته اند باقری  کنی به زودی به وین 
بازخواهد گشت اما دو دیپلمات غربی 
می گویند که معلوم نیست وی چرا رفت 

و چه زمانی برمی گردد.
یک دیپلمات ارشد غربی گفت، »اگر 
اکنون تصمیمات نهایی در واشنگتن و 
تهران گرفته نشود، این توافق در خطر 

جدی قرار خواهد گرفت.«
در  نیز  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
گزارشی نوشت »بازگشت باقری  کنی 
به تهران از نشانه های افزایش فشار بر 
تهران است، زیرا به نظر می رسد مذاکرات 

به پایان خود نزدیک می شود.«
بازگشت علی باقری  کنی به تهران 
کارت  با  روسیه  باج خواهی  از  پس 

برجام از آمریکا صورت گرفت. روس ها 
گسترده  تحریم های  به  واکنش  در 
بین المللی بعد از حمله نظامی این کشور 
اوکراین به »گروکشی« پرداخته و  به 
گفتند تحریم  های وضع شده علیه این 
کشور بر سر راه توافق هسته ای مانع 
ایجاد کرده است. سرگئی لاوروف وزیر 
این  خارجه روسیه هشدار داد که در 
قضیه منافع ملی روسیه باید مورد توجه 
قرار گیرد و آمریکا می بایست تضمین 
با  بدهد که تحریم های مرتبط  کتبی 
اوکراین در معاملات روسیه با جمهوری 
اسلامی تأثیر نخواهد داشت! اما وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کرد »تحریم های 
جدید علیه روسیه به برجام ربطی ندارد.«
مقامات جمهوری اسلامی در مواضعی 
فقط  روسیه  از  انتقاد  بدون  محتاطانه 
گفتند »منتظریم توضیح روسیه را از 
مجاری دیپلماتیک بشنویم رویکرد و 

جزئیات بیشتری به ما بدهند.«
در  روسیه  سفیر  جاگاریان  لوان 
ایران در پاسخ به پرسش »تسنیم« در 
ارتباط با مواضع روسیه در مورد برجام 
گفت »سوء تفاهم پیش آمده است و از 
حرف های وزیر خارجه برداشت اشتباه 
شده است.« او از مردم ایران خواست 
فردا  رادیو  مثل  بیگانه  به »رسانه های 
نمی رسد  نظر  به   اما  ندهند!«  گوش 
در سخنان واضح و صریح لاوروف هیچ 
باشد!  داشته  وجود  تفاهم«ی  »سوء 
از  حتا مقامات جمهوری اسلامی هم 
گروکشی روسیه با کارت برجام بهت زده 
وزیر  امیرعبداللهیان  حسین  شده اند. 
خارجه رژیم ایران تلفنی در این مورد با 
لاوروف صحبت کرد و بعد لاف زد که 
»منافع کشورهای خارجی سیاست ایران 

را دیکته نخواهند کرد.«
حسین امیرعبداللهیان می گوید تهران 
اجازه نخواهد داد »هیچ عامل خارجی 
منافع ملی کشور را در مذاکرات وین 
برای لغو تحریم ها، تحت تاثیر قرار دهد.« 
این ادعاها درباره »منافع ملی کشور« در 
حالیست که خود جمهوری اسلامی به 
عنوان »عامل داخلی« بیشترین ضربات 

را به این منافع وارد آورده است!
از سوی دیگر، دولت فرانسه نیز به 
روسیه هشدار داده است در مذاکرات 
متوسل  »باج گیری«  به  برجام  احیای 

نشود.
یک سخنگوی دفتر ریاست  جمهوری 
فرانسه گفت »تمامی کشورها باید با هر 
یک از این مسائل بطور جداگانه برخورد 
نه  بود  خواهد  باج گیری  وگرنه  کنند 

دیپلماسی.«
یک دیپلمات اروپایی گفته »روسیه 
واقعاً قصد دارد این موضوع را پیگیری 
کند و ایرانی ها هرچند به شکل علنی 
نمی گویند ولی از برخورد روسیه ناراضی 

هستند.«
بعضی از رسانه های داخلی در ایران 
از  کنی  باقری   بازگشت  کرده اند  ادعا 
وین در چارچوب رایزنی های معمول در 
جریان مذاکرات بوده است و جلسات 
غیررسمی  رایزنی های  و  کارشناسی 
در وین همچنان ادامه دارد اما انریکه 
مورا هماهنگ کننده اروپایی مذاکرات 
گفت  و  کرد  رد  را  آن  برجام  احیای 
که »دیگر جلسات کارشناسی در وین 
رسمی  جلسات  و  شد  نخواهد  برگزار 
هم نخواهیم داشت و زمان آن رسیده 
در چند روز آینده تصمیم های سیاسی 

به مذاکرات وین پایان دهد.«
در حالی که مقامات و دیپلمات های 
غربی  طرفین  و  اسلامی  جمهوری 
امیدوار به معامله با جمهوری اسلامی 
اساس  بر  تحلیلگران  از  بودند گروهی 
تجربه و شناخت از سرشت ایدئولوژیک 
و سیاسی جمهوری  فکری  و ساختار 
اسلامی همچنان بر این واقعیت اصرار 
می ورزند که هیچ معامله ای با جمهوری 
یا  اتمی و  اسلامی بر سر فعالیت های 
موشک های  آزمایش  کردن  متوقف 
بالستیک و حمایت از گروه های نیابتی 
بجایی نمی رسد زیرا یکطرف به دنبال 
مهار این تهدیدات است و و طرف دیگر 
می خواهد در سایه یک توافق یا معامله 
آنها را گسترش دهد. بنابراین با اهداف 

متضاد نمی توان به توافق رسید!

رهبر  خامنه ای،  علی  دفتر  رئیس 
سرکوبگر رژیم جمهوری اسلامی که این 
روزها به »پوتین عمامه ای« معروف شده، 
روز پنجشنبه ۱۹ اسفند ضمن تائید و 
تمجید  از یورش نیروهای روسیه علیه 
اوکراین، برای همراه نمودن طرفداران 
ولایت فقیه، این واقعه را مقدمه ظهور 
»امام زمان« اعلام کرد و گفت: تهاجم 
اوکراین،  به  پوتین  همه جانبه  نظامی 
رئیس  هوشمندی  و  زرنگی  نشانه 
جمهوری روسیه در جدال با غرب است.
محمد محمدی گلپایگانی با متهم 
میان  اختلاف  ایجاد  به  بریتانیا  کردن 
در  که  کرد  ادعا  اسلامی،  کشورهای 
جنگ اوکراین هم همین نقشه را داشتند 
تا روسیه را گرفتار کنند. اما پوتین آدم 
زرنگی بود و پیشدستی کرد و به آنها 

ضربه زد!
او در ادامه چرندیاتی که لابد از رئیس 
خود شنیده، افزود: جاهلیت مدرن، دنیا 
را به فساد می کشاند و انشالله قبل از آنکه 
جهان را ویران کنند، حضرت ولی عصر 
پیدایشان خواهد شد! این سخنان بی سر 
و ته در حالیست که اتفاقا طبق روایت 
آخوندهایی مثل رئیس دفتر خامنه ای، 
تا »امام  باید ویران شود،  اتفاقا جهان 
زمان« این طایفه ی مفتخور ظهور کند! 
ویرانی ای که رژیم ولایت فقیه در ایران 

به خوبی از انجام آن برآمده است!
پیش از این، شخص خامنه ای هم در 
سخنرانی خود، غرب و آمریکا را مقصر 
به  آنکه  بدون  دانست  اوکراین  بحران 
به  پوتین  هیتلروار  و  وحشیانه  یورش 

این کشور صلح جو اشاره کند.
سیاست  قربانی  اوکراین  گفت:  او 

بحران سازی آمریکا شده است.
جمهوری  رئیس  رئیسی  إبراهیم 
رژیم  بی اختیار  و  بی سواد  اسلامی 
دست نشانده  و  اسلامی  جمهوری 
و  رهبری  خواب  که  نیز  خامنه ای 
نشستن بر منبر وی را می بیند، اخیرا 
مانند بقیه سران رژیم ولایت مطلقه فقیه 
در همسویی با پوتین در انتقاد از نقش 
ایالات متحده و پیمان ناتو در حوادث 
شرق اروپا از حمله وحشیانه پوتین به 
کشور  آن  حاکمیت  نقض  و  اوکراین 

حمایت کرد.
در هر حال بیشتر مردم ایران از دلیل 
جمهوری  رژیم  مسئولان  پشتیبانی 

رئیس دفتر خامنه ای:

 حمله روسیه 
به اوکراین، 

مقدمه ظهور 
امام زمان 

است!
اسلامی از اقدام ضدانسانی و جنایتکارانه 
و  آگاهند  خوبی  به  پوتین  روسیه ی 
رژیم  آویزان شدن  دلیل  که  می دانند 
اعتماد  به طناب غیرقابل  ایران  حاکم 
رئیس جمهوری دیکتاتور روسیه، فقط 
فروپاشی  انداختن  تأخیر  به  فقط   و 
حکومت خون آشام ولایت مطلقه فقیه 
است که برای آنها چاره ای جز جانبداری 
از رژیم هایی از قماش چین و روسیه و 
اقتصادی  و  امنیتی  قراردادهای  انعقاد 
با آنها باقی نمانده و طبیعتا مجبورند 
غربی  ضد  و  ضددمکراسی  شعارهای 
این دیکتاتورها را تکرار کنند تا بتوانند 
به ایرانفروشی خود به روسیه و چین 

ادامه دهند.
در این میان، در حالی که مذاکرات 
وین در بی سرانجامی گرفتار مانده است، 
علی خامنه ای کوتاه آمدن در برابر آمریکا 
و دیگر قدرت ها برای مصون ماندن از 
به  بزرگ و ضربه  را خطایی  تحریم ها 
قدرت سیاسی کشور دانست و گفت: 
»ساده لوحانه تر و ناشیانه تر از این خطا، 
می گویند  که  است  کسانی  پیشنهاد 
دشمن  حساسیت  از  پیشگیری  برای 
باید قدرت دفاعی کشور را کاهش داد.«

رهبر جمهوری اسلامی در اظهاراتی، 
کوتاه آمدن از توان هسته ای برای رفع 
تحریم های آمریکا یا هر قدرت دیگری را 
خطایی بزرگ و ضربه به قدرت سیاسی 
»ایران« دانست.علی خامنه ای که روز 
را  سخنان  این  مارس   ۱۰ پنجشنبه 
مجلس  اعضای  و  رئیس  با  دیدار  در 
خبرگان رهبری ایراد می  کرد، افزود که 
چشم پوشی تهران از قدرت منطقه ای و 
همچنین قدرت دفاعی، و پیشرفت های 
علمی و هسته ای خود به منزله ی قطع 
کردن بازوهای »قدرت ملی« جمهوری 
»حضور  کرد:  اضافه  است.او  اسلامی 
منطقه  ای به ما عمق راهبردی و قدرت 
بیشتر ملی می دهد. چرا باید از آن صرف 

نظر کنیم؟«
دستیابی  ضرورت  بر  تأکید  با  وی 
انرژی هسته ای«،  به »محصول  تهران 
آن را »بازوی سیاسی و ابزار چانه زنی« 
خواند و سازش در موضوعات منطقه ای 
با هدف ایجاد »رفاه عمومی و آسودگی 
معیشتی مردم« ایران را »اشتباه« خواند.
در  ایران  حضور  که  شد  مدعی  او 
منطقه، به این کشور »عمق راهبردی« و 

»قوت بیشتر ملی« می دهد و از مقامات 
خواست، تا به سیاست »حضور ایران در 
منطقه« ادامه داده و توان نظامی این 
کشور را کاهش ندهند.همزمان جامعه 
گزارش  تازه  ترین  در  آمریکا  اطلاعاتی 
ایران  اعلام کرده است که رژیم  خود 
در کنار گروه های نیابتی خود، همچنان 
تهدیدی علیه ایالات متحده و جامعه 

جهانی محسوب می شود.
از  »تهران  گزارش؛  این  اساس  بر 
توسعه برنامه هسته ای خود و همچنین 
از متحدین و گروه ها نیابتی، دیپلماسی 
و فروش تسلیحات برای پیشبرد اهداف 

خود استفاده خواهد کرد.«
تاکید بر حضور منطقه  ای و توسعه 
امکانات نظامی رژیم ایران تنها دستور کار 
خامنه ای برای مقامات جمهوری اسلامی 
نیست. او در بخش دیگری از اظهارات 
دیروز خود بر لزوم »به روزرسانی ابزارها در 
جنگ نرم« تأکید کرد و گفت: »عده ای 
با ابزار رسانه به  دنبال ناامید کردن مردم 

ایران از جمهوری اسلامی هستند.«
که  است  اصطلاحی  نرم«  »جنگ 
مقامات جمهوری اسلامی بسیار آن را 
تکرار کرده و عموماً هدف از آن، مقابله 
تبلیغ  و  غربی  کشورهای  با  رسانه ای 
ایدئولوژی جمهوری اسلامی است که 
ایران  چهل و سه سال است در خود 
بار  به  ضدرژیم  و  برعکس  نتیجه ی 

آورده است!
جمهوری اسلامی میلیاردها تومان در 
زمینه فعالیت های سایبری و رسانه  ای 
و گفته های علی  سرمایه  گذاری کرده 
رهبری  که  می  دهد  نشان  خامنه ای 
رژیم ولایت فقیه به  دنبال تشدید این 
فعالیت ها است.او در صحبت های خود، 
منبر  و  مسجد  از  مردم  که  حالی  در 
روی برگردانده اند، »منبر و مداحی« را 
نیز ابزارهای موثر خواند اما تأکید کرد: 
»دیگر نمی  توان در جنگ  های سخت از 

ابزارهای قدیمی استفاده کرد.«
رسانه های  فعالیت  این که  وجود  با 
آزاد داخلی و خارجی در ایران ممنوع 
بوده و تمام رسانه های صوتی، تصویری 
و  سانسور  چارچوب  در  نوشتاری  و 
متعدد  محدودیت های  و  ممنوعیت ها 
فعالیت  می کنند، به  نظر می آید نگرانی 
مقامات جمهوری اسلامی در این زمینه 
کاهش نیافته بلکه رو به افزایش است.

جوزب بورل

=بورل مسئول سیاست 
پنج  اروپا  اتحادیه  خارجی 
مورد  در  آنکه  از  پس  ماه 
توافق  احتمالی  شکست 
جمهوری  مقامات  به  اتمی 
اسلامی هشدار داده و گفته 
چیز  جایگزین  »گزینه  بود 
امروز  بود«،  نخواهد  خوبی 
خبر داده است که مذاکرات 

وین متوقف شده است.
=خبرگزاری »تسنیم« به 
نقل از منابع مطلع از مذاکرات 
از  یکی  که  شده  مدعی 
علت های اصلی عدم پیشرفت 
مذاکرات در وین »کارشکنی 
خی  بر لغو  ر  د یکا  مر آ
تحریم های اقتصادی« است!

جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی 
 ۲۰( مارس   ۱۱ جمعه  اروپا  اتحادیه 
توافق  نهایی  »متن  گفت،  اسفند( 
احیای برجام آماده و روی میز است« 
اما مذاکرات به خاطر »عوامل خارجی« 
متوقف شده است.بورل در توییتی گفت 
به تماس با همه طرفین مذاکره برای 
تغییر وضعیت پیش آمده ادامه خواهیم 

داد. این دیپلمات بلندپایه اروپایی نگفت 
که منظور از »عوامل خارجی« همان 

طرفین مذاکرات هستند!
خبرگزاری »تسنیم« به نقل از منابع 
مطلع از مذاکرات مدعی شده یکی از 
علت های اصلی عدم پیشرفت مذاکرات 
در وین »کارشکنی آمریکا در لغو برخی 

تحریم های اقتصادی« است!
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی در واکنش به 
توییت بورل از فرصت استفاده کرده و 
بدون اشاره  به اینکه »عامل خارجی« 
چیست و کیست، نوشته است:  »وقفه 
اعلام شده در مذاکرات وین می تواند 
باقیمانده و  زمینه ساز حل موضوعات 
عامل  هیچ  باشد…  نهایی  بازگشت 

خارجی بر اراده مشترک ما به منظور 
حرکت به سمت یک توافق جمعی اثر 

نخواهد گذاشت.«
پیش از این حسین امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی گفته بود 
»اگر طرف آمریکایی واقع بینانه رفتار 

کند توافق در دسترس است.«
با اینهمه به نظر می رسد ادعای »در 
دسترس بودن توافق« یا »رسیدن به 
مراحل نهایی« بیشتر مصرف تبلیغاتی 
عمدتا داخلی برای هواداران جمهوری 
اسلامی دارد زیرا اصلی ترین اختلافات 
میان رژیم ایران و غرب که فعالیت های 
مشکوک اتمی و تهدیدات موشکی و 
نه  و  است  نه جدید  است،  منطقه ای 
»عامل خارجی« و همچنان حل نشده 
این،  بر  علاوه  باقیست.  قوت خود  به 
»احیای  آمریکا  از  روسیه  باج خواهی  
برجام« را پیچیده تر کرده است. اخیراً دو 
دیپلمات غربی گفته اند مذاکرات اتمی 
روسیه  درخواست های  دلیل  به  وین 
است. گرفته  قرار  سقوط  آستانه  در 
جوزپ بورل اواخر مهرماه در هشداری 
به مقامات جمهوری اسلامی گفته بود 
طرح های  درباره  نمی خواهم  »من 
گزینه  زیرا  کنم…  فکر  جایگزین 
آن  می توانم  که   ]B ]طرح  جایگزین 
را تصور کنم، چیز خوبی نخواهد بود.«

جوزپ بورل: مذاکرات اتمی به خاطر »عوامل 
خارجی« متوقف شده است

ادعا  پاسداران  =سپاه 
کرده ماهواره »نور۲« در مدار 

زمین قرار گرفته است.
جهرمی  بهادری  =علی 
جمهوری  دولت  سخنگوی 
اسلامی گفته »رؤیت جهان 
از فضا با ماهواره های ایرانی، 
یک دستاورد بزرگ راهبردی 

است«.
می شود  گفته  که  شرایطی  در 
مذاکرات وین برای »احیای برجام« به 
مراحل نهایی رسیده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سه شنبه 
۱۷ اسفندماه اعلام کرد که با موشک 
»قاصد« از کویر شاهرود ماهواره »نور 
۲« را در مدار 5۰۰ کیلومتری زمین 

قرار داده است.
پاسداران  سپاه  که  گزارشی  طبق 
رسانه ها  اختیار  در  اسلامی  انقلاب 
مرحله ای  سه  موشک  است،  گذاشته 
سرعت  با   »۲ »نور  ماهواره  »قاصد« 
۶/۷ کیلومتر بر ثانیه پس از ۴۸۰ ثانیه 
گرفته  قرار  کیلومتری   5۰۰ مدار  در 
است. گفته شده مأموریت این ماهواره 

»سنجش و شناسایی« است.

پرتاب ماهواره با موشک سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی همزمان با آخرین مراحل مذاکرات وین

اولین ماهواره فضایی سپاه پاسداران 
»نور یک« بود که ۲۱ ماه قبل در سال 
۹۹ پرتاب شد. گفته شد عمر این ماهواره 

یکسال است اما هنوز فعال است.
جزئیات بیشتری در مورد پرتاب این 

موشک ارائه نشده است.
از  شماری  و  تحلیلگران  بسیاری 
مقامات غربی می گویند سپاه پاسداران 
و وزارت دفاع جمهوری اسلامی به اسم 
بالستیک  موشک های  ماهواره  پرتاب 

دوربرُد آزمایش می کنند.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
جمهوری اسلامی گفته »رؤیت جهان از 

فضا با ماهواره های ایرانی، یک دستاورد 
بزرگ راهبردی است.«

پروژه های  بارها  اخیر  سال های  در 
شکست  با  اسلامی  جمهوری  فضایی 
مواجه شد. تعداد پروژه های ناموفق تا 
حدی زیاد شد که شماری از مقامات 
وقوع  احتمال  اسلامی  جمهوری 
خرابکاری را مطرح کردند. در بسیاری 
موارد اگرچه این شکست ها نخست انکار 
و تکذیب می شود اما پس از مدتی که 
مقامات مشخص  گذشت، در سخنان 
می شود که چه اتفاقی درباره این پروژه ها 

افتاده است!

علی باقری  کنی معاون وزیر خارجه جمهوری اسلامی وین؛ سوم دسامبر ۲۰۲1

پایگاه فضایی »خمینی« در کویر سمنان
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برخی از رسانه های داخلی این عمل 
مهرجویی را محکوم کرده و نوشته اند: 
جنگ  دوران  در  شصت  دهه  »در 
حاکم  فرهنگی  سیستم  تحمیلی، 
کرده  مهاجرت  مهرجویی  سراغ  به 
ساکن پاریس رفت و ضمن دلجویی 
او را به ایران بازگرداند. قبل از اینکه 
سینما در ایران دیجیتال شود، برای 
پوزتیو  و  نگاتیو  به  نیاز  فیلم  ساخت 
و  بود  اثر  چاپ  فیلمبرداری  برای 
و  نگاتیو  بر  علاوه  جنگی  شرایط  در 
پوزتیو )وارداتی( امکانات فیلمبرداری 
در  )فیلم ها  و صدابرداری سر صحنه 
آنزمان دوبله می شد( در اختیار آقای 
داریوش مهرجویی قرار گرفت تا فیلم 
اجاره نشین ها در سال ۱3۶5 ساخته 
امکانات  سال ها  این  تمام  در  و  شود 
در  فارابی  سینمایی  بنیاد  ضروری 
اختیار آقای مهرجویی و سایر بزرگان 

سینمای ایران قرار گرفت.«
اشاره  همچنین  مطلب  این  در 
از  بعد  مهرجویی  اگرچه  که  شده 
»سنتوری«  فیلم  سلیقه ای  توقیف 
»تصویر  موسسه  اما  شده  متضرر 
تحت  شهرداری  به  وابسته  شهر« 
هزینه  قالیباف  محمدباقر  مدیریت 
با  مهرجویی  بعدی  فیلم  تولید 
تامین کرد  را  »نارنجی پوش«  عنوان 
و بودجه فیلم بعدی این فیلمساز با 
نیز توسط  عنوان »آسمان محبوب« 

»سیما فیلم« تامین شد.
افراد، شورای صنفی  این  اعتقاد  به 
نمایش و نمایندگان صنوف تشخیص 
موزیکال  فضای  دلیل  به  که  داده اند 
فیلم مهرجویی و همزمانی اکران آن 
با »لیالی قدر« به روند اکران و نمایش 
آن لطمه جدی می زند و برای اکران 
فیلم »لامینور« بازه زمانی »عید فطر« 
را در نظر گرفته اند تا فیلم »لامینور« 

در گیشه صدمه نبیند.
همه این توجیهات البته بیانگر این 
است که امثال داریوش مهرجویی نیز 
بگیرند و  قرار  اینکه مورد سانسور  از 
فیلم هایشان توسط آدم هایی که هیچ 
دانش و هنری ندارند مورد قضاوت و 

حذف قرار بگیرد، نقش داشته اند!
هنوز  »لامینور«  مورد  در  حالا 
سخن آخر توسط هیچ مسئولی بطور 
رسمی اعلام نشده و این استدلال که 
به خاطر ضربه  فیلم  این  گویا حذف 
تحلیل  بوده صرفا  به گیشه  نخوردن 
که  کسانیست  و  مهرجویی  مخالفان 
را  این »نمک نشناسی«  انتظار  ظاهرا 

از وی نداشته اند! 
آنها با چنین دیدگاهی درمیشیان و 
مهرجویی را به تبلیغات سیاسی متهم 
سینماگر  دو  این  معتقدند  و  کرده 
می خواهند نشان دهند که مسئولان 
ارشاد اسلامی قصد  سینمایی وزارت 

حذف مهرجویی را دارند.
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=پرویز فتاح رئیس بنیاد 
اسلامی  انقلاب  مستضعفان 
در مراسم افتتاحیه گفت که 
برای  برنامه ریزی  ابتدای  از 
جدید،  پلاسکوی  ساخت  
»17۰ میلیارد تومان« برآورد 
شد، ولی با چند برابر شدن 
سال ها،  این  در  قیمت ها 
میلیارد   4۰۰« نهایی  قیمت 
تومان« برای بنیاد تمام شده 

است.
از  تصاویری  =انتشار 
اکنون  و  جدید  بنای  این 
واکنش  افتتاحیه،  تصاویر 
دنبال  به  را  عمومی  افکار 
داشته است. کاربران باتوجه 
نمای  در  پنجره  فقدان  به 
بیرونی، می گویند در صورت 
وقوع یک آتش سوزی دیگر، 
حتا امکان خروج افراد مانند 
آتش سوزی قبلی از پنجره ها 

هم نیست!
پرویز فتاح، رییس بنیاد مستضعفان 
امروز در مراسم افتتاح ساختمان جدید 
»پلاسکو« بی توجه به اینکه این مرکز 
تجاری از املاک مصادره شده توسط 
بنیاد مستضعفان است گفت که بنیاد 
هیچ وظیفه ای برای ساخت پلاسکوی 

جدید نداشت.
ساختمان جدید مصادره ای پلاسکو 
از  پس  اسفندماه،   ۲۰ جمعه  امروز 
آتش سوزی  از  سال  پنج  گذشت 
ساختمان قدیمی و دو سال از شروع 

ساخت سازه جدید افتتاح شد.
 پس از حادثه ای که در سال ۱3۹5 
در ساختمان پلاسکو رخ داد با دستور 
بنیاد  وقت  رئیس  سعیدی کیا  محمد 
نوسازی  ساختمان  این  مستضعفان، 
سال  در  خاکبرداری  عملیات  شد. 
۱3۹۷ و همچنین گودبرداری و ساخت  
ساختمان در سال ۱3۹۸ انجام شد و 

در نهایت دوساله تمام شد.
پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان 
افتتاحیه  مراسم  در  اسلامی  انقلاب 
برای  برنامه ریزی  ابتدای  از  که  گفت 
ساخت  پلاسکوی جدید، »۱۷۰ میلیارد 
برابر  با چند  ولی  برآورد شد،  تومان« 
شدن قیمت ها در این سال ها، قیمت 
نهایی »۴۰۰ میلیارد تومان« برای بنیاد 

تمام شده است.
بنای جدید  این  از  تصاویری  انتشار 
واکنش  افتتاحیه،  تصاویر  اکنون  و 
افکار عمومی را به دنبال داشته است. 
در  پنجره  فقدان  به  توجه  با  کاربران 
صورت  در  می گویند  بیرون،  نمای 
وقوع یک آتش سوزی دیگر، حتا امکان 
خروج افراد مانند آتش سوزی قبلی از 
پنجره ها هم نیست. به ویژه اینکه در 
آتش سوزی سال ۱3۹5، ۲۲ نفر شامل 
۱۶ آتش نشان و ۶ شهروند کُشته شدند. 
اما در ساختمان کنونی، بجز نامگذاری 
یک  نصب  و  ساختمان  از  طبقه  یک 
تابلو از آتش نشانان جانباخته، هیچگونه 

قدردانی از آتش نشانان نشده است.
برخی دیگر نیز می گویند، این سازه 
پلاستیک زباله  سطل های  به  شبیه 

d است که در دهه های پیش، بسیار 
در ایران مورد استفاده قرار می گرفت. 
کاربرانی نیز با اشاره به عدم اطمینان 
به ایمنی این سازه، به طنز می گویند، 
آیت الکرسی  با  را  جدید  پلاسکوی 

ساخته اند و نه مهندسی!
در این مراسم حضور رئیس سازمان 
و  شده  تعجب  موجب  اتمی  انرژی 
این  و  ساختمان  این  ارتباط  کاربران 

سازمان را مورد پرسش قرار داده اند.
توئیتر  کاربران  نظرات  مجموع  از 
یافت  دست  نتیجه  این  به  می توان 
مورد  چندان  سازه،  این  معماری  که 

علاقه شان نیست.
بنیاد   ۱3۹۹ سال  از  اگرچه 
این  ساخت  مسئولیت  مستضعفان، 
گفته  به  اما  گرفت  برعهده  را  پروژه 
رسانه های داخلی ساختمان پلاسکوی 

افتتاح »پلاسکو«ی 4۰۰ میلیارد تومانی بنیاد 
مستضعفان با گواهی ایمنی موقت!

جدید، در ۲ سال گذشته از موضوع های 
اصلی مناقشات بین شهرداری تهران و 

بنیاد مستضعفان بود.
دلیل این اختلافات آنگونه که رسانه ها 
نوشته اند، تمایل بنیاد مستضعفان به 
در  استانداردها  رعایت  از  چشم پوشی 
بخش پارکینگ و پروانه ساخت برای 
افتتاحیه  زودهنگام بود که با مخالفت 

شهرداری تهران مواجه شده  است.
ساختمان  این  امروز  حالی  در  حالا 
جدید افتتاح می شود که به دو علت به 
نماد بی قانونی در ساخت  و ساز معروف 
شده است؛ اول اینکه طی این دو سال 
و  معماری  عالی  شورای  همدستی  با 
پلاسکو  مجاور  پارگینگ  شهرسازی، 
تبدیل  مستضعفان،  بنیاد  به  متعلق 
و  نشد  پلاسکوی جدید  پارکینگ  به 
پارکینگ پروانه تحت مالکیت شهرداری 
این  به  هم  دوم  مورد  شد.  جایگزین 
پلاسکوی  ساختمان  که  است  خاطر 
که  ساختمان  خلافی  عوارض  جدید 
چند برابر عوارض دریافت پروانه ساخت 

است را پرداخت نکرده است.
علاوه بر این ساختمان پلاسکو که به 
آتش سوزی  ایمنی دچار  فقدان  دلیل 
مهیب و نابود شد، پس از نوسازی نیز 
فاقد مجوزهای لازم آتش نشانی است. 
سازمان  سرپرست  پیرعلی  محمد 
اموال و املاک بنیاد مستضعفان گفته، 
»خوشبختانه تاییدیه موقت آتش نشانی 
صادر  پلاسکو  جدید  ساختمان  برای 
نیز    آینده  ماه   3 از  کمتر  در  و  شده 

تاییدیه نهایی اخذ می شود.«
با وجود این، مسئولان می گویند در 
مراسم افتتاحیه بر ایمنی سازه بر اساس 
آخرین استانداردها تاکید دارند. پرویز 
فتاح رئیس بنیاد مستضعفان در این 
رابطه گفت: »ما با ایمان این ساختمان 
را ساختیم نه با چرتکه اندازی. علاوه بر 
این با وجود ۶۰۰ کسبه در پلاسکو، این 
ساختمان به نمادی از تولید در صنعت 
پوشاک تبدیل شده بود که در آینده نیز 

همین اتفاق خواهد افتاد.«
فتاح در این مراسم با تاکید بر اینکه 
تمام ضوابط ایمنی در ساختمان جدید 
پلاسکو رعایت شده گفت: »بنیاد برای 
هزینه های  پلاسکو،  پارکینگ  تامین 
ایمن سازی پارکینگ پروانه را متقبل 
شده و با توجه به پرداخت این هزینه 
از سوی بنیاد مستضعفان، ایمن سازی 
پارکینگ پروانه توسط شهرداری انجام 

می شود.«
سخنان فتاح به این معنی است که 
سازه جدید هنوز هم مشکل پارکینگ 
خود را حل نکرده چرا که او نسبت به 
احداث پارکینگی جدید در ضلع شرقی 
ساختمان پلاسکو اعلام آمادگی کرده و 
گفته است: »ما برای رعایت حال مردم 
تهران و کمک به حل مشکل ترافیکی 
موسوم  زمین  حاضریم  منطقه  این 
به پارکینگ اکبر را برای احداث یک 
ضوابط  بر  منطبق  و  مدرن  پارکینگ 
شهری و قانونی اختصاص دهیم و یک 
پارکینگ مدرن در این زمین احداث 

کنیم.«
به  بی توجه  همچنین  فتاح  پرویز 
املاک  از  پلاسکو  ساختمان  اینکه 
مصادره شده توسط بنیاد مستضعفان 
است گفت که »بنیاد هیچ وظیفه ای 
برای ساخت پلاسکوی جدید نداشت 
ولی ما دلسوزانه برای حمایت از تولید 
ساختمان  این  کار  پای  اشتغال،  و 
ایستادیم و ما با ایمان این ساختمان را 

ساختیم نه با چرتکه اندازی.«

برخی دیگر نوشته اند که اعتراض های 
در  »لامینور«  حذف  درباره  اخیر 
گذشته،  سال های  طی  که  حالیست 
مهرجویی  هم  و  درمیشیان  هم 
همکاران  فیلم های  توقیف  به  نسبت 
»دوستان  دولت  دوران  در  خود 
پیش  در  سکوت  اصلاح طلب «شان 
گرفته بودند اما اکنون به خاطر یک 
آنهم  اکران  تاریخ  در  ماهه  دو  تغییر 
تهیه کننده  اقدام دیرهنگام  به خاطر 
منقضی  نمایش  مجوز  تمدید  جهت 

شده، شهر را بهم ریخته اند!
مهرجویی  افراد  این  اعتقاد  به 
در  که  می کشد  »عربده«  حالی  در 
تا  شهرداری  از  اسلامی،  جمهوری 
صداوسیمای رژیم پول گرفته و فیلم 

ساخته است!
داریوش  نام  که  است  گفتنی 
مهرجویی و رضا درمیشیان جزو یازده 
اخیر  که  می شود  دیده  هنرمندی 
به  روسیه  نظامی  حمله  بیانیه ای  در 
اوکراین را محکوم کرده و با مردم آن 

کشور همدردی کرده اند.
نوشته اند:  جمله  از  هنرمندان  این 
اوکراین،  به  روسیه  آشکار  »تجاوز 
ویرانگری  و  انسان ها  خون  ریختن 
توسط ارتش قلدر شرّ بر کسی پوشیده 
نیست، اما از یکسو سکوت و همدستی 
متحدان سیاه و شرور و از سوی دیگر 
منفعت طلبی سیاستمداران جهان راه 
را بر جنایت علیه بشریت هموار کرده 

است.«

خردادیان  محمد  دادگاه  قاضی 
سال   ۱۰ و  شلاق  مجازات  به  را 
کرد  محکوم  بودن  »ممنوع الخروج« 
اما او با اعتراض به این حکم و تجدید 
نظر در آن، سرانجام توانست از ایران 
خارج شود و هرگز به پشت سرش هم 

نگاه نکند.
مرتضی  که  است  مدتی  اما  حالا 
و  پیشکسوت  بازیگران  از  عقیلی 
شناخته شده عرصه نمایش به ایران 
رفته و توانسته بطور رسمی و قانونی 
روی صحنه تئاتر کشور  اجرا داشته 
باشد. او در مصاحبه ای که به تازگی با 
رسانه های داخلی داشته از خاطراتی 
از  بسیاری  حال  شرح  که  گفته 

هنرمندان تبعید در غربت است.
آنجا  »در  می گوید:  عقیلی  مرتضی 
دهم  انجام  تئاتر  کار  تا  کردم  تلاش 
و  نبود  موفقیت آمیزی  تجربه های  اما 
مدام  شدم.  افسرده  روحی  لحاظ  به 
گریه  اوقات  بیشتر  و  بودم  خانه  در 
می کردم. پدر و مادرم را زمانی که در 
غربت بودم از دست دادم و به لحاظ 
روحی شرایط خوبی نداشتم. تنهایی 
برایشان  و  می زدم  قدم  خیابان  در 

اشک می ریختم.«
»یک  می گوید:  مصاحبه  این  در  او 
با خودم شروع به فکر کردن و  شب 
چه  اینکه  درباره  کردم  زدن  حرف 
کسی هستم و در غربت چه می کنم، 
کسی من را نمی شناسد و با من سلام 
و احوالپرسی نمی کند. با خودم کنار 
آمدم و به سراغ کارهای دیگر گشتم و 

به عنوان راننده امداد خودرو مشغول 
به کار شدم و حدود 3 سال به آن کار 

مشغول بودم…«
عقیلی مانند بسیاری از همکارانش 
و  سمت   در  بلکه  تا  می کنند  تلاش 
به  گذرشان  تا  کنند  حرکت  سویی 
سیاست نیفتد. هرچند هنگام فعالیت 
او در شبکه تلویزیون »جم «، گزارش ها 
و تحلیل هایی علیه او منتشر شد که او 
را بازیگر »فیلمفارسی« می نامیدند که 
با سودای تکرار گذشته به سراغ این 

شبکه رفته است.
درباره کسب مجوز  مرتضی عقیلی 
ابراهیم  ریاست  دوران  در  فعالیت  
مرگ«  »قاضی  به  معروف  رئیسی 
می گوید: »همیشه آرزویم این بود که 
در ایران روی صحنه بروم. نمی دانید 
وطن  خاک  در  که  خوشحالم  چقدر 
خودم حضور دارم. من خیلی شب ها 
برای ایران گریه کردم و دلتنگ حضور 
در آن بودم. سال های سال در غربت 
به عشق ایران و بازگشتن به ایران روز 
را به شب رساندم و شب را به صبح. 

خوشحالم که به ایران بازگشتم.«
عقیلی  مرتضی  بازگشت  بسیاری 
هشتاد ساله به سینما را مثبت ارزیابی 
معتقدند  هم  بسیاری  و  می کنند 
موافقت با حضورش در دولت جدید، 
از  که  مردمی  نظر  جلب  با  بی ربط 
زمامداران  نیست.  بیزارند،  حکومت 
جمهوری اسلامی از زمان رفسنجانی 
و بعد خاتمی و احمدی نژاد و روحانی 
هم عین مقامات دولت رئیسی بارها 

جمله وسوسه ی بازگشت ....                                            از صفحه 5 از  کشور  از  خارج  ایرانیان  از 
هنرمندان دعوت به بازگشت کرده اند 
و  فعالیت  برای  تضمینی  آنکه  بدون 

امنیت آنها وجود داشته باشد!
نمی داند  هیچکس  میان،  این  در 
و  متر  چه  با  اسلامی  جمهوری 
فعال  هنرمندان  ورود  مانع  معیاری 
است!  شده   ایران  به  انقلاب  از  پیش 
آنهم در وضعیتی که سینمای حاصل 
اسلامی  جمهوری  سیاست های 
که  سکانس هایی  از  است  پرُ  اکنون 
ممنوع  معروف  خوانندگان  صدای  با 
ساکن  و  انقلاب  قبل  شده ی  کار  از 
بسیار  کُپی کاری های  و  لس آنجلس 
ضعیف از نسخه های سینمایی قبل از 

انقلاب روی پرده می رود.
می کنند  تلاش  جوان تر  بازیگران 
تا در قالب شخصیت  بهروز وثوقی و 
بهمن مفید در سینمای قبل انقلاب 
فرو بروند و حتا خود را شبیه ابراهیم 
از کار گریم  حامدی خواننده ممنوع 
می کنند! چهره های نوظهوری که خود 
هنرمندان  و  ندارند  تازه ای  ایده های 

پیش از انقلاب را  تقلید می کنند!
مسئول  مقامات  متناقض  رفتار 
بازیگران  و  خوانندگان  از  بسیاری 
به  است.  کرده  سردرگم  را  مهاجر 
برای  وجودشان  اینها  اگر  راستی 
جمهوری اسلامی خطرناک است پس 
چرا همچنان الگوی هنرمندان بعد از 
انقلاب هستند؟! چرا بازگشت آنها به 
مقامات  و  مسئولان  بین  حتا  کشور 
رژیم ولایت فقیه  خواهان دارد؟! آیا 
می خواهند با این هنرمندان برای خود 

و نظام آبرو بخرند؟!

»جرم من«، ترانه ای برای زنان ایران و خاورمیانه 
به مناسبت روز جهانی زن

و  پرکار  اردستانی خواننده  آذین  گل 
به مناسبت  لندن  ایرانی ساکن  فعال 
را  من«  »جرم  ترانه  زن  جهانی  روز 

منتشر کرده است.
کلید هر تغییر جدی در ایران و خاورمیانه 
تنها زمانی تحقق پیدا خواهد کرد که 
زنان به حقوق برابر خود دست پیدا کنند.

زنان در جمهوری  برای  محدودیت ها 
با پوشیدن مقنعه  اسلامی از کودکی 
آغار می شود و با گذشت زمان  دامنه 
گسترش  زندگی  از  لحظه  هر  به  آن 

پیدا می کند.
گل آذین اردستانی ترانه های بسیاری 
در ازتیاط با شرایط اجتماعی در ایران 
اجرا کرده است. »جرم من« که روز ۸ 
مارس امسال منتشر شد، از موقعیت 
می گوید.  خاورمیانه  و  ایران  در  زنان 
زنانی که مسئولیت های زیادی را باید 
به دوش بکشند ولی از حقوق محدودی 

برخوردارند.
اردستانی  آذین  گل  با  رأفت  احمد 
در ارتباط با »جرم من« و بطور کلی 

موقعیت زنان در ایران گفتگویی انجام 
داده است.

ویدئو پرویز فتاح رییس بنیاد مستضعفان 
حل  موضوعات  به  اسلامی  انقلاب 
نشده بین بنیاد و سایر سازمان ها نیز 
اشاره کرد و ادامه داد: »در ابتدا برخی 
اعلام کردند بنیاد مستضعفان به عنوان 
مالک، مقصر حادثه پلاسکو بوده ولی 
حکم دادگاه نشان داد که تقصیر بنیاد، 
تنها ۱۶.۲ درصد بود و مابقی تقصیر بر 

گردن سایر دستگاه ها بودند.«
ساختمان قدیمی اما مدرن پلاسکوی 
تولید  مراکز  مهمترین  از  یکی  تهران 
و فروش پوشاک بود که سال ۱3۴۱ 
توسط حبیب الله القانیان تاجر ایرانی، 
و  تهران  کلیمیان  انجمن  رئیس 
شرکت  بزرگترین  شرکت  مالک 
پلاستیک سازی »پلاسکو« در چهار راه 

استانبول ساخته  شد.
این ساختمان در زمان خود بلندترین 
ساختمان ایران بود که به عنوان یک 
یک  و  تفریحی  مراکز  تجاری،  مرکز 
رستوران بزرگ نیز داشت. علاوه بر این 
ویژگی هایی چون نمای مدرن و داشتن 
آسانسور باعث شد خیلی زود به یک 
تفریح و وقت گذرانی  برای  تازه  پاتوق 
تبدیل شود.با رخ دادن انقلاب، القانیان 
هم مانند بسیاری دیگر از سرمایه داران 
و کارآفرینان، مغضوب حکومت اسلامی 
قرار گرفت و پس از یک محاکمه ۲۰ 
خلخالی  صادق  دستور  به  دقیقه ای، 

تیرباران شد.
پلاسکو  ساختمان  ترتیب  بدین 
از  القانیان  حبیب الله  املاک  دیگر  و 
چنگ  به  آلومینیوم  ساختمان  جمله 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی افتاد 
و مصادره شد. این بنیاد هم با حفظ 
مالکیت، همه واحدهای پاساژ پلاسکو را 
به شکل سرقفلی به خریداران واگذار کرد.

با توجه به موقعیت مکانی و کاربری 
در  ارزشمند،  تجاری  ساختمان  این 
زمان آتش سوزی نرخ اجاره ها و فروش 
سرقفلی در پاساژ پلاسکو متفاوت بود و 
ارزش سرقفلی برخی مغازه ها به ۴ تا 5 
میلیارد تومان نیز می رسید و اجاره بهای 
برخی از آنها نزدیک 3۰ تا ۴۰ میلیون 

تومان در ماه بود.
جدید  پلاسکوی  ساختمان  حالا 
به  که  شده  معروفی  سازه  جایگزین 
ایمنی  به  مسئولان  بی توجهی  دلیل 
سال  پنج  امروزی،  استانداردهای  و 
بین  از  و  سوخت  آتش  در  پیش 
رفت. ساختمان پلاسکوی کنونی که 
می شود،  نامیده   »۱۴۰۰ »پلاسکوی 
طبقه  که ۱5  است  طبقه  دارای ۲۰ 
روی زمین و 5 طبقه از آن زیر زمین 
قرار دارد و دارای ۱۶ دستگاه پله برقی 

و آسانسور است.
طرح  از  ساختمان  بیرونی  نمای 
معماری آجری ایرانی به نام »فخر« و 
»مدین« الهام گرفته و محلی برای فرود 
هلی کوپتر )هلی پدَ( با ابعاد ۱۸ در ۱۸ 
متر در بالاترین نقطه ساختمان تعبیه 

شده است.
مدعی  ساختمان  این  سازندگان 
سازه ای با تاسیسات برقی و مکانیکی 
مدرن و بهره مند از پرده های ضدحریق 
به  آتش  انتقال  از  مانع  که  هستند 
سازه  می شود.  ساختمان  نقاط  سایر 
است  کسب  واحد  دارای 3۴۶  جدید 
آماده سازی  حال  در  کسبه  بیشتر  و 
نما و دکور داخلی واحد تجاری خود 
هستند. قسمت شمالی پلاسکو که در 
آتش سوزی سال ۹5 خسارت کمتری 
دیده بود، توسط خود کسبه بازسازی و 
در بهمن ماه امسال به بهره برداری رسید.

ساختمان جدید »پلاسکو« افتتاح شد
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نظامی  قدرت  =افسانه 
در  روسیه  ناپذیر  شکست 
از  که  رفته  بین  از  حالی 
سوی دیگر، مبارزات تدافعی 
اوکراین احترام سراسر جهان 
را برانگیخته و همه دنیا را با 
کارآیی خود شگفت زده کرده 
است. چه اتفاقی افتاده است؟!

کشور  همان  اوکراین   =
زمانی  نیست،   ۲۰14 سال 
»مردان  با  واحد  چند  که 
تصرف  برای  کوچک سبز« 
تمام کریمه و دنباس کافی 
سال  هشت  از  پس  بود. 
جنگ فرسایشی در دونباس، 
که   آنها  چه   - اوکراینی ها 
روسی  مادری شان   زبان 
است  و  چه آنها که  زبان 
است   اوکراینی   مادریشان 
به یک ملت تبدیل شده اند 
نیروی  یک  با  کشوری  و 
و  جنگجو  و  مدرن  نظامی 
سربازانی با انگیزه بسیار بالا 
برای  داوطلبان  دارند. صف  
شرکت در دفاع پایان ندارد 
و ارتش بسیار بیشتر از آنکه 
بتواند آنها را سازماندهی کند 

مراجعه کننده دارد.
یک  نیز  روسیه  =ارتش 
مرتکب  اساسی  ه  اشتبا
شده است: آنها از ارتباطات 
استفاده  شده  رمزگذاری 
معنی  این  به  نمی کنند، 
می دانند  اوکراینی ها  که 
چه  روس ها  می شنوند  و 
شناسایی  دارند.  برنامه ای 
طریق  ز  ا تو  نا سیگنال 
 - کس ا و آ ی  ها پیما ا هو
ایستگاه های راداری پرنده- 
لهستان  هوایی  حریم  در 
همچنین اطلاعات ارزشمندی 
را در مورد آنچه ارتش روسیه 
اختیار  در  می دهد  انجام 
می دهد. قرار  اوکراینی ها 
تهاجم  از  دو هفته پس  به  نزدیک 
روسیه به اوکراین، جنگ پایان نیافته 
است. بمباران توسط روسیه فاجعه ای 
انسانی برای بخش بزرگی از جمعیت 
اوکراین رقم زده و بیش از دو میلیون 
نفر مجبور به فرار از خانه و کاشانه ی 

خود شده اند.
در عین حال، به نظر می رسد ماشین 
جنگی پوتین در اوکراین زمینگیر شده. 
اینترنت پر است از تصاویر و کلیپ های 
هلیکوپترهای  سرنگونی  از  ویدئویی 
در  روسی  تانک های  انفجار  روسی، 
ابری از  دود، واژگونی نفربرهای زرهی 
روسیه در کنار جاده و اسیران جنگی 

روسی با چهره های مضطرب.
که  آنطور  روسیه  ویژه«  »عملیات 
انتظار می رفت پیش نمی رود. فانتزی 
درآوردن  انقیاد  به  مورد  در  پوتین 
اوکراین و احیای امپراتوری روسیه در 

حال محو شدن است.
افسانه قدرت نظامی شکست ناپذیر 
روسیه نیز از بین رفته. ارتش روسیه 
پیشرفته  عنوان  به  آن  از  پوتین  که 
جنبه هایی  می کند،  یاد  قدرتمند  و 
کرملین  که  گذاشته  نمایش  به  را 
بی کفایتی،  کند:  پنهان  دارد  دوست 

سردرگمی  و فقدان تدارکات.
تدافعی  مبارزات  دیگر،  سوی  از 
را  جهان  سراسر  احترام  اوکراین 
برانگیخته و همه دنیا را با کارآیی خود 

شگفت زده کرده است.
چه اتفاقی افتاده است؟!

اقتصاددان  اینوزمتسف  ولادیسلاو 
و تحلیلگر روسی که با اتاق های فکر 

در اروپا و ایالات متحده مرتبط است، 
ادعا می کند که پوتین مهمترین نکات 
استراتژی خود را اشتباه محاسبه کرده 
ممکن  پوتین  است  معتقد  است.او 
داشته  نکته حق  یک  در  فقط  است 
باشد: یک حمله بی دلیل به یک کشور 
واکنش  به  منجر  صلح جو  همسایه 
شدید در داخل  روسیه نخواهد شد! 
البته هزاران روس شجاع پا به خیابان 
تظاهرات   جنگ  علیه  و  گذاشتند 
کردند، اگر چه می دانستند بلافاصله 
دستگیر خواهند شدند چنانکه هزاران 

تن بازداشت شدند.
مردم  اکثریت  حاضر  حال  در  اما 
ساکت هستند؛ درست همانگونه که  
این  به  تا حدودی  پوتین می خواهد. 
دلیل که آنها تبلیغات دروغین کرملین 
توسط  اوکراین  اینکه  بر  مبنی  را 
»نازی ها« اداره می شود باور می کنند و 
بقیه نیز از این بیم دارند که کاربرد یک 
واژه  نامناسب- »حمله علیه اوکراین« 
بجای »عملیات ویژه «  منجر به حبس 
طولانی شود. سانسور در روسیه و نبود 
گفتگوی آزاد ارزیابی افکار عمومی  را 
یک  به  اینوزمتسف  می کند.  دشوار 
نظرسنجی دولتی  اشاره می کند که 
از  در آن حتا گفته می شود حمایت 
پوتین اندکی افزایش یافته از ۶۰ به 
۷۰ درصد! در مقایسه با شور و شوقی 
که با الحاق کریمه در سال ۲۰۱۴ به 
پا شد، هنوز این افزایش کم است. اما 
با افزایش تعداد سربازان روسی کشته 
شده و درز حقایق جنگ از روزنه های 
کرملین،  اطلاعاتی  بلوک  و  سانسور 
شکاف هایی  داشت  انتظار  می توان 
در نمای ظاهری جامعه  و قدرت به 
وجود بیاید و چه بسا شاهد مقاومت 

علیه جنگ شویم.
از سوی دیگر، پوتین در مورد نحوه 
واکنش قدرت های غربی به جنگ نیز 
به شدت اشتباه می کرد. او هشدارهای 
آمریکا و اتحادیه اروپا را جدی نگرفت، 
تحریم های  دلیل که  این  به  احتمالاً 
پیشین )پس از الحاق کریمه( بسیار 
بر  عمده ای  تأثیر  و  بودند  ضعیف 
اقتصاد روسیه نداشتند. او امیدوار بود 
که پیروزی سریع حمله به گرجستان 
در ۲۰۰۸ تکرار شود؛ همان زمانی که 
)نیکولا  فرانسه  وقت  جمهور  رئیس 
سارکوزی( به سرعت تسلیم پوتین شد.

ولی اینبار تحریم ها بسیار سنگین تر 
فرود  بهمن  یک  صورت  به  و  است 
را  روسیه  سرعت  به  تحریم ها  آمده. 
از دنیای خارج منزوی کرده و باعث 
شدند اقتصاد این کشور برای چندین 
دهه پس برود و رشد اقتصادی روسیه 
طی ۲۰ ساله تحت رژیم پوتین تبدیل 
به پودر شود. رهبر روسیه به اندازه ای 

خود  علیه  را  جهان  عمومی  افکار 
برانگیخته که آنچه پیشتر تصورناپذیر 
بود حالا اتفاق افتاده است: غربی که  
بود  روسیه  فسیلی  انرژی های  تشنه 
در راه توقف کامل  واردات نفت و گاز 

روسیه است.
جماهیر  اتحاد  سقوط  از  پوتین 
شوروی به عنوان »فاجعه ژئوپلیتیک« 
برای روسیه یاد  می کرد و اکنون این 
»فاجعه ژئوپلیتیک« به برکت  حمله 
نظامی او علیه اوکراین گریبان روسیه 
را نیز گرفته است. قصد پوتین برای 
کاهش نیروهای ناتو درست برعکس 
تصمیم  بلافاصله  ناتو  داد:  نتیجه 
گرفت حضور خود را در قالب نیروها 
کشورهای  در  بیشتر  تجهیزات  و 
به  لهستان  و  بالتیک  شرقی  مرزی 
شدت افزایش دهد و حتا  کشورهایی 
مانند فنلاند و سوئد نیز بیش از پیش 

نزدیکی خود را به ناتو نشان دادند.
محاسبات  درباره  پوتین  اشتباه 
وی درباره طول کشیدن جنگ حالا 
دیگر کاملا آشکار شده که غلط بوده 
است. گمان او این بود که شهرهایی 
به  ماریوپل  و  خارکف  کی یف،  مانند 
یک  و  شد  خواهند  تصرف  سرعت 
رژیم دست نشانده بلافاصله کریمه را 
به عنوان بخشی از روسیه »به رسمیت 
می شناسد« و اعلام می کند که اوکراین 
هرگز به ناتو نخواهد پیوست. پوتین 
آنقدر مطمئن بود که این یک جنگ 
کوتاه، بی خونریزی و با پیروزی برق آسا 
خواهد بود که چند روز پس از آغاز 
حمله از سربازان اوکراینی خواست تا 
علیه فرماندهان خود شورش کنند و 

سلاح های خود را زمین بگذارند!
همچنین کرملین تصور می کرد پس 
از این حمله برق آسا، غرب چاره ای جز 
در  روسیه  مرزهای جدید  با  موافقت 
باز هم  اروپا نخواهد داشت.اما پوتین 
اینبار  و  با خودفریبی تصمیم گرفت 
پایداری و روحیه ی اخلاقی و نظامی 
اوکراینی ها او را زمینگیر کرد. اوکراین 
همان کشور سال ۲۰۱۴ نیست، زمانی 
که چند واحد با »مردان کوچک سبز« 
برای تصرف تمام کریمه و دنباس کافی 
بود. پس از هشت سال جنگ فرسایشی 
در دونباس، اوکراینی ها – چه آنها که  
زبان مادری شان  روسی است  و  چه 
آنها که  زبان مادریشان اوکراینی  است  
به یک ملت تبدیل شده اند و کشوری 
با یک نیروی نظامی مدرن و جنگجو 
و سربازانی با انگیزه بسیار بالا دارند. 
صف  داوطلبان برای شرکت در دفاع 
از  بیشتر  بسیار  ارتش  و  ندارد  پایان 
کند  سازماندهی  را  آنها  بتواند  آنکه 
مدرنی  دارد.تسلیحات  مراجعه کننده 
سایر کشورهای  و  متحده  ایالات  که 

ناتو در اختیار اوکراین قرار داده اند، به 
قابل حمل  ربات های ضدهوایی  ویژه 
استینگر، ربات های ضدتانک  یاولین 
بطور  ترکیه،  بایراکتار  پهپادهای  و 
مرگباری علیه هلیکوپترها، تانک ها و 

توپ های روسی مؤثر بوده است.
برتری  وجود  با  روسیه  نتیجه  در 
عددی و مادی خود هنوز نتوانسته بر 
حریم هوایی اوکراین تسلط یابد. در 
شهرها و شهرهای تحت اشغال ارتش 
روسیه، آنها نه با گل، بلکه با معترضانی 
که پرچم های ملی خود به رنگ آبی 
وزرد حمل می کنند، مواجه می شوند.

علاوه بر این، نیروهای متجاوز روسیه 
شده اند.  سنگینی  تلفات  متحمل 
مسکو پس از شش روز جنگ، ۴۹۸ 
سرباز کشته شده را پذیرفت، در حالی 
که  می کند  ادعا  اکنون  کی یف  که 
تعداد کشته شدگان روس به ۱۲۰۰۰ 
نفر می رسد. در هر صورت، این تلفات 
دو  از  کمتر  در  و  است  زیاد   بسیار 
کشته شدگان  تعداد  از  بیشتر  هفته 
آمریکایی ها  در طول ۲۰ سال جنگ 

در افغانستان است!
گزارش های اوکراین مبنی بر از بین 
زرهی،  نفربر   ۱۰۰۰ از  بیش  بردن  
3۰۰ تانک، ۴۸ هواپیما، ۸۰ هلیکوپتر 
و ۱۲۰ قبضه توپ ارتش  روسیه البته 
توسط منابع مستقل تایید نشده است.
اینکه  از  همچنین  نظامی  ناظران 
بسیاری از مهمات حمل شده  روسیه 
گذشته  مصرف  تاریخ  اوکراین  به 
هستند شگفت زده شده اند. اغلب  آنها 
مربوط به دوران شوروی است و آنطور 

که باید کار نمی کند.
امنیتی  محقق  پیکارسکی  میخال 
لهستان  وروتسواو  شهر  دانشگاه  در 
به  نامتقارن  جنگ های  کارشناس  و 
می گوید  »ویبورژا«  لهستانی  روزنامه 
که ارتش روسیه نیز یک اشتباه اساسی 
ارتباطات  از  آنها  است:  مرتکب شده 
نمی کنند،  استفاده  شده  رمزگذاری 
به این معنی که اوکراینی ها می دانند 
برنامه ای  چه  روس ها  می شنوند  و 
دارند. شناسایی سیگنال ناتو از طریق 
ایستگاه های  آواکس-  هواپیماهای 
راداری پرنده- در حریم هوایی لهستان 
در  را  ارزشمندی  اطلاعات  همچنین 
مورد آنچه ارتش روسیه انجام می دهد 

در اختیار اوکراینی ها قرار می دهد.
اکنون مشخص شده است که مسکو 
گرفتن  دست  در  با  داشت   برنامه 
دولت  سرنگونی  کی یف،  کنترل 
زره پوش های  از  استفاده  و  منتخب 
دست نشانده های  استقرار  برای  خود 
رهبری  »سر«  سرعت  به  روسیه، 
اوکراین را قطع کند. بعدا اما تعدادی 
سناریو جدید به میدان آمد از جمله 

تجزیه اوکراین با تصرف شرق رودخانه 
دنیپر و الحاق آن به روسیه و بخش 
دیگر که خنثی شده در غرب اوکراین 
در  ویشی  مانند  داخلی  رژیم  یک  با 

فرانسه در طول جنگ جهانی دوم.
پایداری  و  مقاومت  و  مخالفت  اما 
سخت اوکراینی ها تا کنون همه این 

طرح ها را بهم ریخته است.
ارتش  یگان های  می رسد  نظر  به 
از  پس  شکست  زمین،  در  روسیه 
شکست متحمل می شوند و با وجود 
افزایش  حال  در  تدریج  به  اینکه 
کسب  برتری  نتوانسته اند  هستند، 
به  دیپلماتیک  تلاش های  اگر  کنند. 
نبرد پایان ندهد، روسیه یاد می گیرد 
جنگ  این  در  که  سلاح هایی  از 
نامتقارن دارد استفاده کند: توپ های 
دوربرد، توپخانه موشکی، موشک های 
موشک  و  اسکندر  نوع  از  بالستیک 
اینگونه  با  ولی  کالیبر.  نوع  از  کروز 
سلاح ها  بر تعداد کشته ها و شهرهای 
خواهد  افزوده  ویران  و  آسیب دیده 
شود. اما روسیه می تواند به این شیوه  
قلمروهای بیشتری را تصاحب کند و 

به نوعی در این جنگ »پیروز« شود.
اما به قیمت تشدید حملات نظامی و 
پیشبرد یک جنگ خونین تر و انقراض 
کامل و تبدیل اوکراین، که انبار غله 
اروپا نامیده می شود، به یک صحرای 

بی حاصل، آیا پیروزی است؟!
این واقعیت وحشتناک است که در 
نهایت شروع به نفوذ در محافل حاکم 
مسکو می کند. حتا ولادیمیر سولوویف 
اکنون  کرملین  تلویزیون  تبلیغاتچی 
ممکن  جنگ  که  است  کرده  اذعان 
است شکست بخورد: »ما نمی توانیم 
این جنگ را با اهدافی که  اعلام شده 
کامل به پایان ببریم، زیرا این امر به 
بهای سقوط روسیه تمام خواهد شد.« 
البته فیلم سخنان وی مدت کوتاهی 

بعد، حذف شد.
سه سلاحی که اوکراین در دفاع از خود 
در برابر نیروهای روسیه استفاده می کند:

)پهپاد( بایراکتا

دور  راه  از  کنترل  هواپیمای  یک 
ساخت ترکیه است.

در  فروند   ۱۸ ابتدا  اوکراین  دولت 
سال ۲۰۱۹ خریداری کرد و از سال 
۲۰۲۱ نیز در اوکراین تولید شد. پس 

از شروع جنگ در فوریه ۲۰ پهپاد فعال 
بایراکتار علیه نیروهای روسیه، از جمله 
کاروان های نظامی در نزدیکی خرسون 
و ژیتومیر وارد نبرد شدند  و چندین 
نفربر روسی و تاسیسات متحرک دفاع 

هوایی آنها را منهدم کردند.
کشور مبدا: ترکیه

محدوده: بیش از ۱5۰ کیلومتر
ارتفاع پرواز: 55۰۰ متر

وقت پرواز: بیش از ۲۴ ساعت
عرض بال: ۱۲ متر

طول: ۶٫5 متر
 MAM-C بار: سلاح | دو نوع موشک
کنترل شده با لیزر با برد ۸ کیلومتر 
که   GPS کنترل  با   MAM-L و 
کند. طی  را  کیلومتر   ۱۴ می تواند 

Javelin )ربات زرهی(

Javelin ۱۴۸-FGM یک سلاح 
ضد تانک قابل حمل بر شانه از نوع 
موسوم به »آتش کن- فراموش کن« 
روی  شلیک  از  قبل  کاربر  که  است 
هدف قفل می کند و با کمک ردیابی 
مادون قرمز، ربات به صورت خودکار 
ربات های  می گردد.  هدف  دنبال  به 
تهاجم  از  پس  اوکراین   Javelin
روسیه، تعداد زیادی تانک و نفربرهای 
در  انداختند.  کار  از  را  روسی  زرهی 
مجموع طی دو هفته دیگر  ۱۷۰۰۰ 
ربات ضد تانک )از جمله Javelin( به 

اوکراین تحویل داده شده است.
کشور مبدا: ایالات متحده آمریکا

سالی که نخستین بار استفاده شد:  
۱۹۹۶

محدوده: ۶5 متر – ۴ کیلومتر
طول موشک: ۱٫۰۸ متر

وزن موشک: ۱۱٫۸ کیلوگرم
وزن سیستم: ۲۲٫3 کیلوگرم

فرمان: دوربین مادون قرمز
قابلیت نفوذ: بیش از ۶۰ سانتی متر فولاد

استینگر )ربات ضد هوایی قابل حمل(

Stinger ۹۲-FIM نام یک ربات 
هدف یاب  با  حمل  قابل  هوایی  دفاع 
مادون قرمز است. از این سلاح برای 
تا  سرنگونی هلیکوپترها و هواپیماها 
ارتفاع چهار کیلومتر استفاده می شود. 
توسط  افغانستان  اشغال  طول  در 
 ،۱۹۸۹ تا   ۱۹۷۹ سال  از  شوروی 
زمانی که سازمان  سیا این ربات های 
افغان،  مجاهدین  برای  را  استینگر 
فراهم کرد، باعث یک نوع برتری آنها 
شد. آنها نقش مهمی  در شکست اتحاد 
جماهیر شوروی در جنگ داشته اند. 
 ۲۰۲۲ فوریه  از  ناتو  کشور  چندین 
اوکراین  به  را  استینگر  ربات های 

تحویل داده اند.
کشور مبدا: ایالات متحده آمریکا

سالی که نخستین  بار مورد استفاده 
قرار گرفت: ۱۹۸۱

محدوده: ۴-۸ کیلومتر
ارتفاع پرواز: 3٫5-3٫۸ کیلومتر

طول موشک: ۱٫5۲ متر
وزن موشک: ۱۰٫۱ کیلوگرم

وزن کلاهک: 3 کیلوگرم
وزن با بشکه: ۱5 کیلوگرم

فرمان: جستجوگر هدف مادون قرمز

*منبع: وبسایت خبرهای روز سوئد
*نویسنده: مایکل وینیارسکی

*ترجمه و تنظیم: فرامرز نوروزی

پرچم اوکراین بر تندیس تاراس شِوچنکو نقاش و غزلسرای برجسته ی اوکراینی؛
 خارکف، 1۰ مارس ۲۰۲۲

افسانه افسانه 
برتری برتری 
نظامینظامی  
روسیهروسیه  
در هم در هم 

شکسته شدشکسته شد

دارالترجمه بین المللی فـریـسدارالترجمه بین المللی فـریـس
زیر نظر و با مسئولیت دکترناصر رحیمی  ) استاد دانشگاه (
ترجمه رسمی شناسنامه، قباله ازدواج و طلاق، مدارک حقوقی، 
تجاری، طبی، تحصیلی و مدارک مربوط به تقاضای پناهندگی
تلفن:020-8735  6500 / 020-8222 8884 / 020-8222 8831

فکس: 7160 020-7760
www.assot.co.uk / Email: assot@aol.com

Suite 611 , Britannia House , 11 Glenthorne 
Road Hammersmith , London W6 0LH

دوشنبه تا جمعه 1۰ صبح تا 5 بعداز ظهر
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